
StudioLive®16.0.2  USB  
Performance  and  Recording  Digital  
Mixer  Manuál  majitele

www.presonus.com

®



Obsah
5

2

6

Základní  ovládání  —  26

4  Fat  Channel  –  12

Ovládání  -  38

3

1

Připojení  -  7

Začínáme  -  4

Přehled  -  1

Digitální  efekty  |  Mistr

Monitorovat  sběrnici  —  36

1.5  Co  je  na  vašem  účtu  My  PreSonus  —  3

4.3.5

Použití  Solo  in  Place  

(SIP)  k  nastavení  mixu  —  35

1.2  O  této  příručce  —  2

6.2

6.1.5

Ukládání  předvoleb  Fat  Channel  —  23

5.2.2

Schéma  zapojení  obchodní  konference  —  11

Hlavní  výstupní  sběrnice  —  32

6.2.4  Lokalizace  faderu  —  47

Ovládání  vstupních  kanálů  —  26

4.3

4.3.6  Dig  Out:  Záznam  EQ  a  dynamiky  

—  20

5.2.5  Vytváření  interních  FX  mixů  —  30

Zpracování  dynamiky  a  EQ  —  14

Použití  samostatné  sběrnice  pro  monitorování  —  34

Ovládání  měření  StudioLive  —  25

6.2.1

Systém  Talkback  –  32

Nabídka  Digital  FX  (efekty)  —  38

6.2.3  Vyvolání  scény  —  45

Ekvalizér  –  18

5.3.3  Tlačítko  ztlumení  —  32

4.3.2

5.6

Načítání  předvoleb  Fat  Channel  —  22

6.1.4  Knihovna  přednastavených  digitálních  efektů  —  42

Vnitřní  ovládání  FX  sběrnice  —  28

Měření  –  25

Scény  –  44

5.2  Sběrnice  Aux  a  FX  —  27

Připojení  zadního  panelu  —  73.1

4.2

4.4

Více  režimů  –  31

4.3.1

5.6.2

Zpoždění  a  jeho  parametry  —  41

5.2.3  Odesílání  kanálů  Aux  a  FX  sběrnice  —  28

Tlačítko  výběru  —  12

Pouze  autobus  –  33

6.1.1  Vytváření  FX  presetů  —  39

6.2.2  Vytvoření  scény  —  44

4.5.1

6.1

1.1

1.3  Souhrn  hardwarových  funkcí  StudioLive  16.0.2  —  
2

4.3.3  Brána  —  15

3.3

4.4.3

5.3.1  Návratový  režim  USB.  —  31

Průvodce  zpracováním  tukových  kanálů  —  14

3.2

4.4.4  Knihovna  předvoleb  kanálů  —  24

Typy  digitálních  efektů  —  43

5.2.1  Ovládání  analogové  pomocné  sběrnice  —  27

5.3

5.7

4.4.1  Kopírování  a  vkládání  —  21

4.3.4  Kompresor  a  omezovač  —  16

4.1

4.4.2

6.1.3

5.2.4  Vytváření  mixů  monitorů  —  29

Ovládání  vstupu  —  13

Typické  schéma  zapojení  základního  pásma  —  10
5.4

5.6.1

6.2.5  AutoStore  —  47

Úvod  -  1

1.4  Co  je  v  krabici  —  3

Předvolby  Fat  Channel:  Kopírovat,  Vložit,  Načíst  —  21

5.3.2  Režim  Solo  —  31

Horní  propust  -  15

5.5

6.1.2  Reverb  a  jeho  parametry  —  40

4.5

S1:  Zero  Out  (Reset  desky)  —  44

5.1

Postup  nastavení  úrovně  —  42.1



Systémové  menu  —  51

Použití  režimu  ovládání  
MIDI  k  dálkovému  ovládání  StudioLive  —  53

6.4.2  Pozice  pomocného  vysílání  —  52

Vzdálené  vyvolání  

scén  a  předvoleb  efektů  —  54

6.5.5

7.1

6.4.4  Režim  uzamčení  —  53

Přiřazení  objemu  a  FX  —  54

7.3

Grafický  ekvalizér  —  47

6.5.3

Ukládání  a  načítání  předvoleb  GEQ  —  50

6.5

6.5.4  Ovládání  StudioLive  16.0.2  pomocí  

Behringer  FCB1010  —  55

Technické  specifikace  —  67

StudioLive  16.0.2  Recall  Sheet  —  70

Kontrast  LCD  a  podsvícení  LCD  —  51

8.1

6.5.1  Porozumění  MIDI  —  54

7.4

6.4.1

6.5.2

Umístění  stereo  mikrofonu  —  62

7.5

6.3.1  Nabídka  a  ovládací  prvky  grafického  ekvalizéru  —  49

6.4.5  Verze  firmwaru  —  53

7.2  Frekvenční  průvodce  EQ  —  65

Použití  ovládání  Změňte  zprávy  na  ovládání

6.3

6.4.3  Režim  ovládání  MIDI  —  52

Odstraňování  problémů  –  71

Blokový  diagram  StudioLive  16.0.2  —  69

6.4

6.3.2

Ovládání  StudioLive  16.0.2  pomocí  
Roland  FC-300  —  58

8 Odstraňování  problémů  –  71

Zdroje  -  627





Přehled1

Úvod1.1

Úvod
Přehled StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze1  1.1

kanálový  pás  uložit/vyvolat/kopírovat/vložit;  odmlouvat;  a  další,  StudioLive  přináší  novinky

podporu,  kterou  jste  nám  projevili  zakoupením  tohoto  produktu.

nejlepším  způsobem,  jak  dosáhnout  našeho  cíle  neustálého  zlepšování  produktu,  je

efekty  reverb  a  delay;  4  pomocné  autobusy;  rozsáhlé  LED  měření;  směšovač  uložit/vyvolat;

naslouchat  skutečným  odborníkům:  našim  váženým  zákazníkům.  Vážíme  si  toho

s  připojením  USB  2.0,  několika  mikrofony  a  kabely,  reproduktory  a  vaším

1

hranice  pro  hudební  výkon  a  produkci.  Vše,  co  potřebujete,  je  počítač

Technickou  podporu  naleznete  v  části  8.1:  Odstraňování  problémů.

Děkujeme ,  že  jste  si  zakoupili  PreSonus  StudioLive®  16.0.2  USB  Performance  and  Recording  
Digital  Mixer.  Společnost  PreSonus  Audio  Electronics  navrhla  StudioLive

Doporučujeme,  abyste  se  na  nás  obrátili  s  dotazy  nebo  připomínkami  týkajícími  se

nástroje  a  jste  připraveni  nahrávat  ve  studiu  nebo  před  živým  publikem!

život.  Nabitý  12  mikrofonními  předzesilovači  XMAX™  s  vysokou  výškou;  vestavěný  18x16  USB  2.0  
záznamový  a  přehrávací  engine;  MIDI  I/O;  Zpracování  Fat  Channel

vylepšení  produktu  a  vašich  návrhů  si  velmi  vážíme.  Věříme

s  3-pásmovými  semiparametrickými  ekvalizéry,  kompresory,  limitery  a  sestupnými  expandéry;

použití  vysoce  kvalitních  komponent  pro  zajištění  optimálního  výkonu,  který  vydrží  a

tento  výrobek.  PreSonus  Audio  Electronics  se  zavázala  k  neustálému



StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

1  Přehled
1.2  O  této  příručce

O  této  příručce1.2

1.3  Souhrn  hardwarových  funkcí  StudioLive  16.0.2

Doporučujeme  vám,  abyste  se  pomocí  této  příručky  seznámili  s  funkcemi,  aplikacemi  a  
postupy  připojení  vašeho  StudioLive,  než  se  jej  pokusíte  připojit  k  počítači.  To  vám  
pomůže  vyhnout  se  problémům  během  instalace  a  nastavení.  Tato  příručka  pokrývá  
hardwarové  funkce  pro  StudioLive  16.0.2  USB.  Samostatná  příručka  se  zabývá  softwarovou  
knihovnou  StudioLive  16.0.2  USB  a  také  připojením  a  používáním  StudioLive  s  počítačem.

4  Neomezená  výška  prostoru,  32bitová  pohyblivá  řádová  čárka,  digitální  mixování  a  zpracování  efektů

4  hlavní  efektové  procesory  (reverb  a  delay  s  Load  and  Save)

9  High-pass  filtr

4  60  mm  fadery

9  Omezovač

4  12  mikrofonních  předzesilovačů  XMAX  třídy  A

4  rychle  působící  LED  měřiče

9  Pan,  fantomové  napájení,  obrácení  polarity,  načtení/uložení  předvoleb

4  analogově-digitální  převodníky  s  vysokým  rozlišením  (dynamický  rozsah  118  dB)

4  Kompatibilní  s  Cubase,  Digital  Performer,  Logic,

9  Expandér  směrem  dolů

4  Komunikační  systém  Talkback

V  této  příručce  naleznete  tipy  pro  zkušené  uživatele.  Tyto  tipy  poskytují  mix  triky,  které  jsou  
jedinečné  pro  StudioLive,  stejně  jako  vysvětlení  různých  zvukových  termínů.  Kromě  tipů  
pro  zkušené  uživatele  najdete  na  konci  této  příručky  řadu  zvukových  výukových  programů.  
Tyto  výukové  programy  pokrývají  vše  od  umístění  mikrofonu  po  návrhy  ekvalizéru  a  
nastavení  komprese  a  jsou  součástí,  aby  vám  pomohly  co  nejlépe  využít  váš  mixážní  pult  
StudioLive.

4  Rozhraní  digitálního  nahrávání  18x16  USB  2.0  4  

Automatizace  scén  s  načtením/uložením/vyvoláním  všech  nastavení

4  Ovládání  MIDI:  Scene  a  FX  Recall,  FX  to  Main

4  Kompatibilní  s  Windows®  a  Mac®

Ještě  jednou  děkujeme  za  zakoupení  našeho  produktu.  Jsme  si  
jisti,  že  si  StudioLive  užijete!

4  Fat  Channel  s:

assign,  Main  Output  a  FX  Return  Level

2

4  16  linkových  vstupů

4  tlačítka  rychlého  dotyku  vojenské  úrovně

4  24-bit/48  kHz  vzorkovací  frekvence

9  Kompresor

4  Robustní  ocelové  šasi

4  4  pomocné  autobusy

9  3pásmový  semiparametrický  EQ

Nuendo,  Sonar,  Studio  One®  a  další



http://my.presonus.com  a  zaregistrujte  si  svůj  USB  mixážní  pult  StudioLive  16.0.2,  abyste  mohli  
přijímat  stahování  a  licence.

1.4  Co  je  v  krabici
StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze
1  Přehled

4  Pokročilá  aplikace  dálkového  ovládání  UC  Surface

4  Kabel  USB  1,5  stopy  (0,5  m).

4  PreSonus  Capture

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Veškerý  doprovodný  software  a  ovladače  pro  váš  USB  mixážní  pult  PreSonus  
StudioLive  16.0.2  jsou  k  dispozici  ke  stažení  z  vašeho  uživatelského  účtu  My  PreSonus.  Prosím  navštivte

Výkonná  softwarová  knihovna  StudioLive  obsahuje:

4  PreSonus  StudioLive  16.0.2  USB  digitální  nahrávání  a  mix  výkonu

4  Univerzální  ovládání  PreSonus

4  Vzdálená  aux-mix  aplikace  QMix™-UC  pro  iPhone®/

4  Průvodce  zdravotní  bezpečností  a  dodržováním  předpisů  PreSonus

3

pro  macOS®,  Windows®,  iPad®  a  Android®

4  IEC  napájecí  kabel

4  Integrovaný  software  pro  vícestopé  nahrávání  Capture™

4  Hardwarová  příručka  StudioLive  16.0.2  USB

iPod  touch®  (zdarma  z  Apple  App  Store)

4  Aplikace  a  obsah  PreSonus  Studio  One  Artist

Váš  balíček  StudioLive  obsahuje  následující:

4  Referenční  příručka  k  softwaru  StudioLive  16.0.2  USB

4  Digitální  audio  pracovní  stanice  Studio  One®  Artist  s  více  než  6  GB  
zásuvných  modulů,  smyček  a  zvuků

1.4  Co  je  v  krabici

1.5  Co  je  na  vašem  účtu  My  PreSonus



Začínáme2

4  Zdroje  zvuku  (klávesnice,  direct  boxy,  mikrofony  atd.)  připojené  ke  
vstupům  StudioLive

2.  Připojte  hlavní  výstupy  (TRS  nebo  XLR)  vašeho  StudioLive  k  vašemu  výkonovému  zesilovači

1.  Vezměte  mikrofon  a  kabel  mikrofonu  a  zapojte  je  do  StudioLive
Mikrofonní  vstup  kanálu  1.

Vaše  PA  a  studiové  vybavení  by  mělo  být  zapnuto  v  následujícím  pořadí:

Než  začnete,  zde  je  několik  obecných  pravidel:

4  Počítač  (pokud  existuje)

zesilovač  pomocí  reproduktorového  kabelu.

4  Mixér  StudioLive

nebo  napájené  monitory.  Pokud  používáte  pasivní  reproduktory,  připojte  je  ke  svému

4  Před  připojením  nebo  odpojením  mikrofonu,  když  jsou  ostatní  kanály  aktivní,  
ztlumte  kanál,  ke  kterému  se  připojujete.

Když  je  čas  vypnout,  váš  systém  by  měl  být  vypnut  v  opačném  pořadí.  Nyní,  když  víte,  co  
nedělat,  pojďme  spustit  zvuk!

4  Před  připojováním  vždy  vypněte  hlavní  fader  a  ovladače  Monitor  a  Phones  v  sekci  
Monitor.

4  Výkonové  zesilovače  nebo  napájené  monitory

4

„U“  označuje  jednotný  zisk,  což  znamená,  že  signál  není  ani  zesílený,  ani  
zeslabený.  Pokud  je  hlavní  výstup  vašeho  StudioLive  příliš  vysoký  nebo  příliš  
nízký,  když  jsou  vaše  fadery  na  jednotce  nebo  blízko  ní,  můžete  pomocí  hlavního  
knoflíku  výstupní  úrovně  na  zadním  panelu  StudioLive  upravit  úroveň  nahoru  
nebo  dolů,  dokud  nedosáhnete  požadované  úrovně.  optimální  objem.

4  Nedovolte,  aby  se  vaše  vstupy  ořezávaly.  Sledujte  hladinoměry;  když  jsou  LED  blízko  značky  
Clip,  rozsvítí  se  horní  LED,  což  znamená,  že  analogově-digitálním  převodníkům  hrozí  
přebuzení.  Přebuzení  převodníků  způsobí  digitální  zkreslení,  což  zní  hrozně.  
Předzesilovače  XMAX™  ve  vašem  StudioLive  poskytují  dostatek  prostoru;  využít  toho.

4  Kdykoli  je  to  možné,  měly  by  být  vaše  fadery  nastaveny  na  značku  „U“  nebo  blízko  ní.

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze2  2.1

Začínáme
Postup  nastavení  úrovně

2.1 Postup  nastavení  úrovně



StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze2  2.1

Začínáme
Postup  nastavení  úrovně

4.  Ujistěte  se,  že  knoflík  Mic/Line  na  kanálu  1  je  úplně  proti  směru  hodinových  ručiček.

5.  Zapojte  StudioLive  do  elektrické  zásuvky  a  zapněte  jej.

6.  Pokud  váš  mikrofon  vyžaduje  phantomové  napájení,  zapněte  48V  tlačítko  na  kanálu  
1  vašeho  StudioLive  stisknutím  tlačítka  Channel  1  Select  a  poté  stisknutím  tlačítka  
48V  na  Fat  Channel.

3.  Snižte  všechny  fadery  na  vašem  StudioLive  na  nastavení  

8.  Stiskněte  tlačítko  Input  v  části  Meter.

7.  Zapněte  zesilovač  nebo  napájené  monitory.

5

NA



2  2.1
StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze
Začínáme
Postup  nastavení  úrovně

12.  Zvedněte  fader  kanálu  1,  dokud  nedosáhne  „U“ (unity  gain).

10.  Otáčejte  trimovacím  knoflíkem  na  kanálu  1  po  směru  hodinových  ručiček  a  sledujte  první  metr  v

13.  Otevřete  hlavní  fader,  dokud  nebudete  moci  pohodlně  poslouchat  mikrofon  přes  reproduktory.

15.  Použijte  Fat  Channel  pro  přidání  dynamického  zpracování  a  EQ.

Fat  Channel.

14.  Stiskněte  tlačítko  Výběr  kanálu  1.

6

11.  Upravte  trimovací  knoflík  kanálu  1,  dokud  se  nerozsvítí  o  něco  více  než  polovina  zelených  LED.  
Červená  LED  v  horní  části  měřiče  by  se  nikdy  neměla  rozsvítit.

9.  Mluvte  nebo  zpívejte  do  mikrofonu  přibližně  stejnou  hlasitostí,  jakou  
očekáváte  během  vystoupení.



Připojení3

3.1 Připojení  zadního  panelu

Připojení
3  3.1  Připojení  zadního  panelu

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

Aux  výstupy.  StudioLive  je  vybaveno  čtyřmi  pomocnými  výstupy.  V  
sekci  5.2.4  podrobně  diskutujeme  o  tom,  jak  vytvořit  aux  mixy  pro  
monitorování.  Na  tyto  výstupy  jsou  směrovány  Aux  mixy.

Pin  1  =  GND  Pin  2  =  +48V  Pin  3  =  +48V

7

Mikrofonní  vstupy.  Váš  StudioLive  je  vybaven  12  mikrofonními  předzesilovači  PreSonus  
XMAX  pro  použití  se  všemi  typy  mikrofonů.  Předzesilovač  XMAX  má  vstupní  vyrovnávací  
paměť  třídy  A,  za  kterou  následuje  dvoustupňový  servo  gain.  Toto  uspořádání  má  za  následek  
ultranízký  šum  a  široké  řízení  zisku,  což  vám  umožňuje  zesílit  signály  bez  zvýšení  nežádoucího  
šumu  na  pozadí.

Vstup  na  úrovni  linky.  Každý  kanál  StudioLive  má  vyvážené,  ¼-palcové  TRS  připojení  pro  
linkový  vstup.  Když  jsou  tyto  vstupy  zapojeny,  obvod  mikrofonního  předzesilovače  je  
přemostěn.  Typickými  příklady  připojení  na  linkové  úrovni  jsou  výstupy  syntezátoru,  výstupy  CD/
DVD  přehrávače  a  (až  na  výjimky)  výstupy  signálového  procesoru.

Standardně  jsou  kanály  9/10  až  15/16  nastaveny  jako  mono,  takže  budou  slyšet  
pouze  mikrofonní  a  linkové  vstupy  levého  (mono)  kanálu.  Když  jsou  tyto  kanály  
odpojeny,  pravý  vstup  není  na  mixážním  pultu  přístupný.  Chcete-li  do  mixu  
vložit  vstup  Right,  musíte  zapnout  Stereo  Link  (podrobnosti  viz  část  4.2).

48V  Phantom  Power.  StudioLive  poskytuje  48V  fantomové  napájení  pro  mikrofonní  vstup  na  
každém  kanálu.  Tuto  funkci  lze  aktivovat  individuálně  pro  každý  kanál  pomocí  tlačítka  48V  v  Fat  
Channel.  Podrobnosti  naleznete  v  části  4.1 .

RCA  vstupy.  Kanály  13/14  a  15/16  mají  kromě  symetrických  připojení  
TRS  nesymetrické  připojení  RCA.

Poznámka:  Jako  u  jakéhokoli  mixu,  připojení  mikrofonu  nebo  linkového  vstupního  zařízení  nebo  
zapnutí  nebo  vypnutí  fantomového  napájení  způsobí  chvilkový  skok  ve  zvukovém  výstupu  
vašeho  StudioLive.  Z  tohoto  důvodu  důrazně  doporučujeme,  abyste  před  změnou  připojení  
nebo  zapnutím  nebo  vypnutím  fantomového  napájení  ztlumili  nebo  ztlumili  trimování  kanálu.  
Tento  jednoduchý  krok  prodlouží  roky  životnosti  vašeho  audio  zařízení.

VAROVÁNÍ:  Pro  kondenzátorové  mikrofony  je  vyžadováno  fantomové  napájení,  ale  může  
vážně  poškodit  dynamické  mikrofony,  zejména  páskové.  Proto  vypněte  fantomové  

napájení  pro  všechny  kanály,  kde  to  není  vyžadováno.

Stejně  jako  připojení  TRS  nebude  pravý  RCA  vstup  na  mixážním  
pultu  dostupný,  pokud  kanály  nejsou  propojeny.

Stereo  vstupy.  Kanály  9  až  16  jsou  stereo  vstupy.  Každý  pár  kanálů  je  ovládán  
jedním  faderem,  tlačítkem  Solo,  Mute  a  Select.

Kabeláž  XLR  konektoru  pro  fantomové  napájení:

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Dynamické  mikrofony  a  páskové  mikrofony  jsou  obecně  zařízení  
s  nižším  výkonem  a  nevyžadují  žádný  externí  zdroj  napájení.  U  páskových  mikrofonů  je  
nejdůležitější  poznamenat,  že  velmi  zřídka  vyžadují  phantomové  napájení.  Ve  skutečnosti,  pokud  
páskový  mikrofon  nepožaduje  specificky  phantomové  napájení,  vysílání  phantomového  napájení  
do  něj  může  způsobit  vážné  poškození  –  pravděpodobně  neopravitelné.  Kondenzátorové  
mikrofony  jsou  obecně  citlivější  než  dynamické  a  páskové  mikrofony  a  obvykle  vyžadují  externí  
+48V  fantomové  napájení.  Vždy  si  přečtěte  dokumentaci  k  mikrofonu,  abyste  se  ujistili  o  
doporučených  provozních  postupech  výrobce.



StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze3  3.1  Připojení  zadního  panelu

Připojení

Talkback  Mic  Input  a  Trim.  StudioLive  nemá  zabudovaný  talkback  mikrofon;  musí  být  použit  
externí  mikrofon.  Na  tomto  mikrofonním  předzesilovači  je  vždy  povoleno  fantomové  
napájení,  takže  můžete  použít  buď  dynamický,  nebo  kondenzátorový  mikrofon.

Mono  výstup  a  oříznutí.  Tento  symetrický  XLR  výstup  nese  mono,  sečtenou  
verzi  stereo  signálu  z  hlavní  sběrnice.  Knoflík  ovládá  maximální  úroveň  signálu  
Mono  Output.  Signál  lze  zeslabit  na  -80  dB  a  zesílit  až  na  +6  dB.

MIDI  I/O.  MIDI  je  zkratka  pro  „Musical  Instrument  Digital  Interface“.  MIDI  má  však  
využití  i  mimo  nástroje  a  sekvenování.  MIDI  vstupy  a  výstupy  umožňují  připojení  a  
komunikaci  s  externím  MIDI  zařízením.  Jednou  z  funkcí  těchto  portů  je  sloužit  
jako  standardní  MIDI  rozhraní,  užitečné  pro  sekvenování  a  nespočet  dalších  
aplikací.  MIDI  vstup  lze  také  použít  k  připojení  MIDI  pedálu  pro  ovládání  určitých  
parametrů  na  vašem  StudioLive.  Více  informací  o  režimu  ovládání  MIDI  
naleznete  v  části  6.5.

Hlavní  výstup  a  trim.  StudioLive  nabízí  jak  XLR,  tak  vyvážené,  ¼-
palcové  TRS  hlavní  výstupy.  Tyto  výstupy  jsou  paralelní  jak  
mezi  sebou,  tak  s  mono  výstupem.  Knoflík  ovládá  maximální  
výstupní  úroveň  hlavních  výstupů  XLR  a  TRS.  Signál  lze  zeslabit  na  
-40  dB  a  zesílit  až  na  0  dB.

Toto  je  ovladač  trimu,  který  upravuje  zesílení  vstupu  Talkback.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  MIDI  data  představují  informace  o  výkonu  a  nejsou  
zvukem;  často  se  však  používá  ke  spouštění  nebo  ovládání  zdroje  zvuku,  jako  je  
zásuvný  modul  nebo  syntezátor.  Při  používání  MIDI  se  prosím  ujistěte,  že  vaše  MIDI  
data  jsou  správně  odesílána  a  přijímána  příslušnými  hardwarovými  nebo  
softwarovými  nástroji.  Možná  budete  také  muset  nasměrovat  audio  výstupy  
těchto  zařízení  do  vstupních  kanálů  StudioLive.  Nahlédněte  do  uživatelské  příručky  
vašich  MIDI  zařízení,  kde  najdete  pomoc  s  nastavením  a  používáním  MIDI.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Všechny  hlavní  výstupy  (XLR  Stereo,  
TRS  Stereo  a  XLR  Mono)  StudioLive  jsou  neustále  aktivní.

VAROVÁNÍ:  Fantomové  napájení  je  vyžadováno  pouze  pro  kondenzátorové  mikrofony  a  
může  vážně  poškodit  dynamické  mikrofony,  zejména  páskové.  Před  připojením  

dynamického  mikrofonu  ke  vstupu  Talkback  doporučujeme  prostudovat  si  dokumentaci  dodanou  
s  mikrofonem,  abyste  se  ujistili,  že  je  bezpečné  používat  phantomové  napájení.

8

Díky  tomu  můžete  svůj  hlavní  mix  poslat  do  pěti  reproduktorů  
současně.  To  může  být  užitečné  zejména  tehdy,  když  potřebujete  
poslat  mix  do  jiné  místnosti  nebo  přidat  další  sadu  reproduktorů  

pro  umístění  většího  místa.

Úroveň  se  ovládá  knoflíkem  Monitor  v  sekci  Monitor  na  horním  panelu.
Výstup  monitoru.  Jedná  se  o  symetrické  ¼”  výstupy  TRS  velínu.



Připojení
3  3.1  Připojení  zadního  panelu

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

USB  port.  Tato  zásuvka  USB-B  poskytuje  připojení  k  počítači  pro  audio  rozhraní  a  
ovládání.

Vypínač.  Stisknutím  horní  části  přepínače  ( | )  zapněte  StudioLive.  Stisknutím  spodní  
části  vypínače  ( O )  jej  vypnete.

2A  pojistka.  Toto  je  pouzdro  pojistky  StudioLive.  Váš  StudioLive  používá  5  mm  x  20  mm,  
250  VAC,  rychle  působící  pojistku.

9

Power-Input.  Zde  zapojíte  dodaný  napájecí  kabel  IEC.



Typické  schéma  zapojení  základního  pásma3.2

Klávesnice

Monitory

Bicí  souprava

Hlavní  vokální  mikrofon

MIDI  pedál

Basy/DI

Přenosný  počítač

Rytmická  kytara  a  zesilovač

Přední  reproduktory

3.2  Typické  schéma  zapojení  základního  pásma
StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze
Připojení3

10



11

Schéma  zapojení  obchodní  konference3.3

3.3  Schéma  zapojení  obchodní  konference
3 Připojení StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze

Asistovaný  poslech

Přenosný  počítač

Mikrofony

iPod

a  přijímače

DVD  přehrávač

Bezdrátové  mikrofony

Vysílač

Napájené  reproduktory



4.1 Tlačítko  Vybrat

Fat  Channel4

Fat  Channel4  
4.1  Tlačítko  Vybrat

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

4  Přidejte  dynamické  zpracování  a  EQ  ke  každému  vstupu  a  výstupu

4  Vytvořte  aux  a  efektové  mixy  pro  všechny  čtyři  analogové  aux  
sběrnice  a  obě  interní  efektové  sběrnice

Zobrazení  vybraného  kanálu.  V  pravém  dolním  rohu  Fat  Channel  najdete  LED  indikátor.  Aktuálně  
vybraný  kanál  se  zde  vždy  zobrazí  následovně:

4  Zapněte  fantomové  napájení  pro  každý  mikrofonní  předzesilovač.

4  Čísla  1-8:  Je  vybrán  odpovídající  mono  kanál  (1-8).

4  Měřič  vstupní  úrovně  a  redukce  zisku  pro  všech  16  kanálů

4  9,  11,  13  nebo  15:  Je  vybrán  odpovídající  stereo  kanál  (9/10  –  15/16).

4  Zkopírujte,  uložte  a  načtěte  předvolby  Fat  Channel  a  GEQ

4  MA:  Je  vybrána  hlavní  sběrnice.

4  Výstupní  úroveň  měřiče  pro  všechny  čtyři  pomocné  sběrnice  a  hlavní  výstup

4  Vyvolejte  polohu  faderu  pro  uložené  mixy

4  A1-A4:  Je  vybrána  odpovídající  sběrnice  Aux  (1-4).

4  Fa:  Je  vybrán  EFX  A.

4  Fb:  Je  vybrán  EFX  B.

Revoluční  Fat  Channel  je  srdcem  StudioLive.  Fat  Channel  zpřístupňuje  dynamiku,  směrování  
a  panorámování  pro  každý  vstup  a  výstup  na  StudioLive  stisknutím  tlačítka  Select.  12  
víceúčelových  knoflíků  a  měřičů  umístěných  ve  Fat  Channel  ovládá  téměř  každé  nastavení,  
které  budete  muset  na  svém  StudioLive  provést.  Z  Fat  Channel  můžete:

12

Vyberte  Tlačítka.  Nad  každým  faderem  a  v  sekcích  FXA  i  FXB  master  najdete  tlačítka  Select.  Na  každém  
z  12  kanálů,  každé  ze  4  analogových  aux  sběrnic,  obou  interních  efektových  sběrnicích  a  hlavní  výstupní  

sběrnice  je  tlačítko  Select.  Každé  z  těchto  tlačítek  slouží  ke  stejnému  účelu:  pro  přístup  k  
parametrům  Fat  Channel  pro  svůj  kanál  nebo  sběrnici.



Analogové  ovladače  Trim  nad  Fat  Channel  upravují  zesílení  analogového  
vstupu  kanálu.  Je  velmi  důležité  správně  nastavit  toto  ovládání,  aby  se  
minimalizoval  šum  a  zabránilo  se  zkreslení  přetížením.

4  kanály  9/10

Chcete-li  získat  rady  pro  přípravu  a  kroky  nastavení  úrovně,  přečtěte  si  část  2.1.

Fantomové  napájení  je  k  dispozici  pouze  na  12  vstupních  kanálech  
vybavených  mikrofonním  předzesilovačem.

Tlačítko  obrácení  polarity.  Invertuje  polaritu  vybraného  kanálu.

Pánev.  Nastavuje  relativní  pozici  kanálu  v  hlavním  stereo  mixu.

4  kanály  11/12

Stisknutím  tohoto  tlačítka  převrátíte  polaritu  signálu  zvoleného  kanálu  (tj.  změníte  
polaritu  o  180°).  Tlačítko  se  rozsvítí,  což  znamená,  že  je  aktivní  obrácení  polarity.  
Tlačítko  Polarity  Invert  lze  použít  ke  korekci  zvukových  signálů,  které  jsou  mimo  fázi  a  
vzájemně  se  ruší/zesilují.

LED  displej  zobrazuje  nastavení  Pan  a  kodér  napravo  
od  displeje  ovládá  posun  pro  vybranou  vstupní  nebo  výstupní  
sběrnici.  Když  jsou  dva  kanály  propojeny  jako  stereo  
pár,  LED  displej  se  automaticky  změní  na  stereo  pan.

4  kanály  13/14

Invertování  polarity  je  k  dispozici  pouze  u  16  vstupních  kanálů.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Při  nahrávání  s  více  než  jedním  otevřeným  mikrofonem  použijte  
obrácení  polarity  k  potlačení  fázového  přerušení  mezi  mikrofony.

Stereo  odkaz.  Propojí  pár  sousedních  kanálů,  aby  fungovaly  jako  stereo  kanál.

4  kanály  15/16

Tlačítko  48V.  Zapne  fantomové  napájení  v  mikrofonním  předzesilovači  vybraného  kanálu.

Vstupní  kanály  a  aux  sběrnice  lze  propojit  a  vytvořit  stereo  pár.  Stereo  páry  jsou  
předdefinované  a  nelze  je  změnit.  Jsou  následující:

4  kanály  1/2

Trim  Control.  Upravuje  úroveň  vstupního  zisku.

Stisknutím  tohoto  tlačítka  zapnete  phantomové  napájení  mikrofonního  předzesilovače  vybraného  
kanálu.  Tlačítko  se  rozsvítí,  což  znamená,  že  je  aktivní  fantomové  napájení.

4  kanály  3/4

U  mono  kanálů  (kanály  1-8)  lze  povolit  stereo  spojení,  když  je  vybrán  jeden  z  kanálů  v  páru.  Když  
svítí  tlačítko  Stereo  Link,  všechna  nastavení  dynamiky  a  EQ  jsou  nedestruktivně  vložena  do  
druhého  kanálu  v  páru.

Fantomové  napájení  přenáší  48V  stejnosměrné  elektrické  energie  přes  mikrofonní  kabel.

4  kanály  5/6

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Je  důležité  si  uvědomit,  že  se  jedná  o  nedestruktivní  pastu;  když  je  
tlačítko  Link  deaktivováno,  obnoví  se  předchozí  nastavení  podřízeného  kanálu.  Pokud  je  například  
vybrán  kanál  8  při  aktivovaném  tlačítku  Stereo  Link,  všechna  nastavení  kanálu  8  se  zkopírují  do  
kanálu  7.  Pokud  je  vybrán  kanál  7,  když  je  tlačítko  Stereo  Link

13

48  voltů  dodávaných  přes  XLR  vstup  poskytuje  napájení  pro  kondenzátorové  mikrofony  a  
další  zařízení  vyžadující  nepřetržité  fantomové  napájení.  Toto  napájení  je  dodáváno  na  
konstantní  úrovni,  aby  se  zabránilo  jakékoli  degradaci  signálu.

4  kanály  7/8

Vstupní  ovládací  prvky4.2

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

4  
4.2  Ovládací  prvky  vstupu

Fat  Channel



Autobus Odeslání  přes  USBHluková  brána

Hlavní  výstup  L/R

Autobusy  Aux

OmezovačVysokopropustný  filtr

EFX  A  a  EFX  B

EQPřevrácení  polarity

Vstupní  kanály

Kompresor

Hlavní  funkcí  Fat  Channel  je  poskytovat  dynamické  zpracování  a  filtrování  pro  každý  
vstup  a  výstup  na  StudioLive.  Otočné  enkodéry  pracují  ve  spojení  s  měřiči  přímo  
nad  nimi  a  upravují  zpracování  dynamiky  a  EQ.  Sekce  zpracování  Fat  Channel  
se  skládá  z  pěti  částí:  High-Pass  filtr,  Noise  Gate,  Compressor,  Limiter  a  Semi-
Parametric  EQ.  Každý  lze  zapnout  nebo  vypnout  a  ovládat  samostatně.

Výjimkou  jsou  čtyři  stereo  kanály  (kanály  9/10-15/16).  U  těchto  kanálů  umožní  
stereo  linka,  aby  byla  ve  vašem  mixu  slyšet  pravá  strana  (kanály  10,  12,  14  a  16).  
Fader  každého  z  těchto  stereo  kanálů,  tlačítko  Select,  tlačítko  MultiMode  a  Aux  
send  ovládají  oba  kanály  současně.  Všechna  nastavení  Fat  Channel  se  použijí  
pro  oba  kanály.

Signál  teče  následovně:

zapnuto,  nastavení  kanálu  7  se  zkopíruje  na  kanál  8.  Protože  nastavení  jsou  kopírována  
nedestruktivně,  je  možné  nastavení  dynamiky  A/B  stisknutím  dvou  tlačítek.

Kterýkoli  kanál,  který  je  vybrán,  když  je  tlačítko  Link  aktivní,  bude  Link  Master.  
Když  je  vybrán  jeden  kanál  ve  stereo  spojení,  tlačítka  Select  na  obou  kanálech  
se  rozsvítí,  ale  ID  číslo  Link  Master  se  zobrazí  na  displeji  LED  vybraného  kanálu  v  

Fat  Channel.

Následující  tabulka  poskytuje  rychlý  průvodce  zpracováním,  které  je  
dostupné  pro  každou  sběrnici  ve  StudioLive,  a  také  to,  které  vstupy  a  sběrnice  
jsou  k  dispozici  pro  nahrávání.  Další  informace  o  odesílání  přes  USB  naleznete  
v  referenční  příručce  softwarové  knihovny  USB  StudioLive  16.0.2.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Je  třeba  poznamenat,  že  zatímco  Stereo  Link  musí  být  
povoleno,  aby  bylo  možné  slyšet  pravou  stranu  každého  stereo  kanálu  přes  StudioLive,  
správné  vstupy  jsou  stále  posílány  do  USB  sběrnice  a  mohou  být  nahrávány  vaším  
DAW  s  nebo  bez.  Stereo  Link  aktivní.  Další  informace  o  použití  vašeho  StudioLive  jako  
zvukového  rozhraní  najdete  v  referenční  příručce  softwarové  knihovny  StudioLive  16.0.2  USB.

14

4.3  Zpracování  dynamiky  a  EQ
StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze
Fat  Channel4

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

XX

X

X

X

X X

X

XX

Ó

4.3.1

Kompresor

Zpracování  dynamiky  a  EQ

Průvodce  zpracováním  tukových  kanálů

Hluková  brána

4.3

OmezovačHi-Pass EQ



Sekce  High  Pass  Filter  se  skládá  z  kodéru  a  měřiče.  Frekvenční  
rozsah  je  indikován  vlevo  od  měřiče.

Horní  propust  je  k  dispozici  na  každém  vstupním  kanálu,  
čtyřech  aux  sběrnicích  a  obou  interních  FX  sběrnicích.

Strmost  horní  propusti  je  -6  dB/oktávu.

Práh  filtru  lze  nastavit  od  24  Hz  do  1,3  kHz.

Frekvence  vysokofrekvenčního  filtru.  Nastavuje  mezní  frekvenci  horní  propusti.

Na  rozdíl  od  komprese,  která  snižuje  úroveň  signálu  poté,  co  stoupne  nad  práh  komprese,  
expanze  snižuje  úroveň  signálu  poté,  co  signál  klesne  pod  práh  expanze.  Běžně  používané  
pro  redukci  šumu,  hlavní  rozdíl  mezi  expanzí  a  šumovým  hradlováním  je  ten,  že  rozšíření  
závisí  na  úrovni  signálu  poté,  co  úroveň  překročí  práh,  zatímco  šumová  brána  funguje  
nezávisle  na  úrovni  signálu  za  prahem.

První  ovládací  prvek  zcela  vlevo  od  Fat  Channel  a  v  jeho  signálovém  řetězci  je  High  
Pass  Filter.  Horní  propust  zeslabuje  všechny  frekvence  pod  nastavenou  prahovou  
hodnotu.  Použijte  tento  filtr  k  odstranění  nežádoucích  nízkých  frekvencí  ze  
zdrojového  signálu,  spíše  než  se  je  pokoušejte  vyrovnat.

Váš  StudioLive  16.0.2  USB  je  vybaven  sestupným  expandérem,  který  je  k  dispozici  pro  
každý  vstupní  kanál,  čtyři  aux  sběrnice  a  obě  interní  FX  sběrnice.

Toto  tlačítko  zapíná  a  vypíná  horní  propust  pro  vybraný  kanál  nebo  výstupní  sběrnici.  Rozsvítí  se,  
což  znamená,  že  byl  aktivován  horní  propust.

Toto  tlačítko  zapíná  a  vypíná  bránu  pro  vybraný  kanál.  Rozsvítí  se  na  znamení,  že  brána  
byla  aktivována.

15

Zapnutí/vypnutí  horního  propustného  filtru.  Zapíná/vypíná  filtr  horní  propusti  pro  vybraný  kanál  nebo  
výstupní  sběrnici.

Tlačítko  zapnutí/vypnutí  brány.  Zapne/Vypne  bránu  pro  vybraný  kanál.

4.3.2  Horní  propust

4.3.3  Brána

4.3  Zpracování  dynamiky  a  EQ
4 Fat  Channel StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze



4.3.4  Kompresor  a  omezovač

Prah  brány.  Nastavuje  a  zobrazuje  práh  brány  pro  vybraný  kanál.

Komprese  se  v  zásadě  týká  schopnosti  snížit  pevným  poměrem  množství,  o  které  se  může  
zvýšit  výstupní  úroveň  signálu  vzhledem  ke  vstupní  úrovni.  Je  to  užitečné  pro  snížení  
dynamického  rozsahu  nástroje  nebo  vokálu,  což  usnadňuje  mixování  zvuku  bez  zkreslení  
výstupů.  Pomáhá  také  při  procesu  míchání  tím,  že  snižuje  množství  změn  úrovně  
potřebných  pro  konkrétní  nástroj.

Zapnutí/vypnutí  kompresoru.  Zapíná  kompresor/

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  je  prahová  hodnota  nastavena  zcela  proti  směru  hodinových  ručiček,  brána  je  

vypnutá  (vždy  otevřená),  takže  všechny  signály  procházejí  bez  ovlivnění.

Kompresor  je  typ  zesilovače,  ve  kterém  je  zisk  závislý  na  úrovni  signálu,  který  
jím  prochází.  Můžete  nastavit  maximální  úroveň,  kterou  kompresor  umožňuje  
procházet,  čímž  způsobíte  automatické  snížení  zisku  nad  předem  stanovenou  
úroveň  signálu  nebo  práh.

Tento  kodér  nastaví  a  měřič  zobrazí  prahovou  hodnotu  brány  pro  vybraný  
kanál.  Práh  určuje  úroveň,  při  které  se  brána  otevře.  V  podstatě  všechny  signály  
nad  nastavenou  prahovou  hodnotou  procházejí  bez  ovlivnění.  Práh  můžete  
nastavit  od  0  do  -56  dB.

16

Fat  Channel,  dostupný  pro  všechny  vstupní  a  výstupní  sběrnice,  
poskytuje  jak  kompresor,  tak  omezovač.

Toto  tlačítko  zapíná  nebo  vypíná  kompresor  pro  vybraný  kanál  nebo  výstupní  sběrnici.  
Rozsvítí  se  na  znamení,  že  kompresor  byl  aktivován.

Vypnuto  pro  vybraný  kanál  nebo  výstupní  sběrnici.

4.3  Zpracování  dynamiky  a  EQ
Fat  Channel StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze
4



Kompresní  poměr.  Nastavuje  a  zobrazuje  kompresní  poměr  pro  
vybraný  vstupní  kanál  nebo  výstupní  sběrnici.

Když  je  omezovač  zapnutý,  tlačítko  se  rozsvítí.  Práh  pro  omezovač  je  
nastaven  na  0  dBFS.  Poměr  je  

Tento  kodér  nastavuje  a  měřič  zobrazuje  kompresní  poměr  (nebo  strmost)  pro  vybraný  kanál  nebo  
výstupní  sběrnici.  Poměr  nastavuje  sklon  komprese,  který  je  funkcí  výstupní  úrovně  versus  vstupní  
úrovně.  Pokud  máte  například  poměr  nastaven  na  2:1,  všechny  úrovně  signálu  nad  prahovým  
nastavením  budou  komprimovány  v  poměru  2:1.  To  znamená,  že  na  každé  zvýšení  úrovně  o  2  dB  nad  
prahovou  hodnotu  se  výkon  kompresoru  zvýší  pouze  o  1  dB.  Poměr  lze  nastavit  od  1:1  do  14:1.

Tlačítko  automatického  režimu  kompresoru.  Aktivuje  režim  automatické  odpovědi.

Limiter  je  také  dostupný  pro  všechny  vstupní  a  výstupní  sběrnice.

Když  je  automatický  režim  aktivní,  ovládání  odezvy  přestane  fungovat  a  použije  se  
předem  naprogramovaná  křivka  útoku  a  uvolnění.  V  tomto  režimu  je  útok  
nastaven  na  10  ms  a  uvolnění  na  150  ms.  Všechny  ostatní  parametry  kompresoru  

lze  stále  nastavovat  ručně.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Na  nejjednodušší  úrovni  je  omezovač  kompresor,  který  je  nastaven  tak,  
aby  zabránil  jakémukoli  zvýšení  úrovně  signálu  nad  prahovou  hodnotu.  Například,  pokud  máte  
knob  pro  prahovou  hodnotu  nastaven  na  0  dB  a  poměr  je  otočen  zcela  ve  směru  hodinových  ručiček,  
kompresor  se  stane  omezovačem  na  0  dB,  takže  výstupní  signál  nemůže  překročit  0  dB  bez  ohledu  na  
úroveň  vstupního  signálu.  Obvykle  jsou  za  limitující  považovány  kompresní  poměry  10:1  a  vyšší.

Tento  kodér  nastaví  a  měřič  zobrazí  nastavení  odezvy  kompresoru  pro  vybraný  kanál  
nebo  výstupní  sběrnici.  Ovládací  prvek  Response  nastavuje  úkosy  náběhu  a  uvolnění  pro  
kompresor  současně.  Krátká  doba  odezvy  okamžitě  spustí  kompresor  a  rychle  vrátí  snížení  
zisku  zpět  na  nulu,  když  signál  klesne  pod  prahovou  hodnotu  kompresoru.  Plynulá  doba  
odezvy  umožňuje,  aby  počáteční  složka  signálu  nebo  „počáteční  přechodový  jev“  prošla,  
nekomprimovala,  a  prodlužuje  dobu,  než  se  redukce  zisku  vrátí  na  nulu.

Odezva  kompresoru.  Nastavuje  a  zobrazuje  nastavení  odezvy  kompresoru  pro  vybraný  
vstupní  kanál  nebo  výstupní  sběrnici.

17

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Obecně  platí,  že  kratší  doba  odezvy  by  měla  být  použita  pro  nástroje  s  
relativně  malým  počtem  přechodných  jevů,  jako  jsou  bicí  a  perkuse,  zatímco  hladké  nastavení  by  se  
mělo  používat  pro  nástroje  s  velkým  množstvím  přechodných  jevů,  jako  jsou  vokály  a  strunné  nástroje.

Práh  kompresoru.  Nastavuje  a  zobrazuje  prahovou  hodnotu  kompresoru  pro  
vybraný  kanál  nebo  výstupní  sběrnici.

Kompresor  Makeup  Gain.  Nastavuje  a  zobrazuje  velikost  zesílení  pro  kompresor  na  vybraném  
vstupním  kanálu  nebo  výstupní  sběrnici.

Tento  kodér  nastavuje  a  měřič  zobrazuje  práh  kompresoru  pro  vybraný  kanál  nebo  
výstupní  sběrnici.  Když  amplituda  (úroveň)  signálu  překročí  nastavenou  prahovou  
hodnotu,  kompresor  se  zapne.  Otočením  knoflíku  proti  směru  hodinových  ručiček  
snížíte  práh,  takže  komprese  začne  s  nižší  amplitudou.  Práh  lze  nastavit  od  -56  do  0  dB.

Tento  kodér  nastaví  a  měřič  zobrazí  nastavení  zesílení  kompresoru  pro  vybraný  kanál  nebo  
výstupní  sběrnici.  Při  kompresi  signálu  má  redukce  zisku  obvykle  za  následek  celkový  útlum  úrovně.  
Ovládání  zesílení  umožňuje  obnovit  tuto  ztrátu  úrovně  a  upravit  hlasitost  na  úroveň  předkomprese  
(pokud  je  to  požadováno).  Makeup  Gain  můžete  nastavit  od  0  dB  (bez  úpravy  zisku)  do  +28  dB.

Limiter  On/Off.  Zapne  omezovač  pro  vybraný  vstupní  kanál  nebo  výstupní  sběrnici.

4.3  Zpracování  dynamiky  a  EQ
4 Fat  Channel StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze



Ovládání  nízkého  zisku  EQ.  Nastavuje  a  zobrazuje  
zeslabení  nebo  zesílení  středové  frekvence.

Tlačítko  zapnutí/vypnutí  nízkého  ekvalizéru.  Aktivuje  ovládání  

nízkopásmového  EQ  pro  vybranou  vstupní  nebo  výstupní  sběrnici.

Můžete  nastavit  střední  frekvenci  od  36  do  465  Hz.

Fat  Channel  EQ  je  k  dispozici  pro  každou  vstupní  a  výstupní  sběrnici.  Tento  
3pásmový  semiparametrický  ekvalizér  poskytuje  volitelné  ovládání  pro  každé  pásmo,  
takže  je  extrémně  snadné  vyřezávat  zvuk  vašich  nástrojů  i  celkový  mix.

Tento  kodér  nastavuje  a  měřič  zobrazuje  střední  frekvenci  pásma  Low  ekvalizéru.  
Střední  frekvence  je  střed  propustného  pásma  (střední  hodnota)  mezi  dolní  a  horní  mezní  
frekvencí,  která  definují  limity  pásma.

Ovládání  nízké  frekvence  EQ.  Nastavuje  a  zobrazuje  
střední  frekvenci  pásma  nízkého  ekvalizéru.

18

Toto  tlačítko  aktivuje  ovládání  nízkého  pásma  ekvalizéru  pro  vybraný  kanál  
nebo  sběrnici.  Tlačítko  se  rozsvítí,  což  znamená,  že  pásmo  je  aktivní.

4.3.5  Ekvalizér

4.3  Zpracování  dynamiky  a  EQ
4 Fat  Channel StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze



Ovládání  zesílení  středního  EQ.  Nastavuje  a  zobrazuje  útlum  zisku  nebo  
zesílení  střední  frekvence  pro  střední  pásmo.

19

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Nízký  ekvalizér  je  jako  knoflík  pro  ovládání  basů  na  stereu.  V  tomto  
režimu  volí  ovladač  střední  frekvence  frekvenci  polic.

Tento  kodér  nastavuje  a  měřič  zobrazuje  střední  frekvenci  pro  střední  pásmo.  Středovou  
frekvenci  můžete  nastavit  od  260  Hz  do  3,5  kHz.

Když  není  tlačítko  Shelf  aktivováno,  je  nízké  pásmo  semiparametrické.  Povolením  tlačítka  Shelf  se  
pásmo  Nízkých  kmitočtů  změní  na  nízký  ekvalizér,  který  o  pevnou  hodnotu  změní  pásmo  nízkých  
frekvencí  na  a  pod  uživatelem  vybranou  frekvencí.

Q  je  poměr  střední  frekvence  pásma  EQ  k  jeho  šířce  pásma.  Při  konstantní  střední  
frekvenci  znamenají  vyšší  hodnoty  Q  užší  šířku  pásma,  takže  Q  je  často  ztotožňováno  se  
šířkou  pásma.  Standardně  je  Q  nastaveno  na  hodnotu  0,55.  Když  je  aktivní  tlačítko  Hi  Q,  
nastavení  Q  se  zvýší  na  2,0,  čímž  se  zúží  šířka  pásma  pro  přesnější  ovládání.

Ovládání  frekvence  středního  ekvalizéru.  Nastavuje  a  zobrazuje  střední  frekvenci  středního  ekvalizéru.

Tlačítko  Low  Shelf  EQ.  Zapne  Low  Shelving  EQ  pro  vybranou  
vstupní  nebo  výstupní  sběrnici.

Střední  Hi  Q  tlačítko.  Umožňuje  úzkou  šířku  pásma  pro  středopásmový  

ekvalizér  na  vybrané  vstupní  nebo  výstupní  sběrnici.

Toto  tlačítko  aktivuje  ovládací  prvky  pro  střední  pásmo  ekvalizéru  pro  vybraný  vstup  nebo  
výstup.  Tlačítko  se  rozsvítí,  což  znamená,  že  pásmo  je  aktivní.

Tento  kodér  nastaví  a  měřič  zobrazí  snížení  nebo  zesílení  zisku  na  
střední  frekvenci  středního  pásma.  Úroveň  střední  frekvence  lze  nastavit  
mezi  -15  a  +15  dB.

Tento  kodér  nastaví  a  měřič  zobrazí  snížení  nebo  zesílení  zesílení  na  střední  
frekvenci  pro  pásmo  Low.  Úroveň  střední  frekvence  lze  nastavit  mezi  
-15  a  +15  dB.

Tlačítko  zapnutí/vypnutí  středního  ekvalizéru.  Aktivuje  ovládací  prvky  pro  

střední  ekvalizér  pro  vybranou  vstupní  nebo  výstupní  sběrnici.

Zpracování  
dynamiky  Fat  Channel  4.3  a  EQ

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

4



4.3.6  Dig  Out:  Záznam  EQ  a  dynamiky

Když  není  tlačítko  Shelf  aktivní,  pásmo  High  je  semiparametrický  EQ.  
Povolením  tlačítka  Shelf  změníte  vysoké  pásmo  na  vysoký  ekvalizér,  který  o  
pevnou  hodnotu  změní  pásmo  vysokých  frekvencí  na  uživatelem  zvoleném  a  
vyšším  kmitočtu.

Tlačítko  Dig  Out  je  dostupné  pouze  v  případě,  že  je  vybrán  jeden  z  kanálových  vstupů.

Řízení  vysoké  frekvence  EQ.  Nastavuje  a  zobrazuje  střední  frekvenci  vysokého  ekvalizéru.

Tlačítko  High  Shelf  EQ.  Zapne  High  Shelving  EQ  pro  vybranou  
vstupní  nebo  výstupní  sběrnici.

Hlavní  sběrnice  automaticky  posílá  svůj  signál  o  dynamice  a  EQ  po  Fat  Channel.

Toto  tlačítko  aktivuje  ovládání  horního  pásma  pro  vybraný  kanál  nebo  sběrnici.  
Tlačítko  se  rozsvítí,  což  znamená,  že  pásmo  je  aktivní.

Fat  Channel  vám  dává  možnost  odeslat  pouze  nezpracovaný  zvuk  do  vašeho  počítače  nebo  zahrnout  
nastavení  Fat  Channel  do  nahraného  signálu.  Když  je  tlačítko  Dig  Out  povoleno,  rozsvítí  se,  což  značí,  že  
signál  odesílaný  na  USB  sběrnici  je  post-EQ  a  post-dynamické  zpracování.  Když  je  tlačítko  deaktivováno,  
signál  odesílaný  na  USB  sběrnici  je  pre-Fat  Channel.

Tento  kodér  nastaví  a  měřič  zobrazí  snížení  nebo  zesílení  zisku  na  střední  
frekvenci  pásma  High  EQ.  Úroveň  střední  frekvence  lze  nastavit  mezi  -15  a  
+15  dB.

20

Tlačítko  zapnutí/vypnutí  vysokého  ekvalizéru.  Aktivuje  ovládání  High  
EQ  pro  vybranou  vstupní  nebo  výstupní  sběrnici.

Poznámka:  Všechny  USB  sendy  jsou  pre-fader  kromě  hlavních  výstupů.  Další  informace  o  použití  
vašeho  StudioLive  jako  zvukového  rozhraní  najdete  v  referenční  příručce  softwarové  knihovny  
StudioLive  16.0.2  USB.

High  EQ  Gain  Control.  Nastavuje  a  zobrazuje  zeslabení  nebo  zesílení  zisku  na  
střední  frekvenci  pásma  vysokého  ekvalizéru.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Vysoký  ekvalizér  je  jako  knoflík  pro  ovládání  výšek  na  stereu.  V  tomto  
režimu  volí  ovladač  střední  frekvence  frekvenci  polic.

Tento  kodér  nastavuje  a  měřič  zobrazuje  střední  frekvenci  pásma  vysokých  frekvencí.  
Můžete  nastavit  střední  frekvenci  od  1,4  do  18  kHz.

4.3  Zpracování  dynamiky  a  EQ
4 Fat  Channel StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze



stiskněte  tlačítko  Load.  StudioLive  se  vrátí  do  normálního  stavu,  což  indikuje
že  nastavení  Fat  Channel  byla  úspěšně  vložena.

2.  Chcete-li  vložit  nastavení  Fat  Channel  aktuálního  kanálu  do  jiného  kanálu  nebo  sběrnice,

21

Chcete-li  zkopírovat  nastavení  Fat  Channel  z  jednoho  kanálu  nebo  sběrnice  na  jakýkoli  jiný  kanál  nebo  sběrnici:

jednoduše  stiskněte  tlačítko  výběru  daného  kanálu.  Přestane  blikat  a  rozsvítí  se.

1.  Stiskněte  tlačítko  Kopírovat.  Každé  tlačítko  Select  na  StudioLive  kromě  tlačítka

3.  Poté,  co  vyberete  každý  kanál,  do  kterého  chcete  nastavení  vložit,

Kromě  možnosti  vytvářet  a  ukládat  vlastní  předvolby  Fat  Channel  lze  
každé  nastavení  Fat  Channel  zkopírovat  z  jednoho  kanálu  nebo  
sběrnice  do  jiného  kanálu  nebo  sběrnice.

pro  aktuálně  vybraný  kanál  začne  blikat.  Tlačítko  Vybrat  pro
vybraný  kanál  se  nerozsvítí.

4.4.1  Kopírování  a  vkládání

Předvolby  Fat  Channel:  Kopírovat,  Vložit,  Načíst4.4

Předvolby  Fat  Channel:  Kopírovat,  Vložit,  Načíst
StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze
Fat  Channel4  

4.4



3.  Nabídka  Channel  Preset  Load  vždy  zobrazuje  vybrané

kodéru  vyhledejte  předvolbu,  kterou  chcete  použít.

požadovaný  kanál.

22

4.  Po  provedení  výběru  stiskněte  tlačítko  Vyvolat.  Pokud  kdykoliv  vy

2.  V  části  Fat  Channel  stiskněte  tlačítko  Load.  Nyní  si  všimnete,  že  LCD

StudioLive  přichází  se  sadou  předvoleb  kanálových  pásů  vytvořených  
profesionálními  uživateli  produktů  PreSonus.  Tyto  předvolby  poskytují  skvělý  
výchozí  bod  pro  rychlé  a  snadné  vytvoření  mixu.  StudioLive  vám  také  
umožňuje  vytvořit  si  vlastní  knihovnu  předvoleb.

chcete  zrušit  tuto  operaci,  jednoduše  znovu  stiskněte  tlačítko  Load.

zobrazí  nabídku  Channel  Preset  Load.

kanál,  do  kterého  bude  předvolba  načtena.  Použijte  hodnotu

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Load  zůstane  aktivní,  dokud  jej  opětovným  stisknutím  tlačítka  
deaktivujete,  i  když  zvolíte  jiný  kanál.  Z  tohoto  důvodu  můžete  ke  každému  kanálu  rychle  přidat  
předvolbu  a  dát  si  výchozí  bod  pro  nastavení  vašeho  mixu.

1.  Chcete-li  načíst  předvolbu  do  libovolného  kanálu  na  StudioLive,  nejprve  stiskněte  tlačítko  Select  pro

4.4.2  Načítání  předvoleb  Fat  Channel

Předvolby  Fat  Channel:  Kopírovat,  Vložit,  Načíst
StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze
Fat  Channel4  

4.4



4.  Dalším  stisknutím  tlačítka  Další  přejděte  na  první  písmeno  názvu  předvolby.

dopis.  StudioLive  vám  umožňuje  upravit  název  pomocí  velkých  a  malých  písmen,  stejně  
jako  výběr  číslic  a  interpunkčních  znamének.  Mezeru  můžete  vložit  pouhým  stisknutím  
tlačítka  Tap.

2.  Chcete-li  začít,  použijte  kodér  hodnoty  pro  posun  na  prázdnou  pozici  v  kanálu

6.  Jakmile  jste  se  změnami  spokojeni,  stiskněte  tlačítko  Store.  Bude

Přednastavená  knihovna.

Předvolby  Fat  Channel  lze  uložit  a  přizpůsobit,  když  najdete  nová  a  užitečná  nastavení  Fat  
Channel,  která  byste  chtěli  uložit  a  použít  v  budoucích  mixech.

se  rozsvítí,  když  se  předvolba  kanálu  zapisuje  do  vnitřní  paměti  StudioLive.  Jakmile  je  předvolba  
kanálu  uložena,  tlačítko  Store  se  vrátí  do  nesvítícího  stavu.

3.  Stisknutím  tlačítka  Další  přejděte  do  umístění  kategorie.  Vytvořte  kategorii,  do  které  by  se  vaše  
předvolba  vešla  (DRM,  VOX,  GTR  atd.).

5.  Otočením  kodéru  hodnot  ve  směru  nebo  proti  směru  hodinových  ručiček  změňte  hodnotu

23

1.  Pokud  jste  vytvořili  nastavení  proužků  kanálů  v  Fat  Channel,  které  chcete  uložit  do  knihovny  předvoleb  
kanálů,  stiskněte  tlačítko  Save  na  Fat  Channel.  Všimněte  si,  že  LCD  zobrazí  nabídku  Channel  Preset  
Save.

4.4.3  Ukládání  předvoleb  Fat  Channel

Předvolby  Fat  Channel:  Kopírovat,  Vložit,  Načíst
StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze
Fat  Channel4  

4.4



12

14

BAS:  elektrický  1

VOX:  Žena  1

VOX:  Řeč  2

51–

99

28

33

DRM:  Snare  Crackalak

BAS:  elektrický  2

ČLR:  Konga

VOX:  Žena  3

KLÍČ:  Piano  Warm

GTR:  Kov

KLÍČ:  Piano  Bright

DRM:  Kick  Funk  2

34

13

VOX:  Muž  1

22

23

BAS:  Vzpřímený

DRM:  Overhead  Rock

DRM:  Kick  1

31

DRM:  Snare  Snappy

KLÍČ:  Piano  Electric  2

DRM:  Toms  Low

35

03

PRC:  Bongos

44

GTR:  Funk

05

32

11

41

45

04

KLÍČ:  Vibes

DRM:  Toms  High

17

GTR:  Rock  2

50

49

GTR:  Rock  1

27

KLÍČ:  Piano  Jazz

DRM:  Toms  Mid

40

PRÁZDNÉ  MÍSTO

VOX:  Žena  2

42

VOX:  Řeč  1

VOX:  Muž  2

PRC:  Cowbell

DRM:  Kick  Hip-Hop

HRN:  Trubka

07

37

16

20

GTR:  Jazz

DRM:  Kick  2

24

GTR:  Akustické  vybrnkávání

KLÍČ:  Piano  Electric

36

15

VOX:  Muž  3

21

PRC:  Tamburína

38

DRM:  Kick  Funk  1

08

26

01

DRM:  Kick  Jazz

10

HRN:  Sax

46

DRM:  Vysoký  klobouk

25

02

DRM:  Snare  1

30

09

39

18

GTR:  Acoustic  Fingerstyle

06

HRN:  Pozoun

DRM:  Overhead  Jazz

19

48

GTR:  Akustické

47

HRN:  Sax  Solo

29

DRM:  Fat  Snare

43

BAS:  Plesk

4.4.4  Knihovna  předvoleb  kanálů

Předvolby  Fat  Channel:  Kopírovat,  Vložit,  Načíst
StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze
Fat  Channel4  

4.4

Vaše  StudioLive  je  dodáváno  s  50  předvolbami  Fat  Channel  na  míru  
navrženými  profesionálními  uživateli  PreSonus.  Tyto  předvolby  lze  
změnit,  přejmenovat  a  přepsat;  existuje  však  49  dalších  prázdných  
úložných  míst,  kde  si  můžete  vytvořit  vlastní  knihovnu  nastavení  kanálového  pásu.

24



12  metrů  v  sekci  Fat  Channel  může  sledovat:

25

4  Vstupní  signál  pro  každý  kanál,  post-gain  a  pre-
dynamika,  pre-EQ  a  pre-fader

Tlačítko  vstupního  měření.  Zapíná  a  vypíná  měření  vstupu  PFL.

4  Snížení  zisku  pro  každý  vstupní  kanál

Přepíná  měřiče  tak,  aby  zobrazovaly  pre-dynamiku,  úroveň  pre-faderu  vstupní  sběrnice.

4  Výstupní  úroveň  pro  každou  ze  čtyř  sběrnic  Aux

Měřidla  jsou  jedna  ku  jedné  (metr  1  ukazuje  úroveň  kanálu  1  atd.).  Vstupní  signál  pro  
stereo  kanály,  které  jsou  stereo  propojené,  je  součtem  levého  a  pravého  vstupu.

Nakonec  lze  měřiče  použít  k  vyvolání  nastavení  faderu  pro  uloženou  scénu.

Tlačítko  měření  výstupu.  Zapíná  a  vypíná  měření  výstupu  AFL.

4  Výstupní  úroveň  hlavní  sběrnice

Tlačítko  měření  snížení  zisku.  Zapíná  a  vypíná  měření  redukce  zisku.

Přepíná  měřiče  pro  zobrazení  post-dynamiky,  post-fader  úrovně  sběrnic  Aux  a  
Main.  Používá  se  pouze  posledních  šest  metrů.  Měřič  7  zobrazuje  výstup  
Aux  1,  měřič  8  zobrazuje  výstup  Aux  2,  měřič  9/10  zobrazuje  výstup  Aux  3,  
měřidlo  11/12  zobrazuje  výstup  Aux  4  a  měřiče  13/14  a  15/16  zobrazují  
levou  a  pravou  stranu,  resp.  hlavního  autobusu.

Sekce  Meters  StudioLive  se  nachází  nalevo  od  banky  faderů.

Zobrazuje  míru  snížení  zisku  aplikovaného  na  každý  vstupní  kanál.  
Měřidla  mají  vztah  jedna  ku  jedné  s  kanály  (to  znamená,  že  měřič  1  
ukazuje  snížení  zisku  kanálu  1  atd.).

StudioLive  nabízí  flexibilní  měření  pouhým  stisknutím  tlačítka.

Každé  z  těchto  tlačítek  jsou  přepínače;  zapínáte  a  vypínáte  je  stisknutím.  Stav  měřiče  
lze  také  změnit  stisknutím  jiného  tlačítka  v  sekci  Meter  nebo  libovolného  tlačítka  
Select  na  StudioLive  nebo  jednoho  z  tlačítek  režimu  Aux  Encoder.  Další  informace  o  
režimech  pomocného  kodéru  naleznete  v  části  5.2 .

Tlačítko  pro  lokalizaci  faderu.  Zapíná  a  vypíná  měření  Fader-Recall.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Je  důležité  zmínit,  že  měřiče  jednoduše  překrývají  vybraný  stav  
Fat  Channel.  Pokud  máte  například  vybrán  kanál  1  a  poté  stisknete  tlačítko  Output  v  
sekci  Meter,  budou  knoby  a  tlačítka  v  sekci  Fat  Channel  stále  aktivní.  Výhodou  je,  že  můžete  
provádět  úpravy  v  Fat  Channel  a  zároveň  sledovat  celý  váš  mix.

Zobrazuje  polohu  faderu  uložené  scény.  Při  vyvolání  polohy  faderu  upravte  fader  tak,  
aby  v  jeho  ukazateli  byla  vidět  pouze  středová  LED.  Chcete-li  vyvolat  uloženou  pozici  
Aux  nebo  Main  faderu,  jednoduše  posuňte  fader.  Měřidla  se  okamžitě  překlopí  a  
zobrazí  uloženou  pozici  každého  z  výstupních  faderů.  Pro  lokalizaci  se  používají  stejné  
měřiče,  které  zobrazují  výstupy.  Podrobnosti  naleznete  v  části  6.2.4 .

4.5 Měření

4.5.1  Ovládací  prvky  měření  StudioLive

4  4.5  Měření
StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze
Fat  Channel



5 Základní  ovládací  prvky

K  čištění  proužku  čmáranice  použijte  lehce  navlhčený  hadřík  k  odstranění  nápisu.

26

Channel  Fader.  Ovládá  celkovou  úroveň  kanálu.

Tlačítko  pro  výběr  vstupního  kanálu.  Umožňuje  zpracování  a  směrování  tukových  kanálů.

StudioLive  je  vybaveno  všemi  standardními  vstupními  ovládacími  prvky  analogového  mixu.  
StudioLive  navíc  poskytuje  přidanou  flexibilitu  směrování  přehrávaného  streamu  z  vašeho  softwaru  
pro  záznam  zvuku  do  mixpultu  přes  USB  sběrnici,  stejně  jako  by  to  byl  analogový  vstup.  To  
vám  umožní  začlenit  digitální  audio  stopy  do  hlavního  mixu  a  vložit  plug-in  efekty  a  softwarové  
nástroje  z  vašeho  audio  programu.

Každý  vstupní  kanál  je  vybaven  60  mm  faderem  pro  
nastavení  úrovně.  Jednotný  zisk  (0  dB)  je  označen  „U“.

Stisknutím  tlačítka  Select  se  zaostří  Fat  Channel  pro  jeho  kanál,  což  vám  umožní  přidat  
dynamické  zpracování,  EQ,  panning  a  další.

Další  informace  naleznete  v  příručce  StudioLive  16.0.2  USB  Software  Library  Manual .

Bílou  oblast  nad  faderem  lze  použít  jako  proužek  čmáranice.  Používejte  pouze  
olejové  tužky;  jiné  typy  per  nebo  tužek  nelze  setřít.

Tlačítko  MultiMode  vstupního  kanálu.  Aktivuje  USB  Return,  Solo  a  Mute.

Funkce  tohoto  tlačítka  je  určena  ovládacími  spínači  MultiMode.  V  závislosti  na  zvoleném  režimu  
bude  toto  tlačítko  fungovat  jako  tlačítko  USB  Return,  Solo  nebo  Mute  pro  jeho  vstupní  kanál.  Více  
informací  o  tlačítkách  MultiMode  a  jejich  funkcích  naleznete  v  části  5.3.

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

Základní  ovládací  
prvky  5  5.1  Ovládací  prvky  vstupního  kanálu

Ovládání  vstupních  kanálů5.1



Základní  ovládací  
prvky  5  5.2  Sběrnice  Aux  a  FX

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

Autobusy  Aux  a  FX

5.2.1  Ovládání  analogové  pomocné  sběrnice

5.2

Aux  bus  poskytuje  výstupy  pro  vytvoření  pomocných  mixů,  které  jsou  oddělené  od  hlavního  
mixu.  Vaše  StudioLive  je  vybaveno  6  aux  sběrnicemi:  Aux  1  až  4,  které  mají  fyzické  výstupní  
jacky,  a  EFX  A  a  B,  což  jsou  interní  efektové  sběrnice.

Tlačítkem  Select  se  zaostří  Fat  Channel  pro  jeho  aux  sběrnici,  což  vám  
umožní  přidat  dynamické  zpracování  a  EQ.

Tlačítko  Aux  Output  Select.  Umožňuje  sledování  Fat  Channel  Viewing.

Analogové  aux  sběrnice  jsou  mono;  lze  však  propojit  dvě  
aux  sběrnice  a  vytvořit  tak  stereo  sběrnici.

Každý  Aux  je  vybaven  60  mm  faderem  pro  nastavení  úrovně.

Aux  Output  Fader.  Ovládá  celkovou  úroveň  Aux  výstupu.

Sběrnice  Aux  lze  použít  pro  mnoho  aplikací,  z  nichž  dvě  nejběžnější  jsou  vytváření  mixů  monitorů  
a  vkládání  externích  efektových  procesorů  do  mixu.  Stejně  jako  u  hlavního  mixu  vám  StudioLive  
umožňuje  přidat  k  těmto  aux  sběrnicím  zpracování  globální  dynamiky  a  EQ,  kromě  zpracování  
jednotlivých  kanálů.

Tlačítko  Aux  MultiMode.  Solos  a/nebo  Mutes  Aux  Output.

Bílou  oblast  nad  faderem  lze  použít  jako  proužek  čmáranice.  Používejte  pouze  olejové  
tužky;  jiné  typy  per  nebo  tužek  nelze  setřít.

Jednotný  zisk  (0  dB)  je  označen  „U“.

V  závislosti  na  zvoleném  režimu  bude  toto  tlačítko  fungovat  jako  tlačítko  Solo  nebo  
Mute  pro  svůj  vstupní  kanál.  Více  informací  o  tlačítkách  MultiMode  a  jejich  funkcích  
naleznete  v  části  5.3.

27

Poznámka:  USB  návraty  jsou  dostupné  pouze  pro  16  kanálů  vstupní  sběrnice.  Když  je  aktivován  
režim  USB  Return,  budou  fungovat  pouze  tlačítka  pro  více  režimů  kanálů.  Více  informací  o  
vracení  USB  lze  nalézt  v  Referenční  příručce  softwarové  knihovny  USB  StudioLive  16.0.2.

Funkce  tohoto  tlačítka  je  určena  ovládacími  spínači  MultiMode.

K  čištění  proužku  čmáranice  použijte  lehce  navlhčený  hadřík  k  odstranění  nápisu.



StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

Základní  ovládací  prvky5  
5.2  Sběrnice  Aux  a  FX

5.2.3  Odeslání  kanálů  Aux  a  FX  sběrnice

5.2.2  Ovládání  interní  FX  sběrnice
Hned  napravo  od  Fat  Channel  najdete  ovládací  prvky  hlavní  sběrnice  pro  dvě  interní  efektové  sběrnice,  
EFX  A  a  EFX  B:

Tento  knoflík  ovládá  celkovou  výstupní  úroveň  mixu  interních  efektů.

Když  je  kterékoli  z  těchto  tlačítek  povoleno,  12  kodérů  v  Fat  Channel  se  stane  ovládacími  prvky  úrovně  
aux-send  pro  každý  z  jejich  příslušných  vstupních  kanálů  do  aktivované  sběrnice  Aux  (Aux  1-4).  
Měřidla  budou  zobrazovat  vysílané  množství  každého  ze  vstupních  kanálů.

Když  je  pár  Aux  připojen  Stereo,  tlačítka  Aux  2  a  Aux  4  umožňují  ovládání  panorámy  pro  
každý  kanál  v  páru  Aux  a  12  kodérů  v  Fat  Channel  se  stane  ovládáním  pan  pro  každý  ze  svých  
příslušných  vstupních  kanálů.  Měřidla  zobrazí  nastavení  panorámy  každého  ze  vstupních  kanálů.  
Použijte  tlačítka  režimu  Aux  1  a  Aux  3  Encoder  k  nastavení  úrovně  vysílání  každého  kanálu  do  
aux  páru.

Ovládání  úrovně  FX.  Upraví  hlavní  úroveň  efektů  Send  Mix.

Kodéry  pro  stereo  kanály  nastavují  úroveň  vysílání  pro  levý  i  pravý  vstup  za  předpokladu,  že  je  

povoleno  stereo  propojení.  Podrobnosti  naleznete  v  části  5.1.

Tlačítkem  Select  se  zaostří  kanál  Fat  pro  jeho  sběrnici  efektů,  což  vám  umožní  
přidat  dynamické  zpracování  a  EQ.

Kromě  nastavení  dynamiky  pro  každý  kanál  a  sběrnici  a  měření  každého  kanálu  a  výstupu  vám  Fat  
Channel  umožňuje  vytvářet  aux  mixy  a  rychle  zobrazit  úroveň  sendu  pro  každý  kanál.

Tlačítko  pro  výběr  sběrnice  interních  efektů.  Umožňuje  sledování  Fat  Channel  Viewing.

28

Toto  tlačítko  nasměruje  jeho  interní  efektovou  (EFX)  sběrnici  na  hlavní  výstup.

Tlačítka  režimu  kodéru  FXA  a  FXB.  Umožňuje  FXA  nebo  FXB  Bus  

Mixing  v  Fat  Channel.

Hlavní  tlačítko  přiřazení.  Přiřadí/zruší  přiřazení  FX  sběrnice  k  hlavnímu  výstupu.

K  tomuto  účelu  slouží  tlačítka  režimu  kodéru  nalevo  od  Fat  Channel.  Každé  z  

těchto  tlačítek  vám  umožňuje  zobrazit  a  nastavit  úroveň  sendu  pro  každý  
kanál  na  daný  aux  nebo  FX  mix.

Tlačítko  Aux  Assign.  Přiřadí/zruší  přiřazení  FX  sběrnice  k  Aux  1-4.

Tlačítka  režimu  kodéru  Aux  1-4.  Umožňuje  Aux  Mixing  v  Fat  Channel.

Toto  tlačítko  nasměruje  svou  interní  efektovou  (EFX)  sběrnici  do  všech  čtyř  

Aux  výstupů.  Rozsvítí  se  žlutě,  když  je  sběrnice  propojena  s  pomocnými  sběrnicemi.  
Pro  ztlumení  efektové  sběrnice  v  auxech  jednoduše  zrušte  její  přiřazení.

Rozsvítí  se  žlutě,  když  je  sběrnice  připojena  k  síti.  Chcete-li  ztlumit  efektovou  
sběrnici  v  hlavním  výstupu,  jednoduše  ji  zrušte.

Když  je  jedno  z  těchto  tlačítek  povoleno,  12  kodérů  v  Fat  Channel  se  stane  ovladači  úrovně  FX-send  

pro  každý  z  jejich  příslušných  vstupních  kanálů  na  povolenou  sběrnici  (FXA  nebo  FXB).  Měřidla  budou  
zobrazovat  vysílané  množství  každého  ze  vstupních  kanálů.  Kodéry  pro  stereo  kanály  nastavují  
úroveň  vysílání  pro  levý  i  pravý  vstup  za  předpokladu,  že  je  povoleno  stereo  propojení.  Podrobnosti  

naleznete  v  části  5.1.



StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

Základní  ovládací  prvky5  
5.2  Sběrnice  Aux  a  FX

5.2.4  Vytváření  mixů  monitorů

2.  Použijte  enkodéry  stejným  způsobem,  jakým  používáte  fadery  k  nastavení  výstupní  úrovně  vašeho  
hlavního  mixu.  Zeptejte  se  svých  hudebníků,  co  by  chtěli  ve  svém  monitorovém  mixu,  a  použijte  
jejich  požadavky  jako  výchozí  bod.

Nejčastěji  je  mix  jednotlivých  živých  monitorů  mono  a  je  odeslán  do  podlahového  klínového  nebo  
bočního  monitoru.  (Samozřejmou  výjimkou  jsou  monitorovací  systémy  do  uší.)  Mix  studiového  
monitoru  je  obvykle  stereo  a  je  posílán  do  sluchátkového  zesilovače,  takže  vyžaduje  vstup  pro  levý  
i  pravý  kanál.  V  obou  případech  je  funkce  aux  sběrnice  stejná.

3.  Stisknutím  tlačítka  Select  pro  Aux  1  můžete  přidat  zpracování  dynamiky  a  EQ  do  celkového  mixu  
monitoru.  Ty  jsou  užitečné  zejména  pro  eliminaci  zpětné  vazby  na  monitoru.  Mějte  na  
paměti,  že  ekvalizér  lze  také  použít  ke  zvýšení  přítomnosti  nástroje  zesílením  konkrétního  
frekvenčního  rozsahu,  aniž  by  bylo  nutné  zvýšit  hlasitost  v  mixu.  To  je  skvělé  k  tomu,  aby  
sólová  kytara  pronikla  do  kytarového  monitorového  mixu  a  poskytla  extra  dunění  
basákovi  mixu.

Můžete  poslouchat  aux  mixy,  které  vytváříte,  pomocí  sluchátek  nebo  
monitoru  v  kontrolní  místnosti,  jednoduše  aux  solo  a  výběrem  Solo  jako  zdroje  
v  sekci  Monitor.

Jako  příklad  vytvoříme  mix  mono  monitoru  na  Aux  1.

4.  Použijte  fader  Aux  1  k  ovládání  úrovně  celého  aux  mixu.

Chcete-li  sólo  Aux  1,  stiskněte  spínač  Solo  MultiMode  a  poté  stiskněte  tlačítko  Aux  1  MultiMode.

1.  Pro  začátek  stiskněte  tlačítko  Aux  1  Encoder  Mode.  Měřiče  Fat  Channel  zobrazí  úroveň  sendu  
každého  ze  vstupních  kanálů  do  Aux  1.  Enkodéry  pod  každým  měřičem  ovládají  úroveň  
kanálu  v  mixu  Aux  1.

Vytváření  vlastních  mixů  monitorů  je  zásadní.  Pokud  hudebníci  neslyší  sebe  nebo  své  spoluhráče,  
jejich  výkon  utrpí.  Monitorový  mix  může  být  mono  nebo  stereo.

29



StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

Základní  ovládací  prvky5  
5.2  Sběrnice  Aux  a  FX

5.2.5  Vytváření  interních  FX  mixů

Řekněme,  že  používáte  reverb  k  oživení  relativně  mrtvé  místnosti.  Můžete  poslat  trochu  
z  každého  vstupu  do  reverbu,  ale  pravděpodobně  nebudete  chtít,  aby  bylo  zpracováno  
mnoho  bicích  a  basů,  protože  příliš  mnoho  reverbu  by  mohlo  snížit  jejich  dopad  a  ponechat  
váš  mix  bez  pevného  základu.  Takže  raději  než  otočte  úroveň  aux-send  pro  kanál  kopáku  úplně  
nahoru,  otočte  ji  tak,  aby  měřič  ukazoval  mezi  20%  a  30%  saturací.  Tímto  způsobem  
bude  reverbem  ovlivněna  pouze  malá  část  vstupu  kopáku.

StudioLive  obsahuje  dvě  interní  efektové  sběrnice.  Ty  se  používají  v  podstatě  stejným  

způsobem,  jakým  se  aux  sběrnice  používají  k  vytváření  monitorových  mixů.

Stisknutím  tlačítka  FXA  Select  můžete  přidat  zpracování  dynamiky  a  EQ  do  celkového  mixu  FXA.  Jsou  
skvělé  pro  přidání  sustainu,  odstranění  příliš  velkého  množství  prstenu  atd.

30

1.  Pro  začátek  se  rozhodněte,  do  kterých  výstupů  chcete  nasměrovat  svůj  FX  mix  a  poté  stiskněte  
příslušné  tlačítko  přiřazení  na  sběrnici  FXA.  Pokud  například  chcete  slyšet  efekty  ve  vašem  hlavním  
mixu,  stiskněte  tlačítko  Main  assign.

Použijte  knob  FXA  Level  pro  zvýšení  nebo  snížení  celkové  úrovně  FX  Mix  Send.

2.  Dále  stiskněte  tlačítko  Režim  kodéru  FXA.  Měřiče  Fat  Channel  zobrazí  úroveň  odesílání  každého  ze  
vstupních  kanálů  do  FXA.  Enkodéry  pod  každým  metrem  ovládají  úroveň  kanálu  v  mixu  FXA.  
Použijte  tyto  enkodéry  stejným  způsobem,  jakým  používáte  fadery  k  nastavení  výstupní  úrovně  
vašeho  hlavního  mixu.  Čím  vyšší  je  úroveň  kanálu  v  FX  mixu,  tím  více  zpracovaný  („mokřejší“)  
bude  znít.

Vytváření  FX  mixu  má  přinejmenším  dvě  hlavní  výhody,  spíše  než  vkládání  efektu  do  
kanálu.  Nejprve  lze  do  jednoho  procesoru  poslat  několik  kanálů.  Kromě  výrazného  
zjednodušení  počtu  parametrů,  které  musíte  ovládat,  to  může  vytvořit  soudržný  zvuk  ve  
vašem  mixu.  Druhou  výhodou  vytvoření  FX  mixu  je,  že  můžete  měnit  úroveň  posílanou  
z  každého  kanálu  do  procesoru,  spíše  než  patchovat  výstup  přímo  do  efektu.  To  vám  
umožňuje  přidat  hodně  nebo  málo  efektů  do  jakéhokoli  daného  kanálu.



Základní  ovládací  
prvky  5  5.3  MultiModes

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

Když  je  zapnutý  režim  Solo,  tlačítka  MultiMode  na  každém  kanálu  fungují  jako  tlačítka  Solo  
pro  každý  kanál  a  aux.  Když  je  v  tomto  režimu  aktivováno  tlačítko  MultiMode,  přepne  svůj  
kanál  na  hlavní  výstupy  nebo  na  výstupy  monitoru,  v  závislosti  na  tom,  zda  jde  o  PFL  
(poslech  před  faderem),  AFL  (poslech  po  zeslabení)  nebo  SIP  (sólo  na  místě). )  je  
vybrána  v  sekci  Solo  bus.  Podrobnosti  naleznete  v  části  5.6 .

Když  je  aktivován  režim  USB  Return,  tlačítka  MultiMode  na  každém  kanálu  fungují  
jako  tlačítka  vstupu  USB  pro  každý  kanál.  To  nasměruje  napevno  zakódovaný  přehrávaný  
stream  z  vašeho  audio  softwaru  do  kanálových  vstupů  StudioLive.  Jakmile  je  zapojen  USB  
return,  může  být  směrován  a  zpracován  stejným  způsobem  jako  analogové  vstupní  signály.

Chcete-li  odeslat  mix  FXA  do  monitorového  mixu,  stiskněte  tlačítko  Aux  Assign.

V  režimu  USB  Return  se  každé  tlačítko  MultiMode,  které  je  povoleno,  rozsvítí  oranžově,  aby  
vás  upozornilo,  že  je  pro  daný  kanál  zapnut  USB  Return.

Každý  kanál  a  aux  na  StudioLive  16.0.2  USB  obsahuje  tlačítko  

MultiMode.  Tato  tlačítka  vám  umožňují  sólovat  nebo  ztlumit  kanál  
nebo  aux,  stejně  jako  zapojit  kanálové  USB  returny.

Pokud  například  chcete,  aby  se  určitá  nahraná  stopa  přehrávala  na  kanálu  mixu  3,  
jednoduše  nasměrujte  tuto  stopu  ve  vašem  audio  softwaru  do  StudioLive  Output  3.  Toto  
tlačítko  lze  také  použít  k  vložení  zásuvného  efektu  do  mixu.  Další  informace  o  této  funkci  
najdete  v  referenční  příručce  softwarové  knihovny  StudioLive  16.0.2  USB.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Když  je  zapojen  USB  return,  analogový  vstup  je  přemostěn  do  
mix  busu.  Z  tohoto  důvodu  nezapojujte  USB  return,  když  vaše  StudioLive  není  připojeno  a  
synchronizováno  s  počítačem,  protože  to  globálně  ztlumí  analogový  vstup.

Informace  o  změně  předvolby,  typu  nebo  parametrů  efektů  naleznete  v  části  6.1.

Funkci  těchto  tlačítek  určují  ovládací  tlačítka  přímo  nalevo  od  řady  tlačítek  
MultiMode.

V  režimu  Solo  se  každé  tlačítko  MultiMode,  které  je  povoleno,  rozsvítí  
žlutě,  aby  vás  upozornilo,  že  kanál  je  sólo.

31

MultiModes

5.3.1  Návratový  režim  USB.

5.3

5.3.2  Režim  Solo



StudioLive®  16.0.2  USB  Návod  
k  obsluze

Základní  ovládací  prvky5  

5.4  Hlavní  výstupní  sběrnice

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Když  je  zapnuto  Solo  In  Place,  režim  Solo  zobrazí  jak  sóla,  tak  
následná  mute  přes  tlačítka  MultiMode;  to  znamená,  že  pokud  sólujete  kanál  1  v  režimu  Solo  In  
Place,  tlačítko  MultiMode  kanálu  1  se  rozsvítí  žlutě;  všechna  ostatní  tlačítka  MultiMode  se  rozsvítí  
červeně.  Jakékoli  tlačítko  MultiMode,  které  stisknete,  však  bude  sólo  daný  kanál.

Fader  ovládá  celkovou  úroveň  hlavního  stereo  výstupu.

Úroveň  mikrofonu  Talkback.  Ovládá  celkovou  úroveň  mikrofonu  Talkback.

Tlačítka  pro  výběr  výstupu.  Přiřadí  Talkback  Mic  k  Aux  1-2  nebo  Aux  3-4.

Když  je  kanál  nebo  sběrnice  sólo,  bude  automaticky  vybrán  a  
jeho  tlačítko  Select  se  rozsvítí.

Tento  knoflík  ovládá  celkovou  hlasitost  mikrofonního  vstupu  

Talkback.  Trim  pro  mikrofon  Talkback  je  umístěn  na  zadním  panelu  
vedle  vstupu.  Podrobnosti  naleznete  v  části  3.1.

Hlavní  fader.  Ovládá  úroveň  hlavního  výstupu.

Když  je  zapnutý  režim  Mute,  tlačítka  MultiMode  na  každém  kanálu  fungují  jako  tlačítka  Mute  
pro  každý  kanál  a  aux.  Když  v  tomto  režimu  stisknete  tlačítko  MultiMode,  ztlumí  svůj  kanál  na  
hlavní  a  Aux  výstupy.

K  čištění  proužku  čmáranice  použijte  lehce  navlhčený  hadřík  k  odstranění  nápisu.  Spit  funguje  
taky  docela  dobře.

Tlačítko  Talk.  Zapíná/vypíná  mikrofon  Talkback.

Bílou  oblast  nad  faderem  lze  použít  jako  proužek  čmáranice.  Používejte  pouze  
olejové  tužky.  Jiné  typy  per  nebo  tužek  nelze  setřít.

Tato  tlačítka  přiřadí  zpětný  mikrofon  ke  specifikovaným  výstupům.  Tato  tlačítka  se  zapínají/
vypínají  a  rozsvítí  se,  aby  indikovali,  že  je  výstup  Talkback  aktivní.  Talkback  mikrofon  
může  být  přiřazen  ke  každému  aux  výstupu  současně.

32

V  režimu  Mute  se  každé  aktivní  tlačítko  MultiMode  rozsvítí  červeně,  aby  
vás  upozornilo,  že  je  kanál  ztlumen.

Toto  západkové  tlačítko  zapíná  a  vypíná  mikrofon  pro  talkback.  
Rozsvítí  se,  aby  indikovalo,  že  je  mikrofon  pro  talkback  aktivní.

Hlavní  tlačítko  výběru.  Umožňuje  sledování  Fat  Channel  Viewing.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  vaši  hudebníci  používají  na  pódiu  odposlech  do  uší,  
mohou  se  cítit  izolovaní  od  publika  a  vyžadovat  ambientní  mikrofon.  Místo  použití  kanálu  
můžete  k  tomuto  účelu  použít  vstup  Talkback.

Tlačítkem  Select  se  zaostří  Fat  Channel  pro  hlavní  sběrnici,  což  vám  
umožní  přidat  dynamické  zpracování  a  EQ.

StudioLive  má  na  zadním  panelu  mikrofonní  vstup  Talkback.  To  může  být  směrováno  na  aux  
výstupy.  Je  důležité  poznamenat,  že  pomocné  výstupy  jsou  seskupeny  v  této  sekci.  Pokud  například  
používáte  Aux  3  jako  monitorovací  mix  ke  klínu  baskytaristy  a  Aux  4  jako  mix  k  in-ear  
monitorům  klávesisty,  bude  signál  zpětného  hovoru  odeslán  na  oba  monitory  –  takže  nic  
neříkejte.  nechtěli  byste  slyšet  oba!

5.3.3  Tlačítko  ztlumení

Hlavní  výstupní  sběrnice

5.5 Systém  Talkback

5.4



Základní  ovládací  prvky5  

5.6  Pouze  autobus

StudioLive®  16.0.2  USB  Návod  
k  obsluze

Pouze  autobus5.6

Tlačítko  AFL  zapíná  After-Fader  Listening  ve  sběrnici  Solo.  Sólování  na  libovolném  
kanálu  nebo  pomocné  sběrnici  jej  nasměruje  na  sběrnici  Solo  a  nemá  žádný  vliv  na  
hlavní  nebo  pomocné  mixy.  AFL  není  k  dispozici  na  pomocných  autobusech.

33

Přepínací  tlačítko  AFL.  Aktivuje  režim  AFL  Solo.

Solo  Bus  Level  Control.  Nastavuje  celkovou  hlasitost  Solo  Bus.

Tlačítko  zapnutí/vypnutí  SIP  (Solo  In  Place).  Aktivuje  režim  Solo  In  Place.

StudioLive  obsahuje  nezávislý  Solo  bus.  Tato  funkce  je  mimořádně  užitečná  při  
nastavování  úrovní  pro  monitorové  mixy,  vytáčení  dynamického  zpracování  na  každém  kanálu  
a  při  řešení  problémů  během  živé  show  bez  přerušení  hlavního  mixu.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  AFL  posílá  signál  vstupního  kanálu  do  post-faderu  Solo  sběrnice,  
takže  můžete  ovládat  úroveň  solo  signálu  pomocí  faderu.  Toto  je  výchozí  nastavení  StudioLive.

Přepínací  tlačítko  PFL.  Aktivuje  režim  PFL  Solo.

Chcete-li  aktivovat  SIP,  stiskněte  a  podržte  tlačítko,  dokud  se  nerozsvítí  červeně.  To  
zajišťuje,  že  nemůžete  náhodou  vstoupit  do  destruktivního  režimu  Solo.

Tento  knoflík  nastavuje  celkovou  úroveň  pro  sběrnici  Solo.

SIP  (Solo  In  Place)  neboli  „destruktivní  sólování“  ztlumí  každý  nesólovaný  kanál  na  
StudioLive.  Ztlumené  kanály  budou  ztlumeny  na  hlavních  výstupech.  Všimněte  si,  že  i  když  
můžete  zvuk  kanálu  zrušit  ručně,  tento  režim  by  měl  být  během  živého  vystoupení  používán  
s  extrémní  opatrností.  Do  destruktivního  sólování  lze  umístit  pouze  vstupní  kanály.  
Sběrnice  Aux  jsou  z  režimu  SIP  vynechány.

Soloing  Aux  sběrnice  je  vždy  PFL,  bez  ohledu  na  to,  zda  je  tento  režim  zapnutý.

Destruktivní  sólování  je  také  skvělý  způsob,  jak  vyladit  dynamiku  každého  kanálu  individuálně  v  
situacích  živého  mixování  nebo  provádět  chirurgické  úpravy  ve  studiu.  Režim  SIP  ztlumí  každý  
kanál  a  sběrnici,  která  není  připojena  k  hlavní  sběrnici  (to  znamená,  že  pokud  je  kanál  3  v  
režimu  sólo,  uslyšíte  pouze  kanál  3  ve  vaší  síti).  To  je  skvělý  nástroj  pro  jemné  doladění,  ale  
může  rychle  zničit  živý  mix.  Znovu  důrazně  doporučujeme,  abyste  tento  režim  opustili,  jakmile  
show  začne.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  PFL  posílá  signál  vstupního  kanálu  do  sběrnice  Solo  předtím,  než  
dosáhne  faderu,  takže  fader  neovlivňuje  sólový  signál.

Tlačítko  PFL  aktivuje  poslech  Pre-Fader  na  sběrnici  Solo.  Sólování  na  libovolném  kanálu  nebo  
pomocné  sběrnici  jej  nasměruje  na  sběrnici  Solo  a  nemá  žádný  vliv  na  hlavní  nebo  pomocné  mixy.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  SIP  (Solo  In  Place)  je  také  známý  jako  „destruktivní  sólo“.  Když  jsou  
kanály  v  tomto  režimu  sólo,  každý  kanál,  který  není  sólo,  bude  ztlumen  a  pouze  sólové  kanály  
budou  odeslány  na  jejich  přiřazené  výstupy.  I  když  je  tento  režim  užitečný  při  vytáčení  dynamiky  
během  zvukové  zkoušky,  je  nebezpečný  během  živého  vystoupení.  Při  mixování  živých  událostí  
doporučujeme  tento  režim  vypnout.



Základní  ovládací  
prvky  5  5.6  Solo  Bus

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

5.6.1  Použití  Solo  Bus  pro  monitorování

1.  Dále  stiskněte  tlačítko  Solo  Mode.

4.  Stiskněte  tlačítko  Solo  v  části  monitorovací  sběrnice.

hlasitost.
5.  Pomocí  ovládacích  prvků  Headphone  nebo  Monitor  Level  vytočte  pohodlný  poslech

2.  Stiskněte  tlačítka  režimu  MultiMode  na  kanálech  a  auxech,  které  chcete

Při  živém  mixování  nebo  při  nahrávání  více  hudebníků  najednou  je  často  nutné  
rychle  poslouchat  pouze  jeden  nástroj  nebo  skupinu.  Sběrnice  Solo  a  Monitor  
lze  k  tomuto  účelu  použít  společně.  Je  důležité  poznamenat,  že  pokud  chcete  
monitorovat  s  reproduktory,  spíše  než  se  sluchátky,  je  nutné  připojit  reproduktory  
k  výstupům  Control  Room  na  zadní  straně  vašeho  StudioLive  spíše  než  k  
jednomu  z  hlavních  výstupních  párů.

34

monitor.

Nejprve  se  rozhodněte,  zda  chcete  své  sólové  kanály  poslouchat  před  
nebo  po  nastavení  faderu.  Pokud  chcete  monitorovat  před  úrovní  
faderu,  stiskněte  tlačítko  PFL  v  sekci  Solo  Bus.

3.  Otočte  knoflíkem  Solo  Level  v  sekci  Solo  asi  na  12  hodin.



Základní  ovládací  prvky5  

5.6  Pouze  autobus

StudioLive®  16.0.2  USB  Návod  
k  obsluze

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Tuto  funkci  lze  také  použít  k  poslechu  monitorového  mixu,  
který  je  směrován  do  aux  send.  Řekněme,  že  si  zpěvák  na  pódiu  stěžuje,  že  na  jeho  monitoru  je  
příliš  mnoho  basů,  ale  vy  jste  si  jisti,  že  do  tohoto  konkrétního  aux  sendu  nejsou  posílány  žádné  basy.

35

Zadejte  Solo  In  Place  (SIP).  Jak  již  bylo  zmíněno,  Solo  In  Place  je  skvělý  způsob,  jak  vytočit  
váš  mix,  aniž  byste  rušili  hudebníky  při  zkoušce  na  poslední  chvíli  nebo  vystavovali  
vaše  publikum  improvizované  jam  session  na  pódiu.

2.  Zvyšte  všechny  fadery  kanálu  a  hlavní  fader  na  jednotný  zisk.

1.  Chcete-li  začít,  stiskněte  a  podržte  tlačítko  SIP  v  sekci  Solo,  dokud  se  nerozsvítí.

Můžete  se  mýlit,  ale  s  největší  pravděpodobností  otevřený  mikrofon  na  pódiu  snímá  basový  
signál.  Chcete-li  zjistit  příčinu,  sólo  pouze  příslušný  aux  send  a  znovu  vyberte  tlačítko  Solo  pro  
monitory/sluchátka.  Nyní  můžete  poslouchat  přesně  stejný  mix  jako  váš  problémový  zpěvák  a  
rychle  opravit  jeho  monitorový  mix.  Tato  aplikace  je  také  užitečná  při  řešení  problému  se  
zpětnou  vazbou.

6.  Můžete  zvýšit  celkovou  hlasitost  Solo  sběrnice  pomocí  knoflíku  Level  v

3.  Stiskněte  tlačítko  Solo  Mode.

Sólová  sekce.

4.  Většina  inženýrů  začíná  s  bicími  a  pracuje  odspodu  nahoru,  takže  stiskněte  tlačítko  MultiMode  
na  mikrofonním  kanálu  s  mikrofonem.  Všimněte  si,  že  všechny  ostatní  kanály  na  
vašem  StudioLive  byly  ztlumeny  a  je  vybrán  kanál  kopacího  bubnu.

Tento  manuál  jsme  začali  rychlým  a  snadným  způsobem,  jak  nastavit  vstupní  úrovně  
pro  váš  StudioLive,  abychom  zajistili,  že  budete  mít  nejvyšší  možnou  vstupní  úroveň  
bez  ořezávání  vašich  analogově-digitálních  převodníků.  Dalším  krokem  je  nastavení  
mixu  vytočením  nastavení  dynamiky,  EQ  a  faderu  pro  každý  kanál.

5.6.2  Použití  Solo  in  Place  (SIP)  k  nastavení  mixu



StudioLive®  16.0.2  USB  Návod  
k  obsluze

5  

5.7  Monitorování  sběrnice

Základní  ovládací  prvky

Tento  knoflík  nastavuje  celkovou  úroveň  výstupů  monitoru  velínu.

6.  Jakmile  jste  spokojeni,  vraťte  fader  kanálu  zpět  dolů.

4  Vytvoření  lepšího  prolnutí  pro  instrumentální  sekce  (lesní  rohy,  smyčce  atd.)

5.  Fat  Channel  zobrazí  zpracování  dynamiky,  EQ,  výstupní  směrování  a  pan  nastavení  pro  
kopací  buben.  Pomocí  kodérů  a  měřičů  v  Fat  Channel  nastavte  kompresor  a  EQ  
pro  tento  kanál.

Úroveň  monitoru.  Upravuje  celkovou  úroveň  výstupu  monitoru.

36

Tlačítko  USB  Monitor  opraví  USB  návraty  1  a  2  na  sběrnici  monitoru.  Úroveň  pro  tento  
vstup  je  řízena  úrovní  nastavenou  v  počítačové  aplikaci  (jako  je  Studio  One  Artist),  která  
přehrává  zvuk.  Další  informace  o  hlavních  návratech  USB  naleznete  v  referenční  
příručce  softwarové  knihovny  StudioLive  16.0.2  USB.

7.  Dále  stiskněte  tlačítko  MultiMode  na  kanálu  snare-mic  a  opakujte  kroky  4-6.  Tímto  
způsobem  pokračujte  s  každým  bicím  mikrofonem  a  poté  přejděte  k  dalším  
nástrojům,  které  jsou  připojeny  k  vašemu  StudioLive.  Až  skončíte  se  všemi  nástroji,  
stiskněte  znovu  tlačítko  SIP  a  pomalu  vytahujte  fadery,  abyste  nastavili  mix.

Tlačítko  USB.  Přiřadí  USB  Vrací  1  a  2  k  monitorovací  sběrnici.

StudioLive  má  výstup  na  sluchátka  a  výstupy  z  kontrolní  místnosti,  což  vám  dává  možnost  
sledovat  více  zdrojů  na  StudioLive.  Sběrnice  Monitor  na  StudioLive  vám  umožňuje  
monitorovat  hlavní  výstupy,  Solo  sběrnici  a  hlavní  USB  návrat  z  vašeho  počítače.  
Vzhledem  k  tomu,  že  monitorovací  sběrnice  je  sčítací  zesilovač,  můžete  dokonce  sledovat  
World  Series  na  svých  sluchátkách,  zatímco  běží  zvuk  na  show.

Tlačítko  Solo  Bus  Monitor  připojí  jakýkoli  sólový  kanál  nebo  aux  sběrnici  na  
sběrnici  monitoru.  To  může  být  užitečné  v  mnoha  ohledech.  Například:

Solo  tlačítko.  Přiřadí  Solo  Bus  k  monitorovacím  výstupům.

Tento  knoflík  nastavuje  celkovou  úroveň  výstupu  pro  sluchátka.

4  Volba  dynamického  zpracování  a  EQ  na  kanálu  nebo  aux  mixu

Výstup  pro  sluchátka  je  umístěn  na  přední  straně  mixpultu,  pod  hlavním  faderem.

Úroveň  telefonů.  Nastavuje  celkovou  úroveň  výstupu  sluchátek.

4  Poslech  mixu  monitorů  s  aux-send

5.7 Monitorovat  sběrnici



StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

Základní  ovládací  
prvky  5  5.7  Monitor  Bus

Tlačítko  Main  Mix  Monitor  směruje  stejný  signál,  který  je  vysílán  z  hlavních  
výstupů,  na  sběrnici  monitoru.  Tento  signál  je  vždy  pre-fader.

37

Hlavní  tlačítko.  Přiřadí  hlavní  mix  k  monitorovací  sběrnici.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Protože  sběrnice  monitoru  je  součtový  zesilovač,  můžete  
současně  poslouchat  sólovou  i  hlavní  sběrnici.  Sečtením  hlavního  mixu  a  sólové  
sběrnice  můžete  zvýšit  hlasitost  kanálu,  který  ladíte,  aniž  byste  ovlivnili  mix,  který  
publikum  slyší.  Chcete-li  to  provést,  povolte  na  svých  monitorech  hlavní  mix  i  sólovou  
sběrnici.  Solo  kanály,  na  kterých  potřebujete  pracovat,  a  zvyšte  úroveň  Solo  Output  
tak,  aby  byly  kanály  hlasitější  než  hlavní  mix.  To  je  užitečné  zejména  při  pokusu  o  určení  
zdroje  liché  frekvence  nebo  tónu  uprostřed  show.



Digitální  efekty  |  Hlavní  ovladač6

4  Při  výběru  přednastavení  efektů  použijte  k  procházení  
knihovnou  kodér  Value.

První  stránka  nabídky  FX  je  obrazovka  QuickView.  Zobrazuje  oba  efekty  přiřazené  k  
interním  efektovým  sběrnicím  a  hlavní  parametr  pro  každý  z  nich.

Chcete-li  otevřít  knihovnu  efektů  a  provést  úpravy  parametrů  efektů,  stiskněte  tlačítko  FX  v  sekci  
Master  Control.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  U  všech  nabídek  si  StudioLive  pamatuje,  na  které  stránce  jste  
byli,  když  jste  přešli  do  jiné  nabídky.  Chcete-li  rychle  přejít  na  stránku  1,  jednoduše  stiskněte  
dvakrát  tlačítko  nabídky  (např.  pro  návrat  na  stránku  1  nabídky  FX  stiskněte  dvakrát  tlačítko  FX).

Z  digitálních  efektů  |  V  sekci  Master  Control  můžete  vybrat  a  změnit  
parametry  dvou  interních  efektových  procesorů  a  můžete  uložit  a  vyvolat  každé  
nastavení  na  StudioLive.  Protože  téměř  všechny  funkce  StudioLive  jsou  ovládány  
z  mixovací  plochy  (spíše  než  pomocí  nabídek  a  podnabídek),  budete  tuto  sekci  
používat  hlavně  k  nastavení  interních  efektových  procesorů  a  k  ukládání  a  vyvolávání  
presetů  a  scén.

4  Tlačítko  Next  bude  procházet  touto  obrazovkou  v  následujícím  pořadí:  výběr  knihovny  FX  A,  
hlavní  parametr  FX  A,  výběr  knihovny  FX  B,  hlavní  parametr  FX  B.

StudioLive  obsahuje  dva  interní  efektové  procesory.  Každý  procesor  má  přístup  k  
výběru  vysoce  kvalitních  reverbů  a  zpoždění  StudioLive.  Každá  z  těchto  efektových  
sběrnic  může  být  nasměrována  na  pomocné  sběrnice  nebo  hlavní  výstupy.

38

K  procházení  obrazovky  použijte  tlačítka  Další  a  Předchozí.  Chcete-li  změnit  
parametr,  použijte  kodér  hodnoty  přímo  pod  obrazovkou  LCD.  Barva  se  invertuje  
pro  každý  parametr,  když  je  vybrán  pro  úpravu.

Efekt  A  je  přiřazen  sběrnici  EFX  A  a  efekt  B  je  přiřazen  sběrnici  EFX  B.

Digitální  efekty  |  Master  Control  6.1  
Nabídka  digitálních  efektů  (efektů).

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

6

Nabídka  Digital  FX  (efekty).6.1



Digitální  efekty  |  Master  Control  6  6.1.1  
Vytváření  FX  presetů

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

Stránka  1  nabídky  FX  poskytuje  přístup  k  vaší  knihovně  presetů  efektů.  
Stránky  2  a  3  poskytují  přístup  ke  13  typům  FX.  FX  preset  se  vytváří  úpravou  
výchozích  parametrů  typu  FX,  takže  jeden  typ  FX  může  být  základem  pro  
nesčetné  množství  různých  presetů.

Až  dojdete  k  výběru,  stiskněte  tlačítko  Vyvolat  pro  jeho  načtení.

1.  Stiskněte  tlačítko  FX  Přejděte  na  stránku  2  nabídky  FX.

2.  Pomocí  kodéru  Value  procházejte  knihovnou  FX  Type,  dokud  nenajdete

Opět  použijte  tlačítka  Next  a  Prev  k  procházení  obrazovky  a  pomocí  kodéru  Value  změňte  
vybraný  parametr.

39

Vytvořte  předvolbu  FX  pomocí  tovární  předvolby  jako  výchozí  bod  nebo  začněte  od  
začátku  s  typem  FX,  který  si  vyberete.  Tato  část  popisuje  druhý  přístup.

Tyto  parametry  se  budou  měnit  podle  toho,  jaký  typ  efektu  jste  zvolili.

3.  Stiskněte  tlačítko  Recall  pro  načtení  typu  FX  a  jeho  výchozích  parametrů.

StudioLive  obsahuje  knihovnu  50  vlastních  presetů  reverb  a  delay  navržených  společností  
PreSonus.  Kromě  těchto  předvoleb  je  k  dispozici  49  dostupných  umístění  pro  vaši  knihovnu  
vlastních  efektů.  Tovární  předvolby  lze  změnit,  přejmenovat  a  přepsat.

Stisknutím  tlačítka  Page  Down  se  přesunete  na  další  stránku  nabídky  FX.  Stránky  2  a  3  nabídky  
FX  zobrazují  zbývající  parametry  pro  FX  A  a  FX  B,  v  tomto  pořadí.

Typ  FX,  který  chcete  použít.

6.1.1  Vytváření  FX  předvoleb



StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

Digitální  efekty  |  Master  Control  6  6.1.1  
Vytváření  FX  presetů

FX  B  na  stejné  místo  nebo  na  nové  místo,

dopis.  StudioLive  vám  umožňuje  upravit  název  pomocí

Reverberation  —  nebo  reverb,  jak  je  běžněji  známo  —  je  možná  nejpoužívanějším  efektem.  
Přirozený  reverb  je  vytvářen  zvukovými  vlnami  odrážejícími  se  od  povrchu  nebo  mnoha  
povrchů.  Když  například  procházíte  po  dřevěném  pódiu  ve  velkém  sále,  téměř  okamžitě  
se  generují  tisíce  odrazů,  jak  se  zvukové  vlny  odrážejí  od  podlahy,  stěn  a  stropů.

Důvod  pro  rozšířené  používání  reverbu  ve  zvukovém  záznamu  je  docela  zřejmý:  lidské  bytosti  nežijí  
ve  vzduchoprázdnu.  Protože  náš  mozek  přijímá  informace  o  povaze  prostoru  kolem  nás  částečně  
na  základě  zvukových  odrazů,  díky  pocitu  prostoru  zní  zvuková  nahrávka  přirozeněji,  a  proto  
příjemnější.

5.  Stránky  4  a  5  vám  umožňují  uložit  změny  pro  FX  A  a

9.  Pro  změnu  otočte  kodérem  hodnoty  ve  směru  nebo  proti  směru  hodinových  ručiček

Ty  jsou  známé  jako  rané  odrazy  a  jejich  vzor  poskytuje  psychoakustické  indikace  o  
povaze  prostoru,  ve  kterém  se  nacházíte,  i  když  ho  nevidíte.  Jak  se  pak  každý  odraz  
odráží  od  více  povrchů,  komplexnost  zvuku  se  zvyšuje,  zatímco  reverb  pomalu  doznívá.

6.  Chcete-li  přejít  na  tyto  stránky,  jednoduše  stiskněte  tlačítko  Store,  když  máte  pole

interpunkční  znaménka.  Stisknutím  tlačítka  Tap  rychle  vložíte  mezeru.

Rozklad.  Dopad  je  čas  (v  sekundách)  potřebný  k  odeznění  odrazů  (dozvuku).  Ve  většině  moderní  
hudební  produkce  převládají  doby  doznívání  dozvuku  mezi  jednou  a  třemi  sekundami.  
Nastavení  reverbu  se  silnými  ranými  odrazy  a  rychlým  dozníváním  jsou  skvělým  způsobem,  jak  
vytvořit  stereo  efekt  z  mono  zdroje.

a  upravit  název  vašeho  výtvoru.

velká  a  malá  písmena  a  výběr  číslic  a

7.  Pomocí  kodéru  hodnoty  změňte  umístění  knihovny,  do  kterého

se  rozsvítí,  zatímco  se  předvolba  efektů  zapisuje  do  vnitřní  paměti  StudioLive.

Následující  parametry  jsou  dostupné  pro  devět  typů  reverbu,  které  StudioLive  nabízí:

40

vybraný  požadovaný  efekt.

10.  Jakmile  jste  se  změnami  spokojeni,  stiskněte  tlačítko  Store.  Bude

Předčasné  zpoždění.  Předčasné  zpoždění  je  doba  (v  milisekundách)  mezi  koncem  počátečního  
zvuku  a  okamžikem,  kdy  jsou  slyšet  první  odrazy.  Představte  si,  že  jste  zpátky  na  pódiu  ve  velkém  
hudebním  sále.  Tentokrát  stojíte  na  samém  okraji

přepíše  aktuálně  vybrané  přednastavené  umístění.

4.  Pomocí  tlačítka  Další  a  enkodéru  hodnoty  nastavte  svou  FX  předvolbu  podle  chuti.

8.  Stisknutím  tlačítka  Další  přejděte  na  první  písmeno  názvu  předvolby.

pokud  si  to  nepřejete,  uložíte  své  nové  přednastavení  efektů

Jakmile  je  předvolba  uložena,  tlačítko  Store  se  vrátí  do  nesvítícího  stavu.

6.1.2  Reverb  a  jeho  parametry



Digitální  efekty  |  Master  Control  6  6.1.1  
Vytváření  FX  presetů

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

Rané  úvahy.  Rané  odrazy  jsou  takové,  které  k  posluchači  dosáhnou  několik  
milisekund  po  příchodu  přímého  signálu.  Lidský  mozek  je  používá  k  identifikaci  
velikosti  místnosti,  ve  které  se  nachází.  Pokud  se  snažíte  simulovat  určitý  typ  místnosti,  
bude  toto  ovládání  nesmírně  důležité.  Tento  ovládací  prvek  umožňuje  nastavit  
úroveň  (v  decibelech)  časných  odrazů.

Chcete-li  přiřadit  tlačítku  Tap  k  ovládání  dalšího  zpoždění,  jednoduše  přejděte  na  parametr  Time  
tohoto  zpoždění  a  pomocí  tlačítka  zadejte  požadovaný  čas  zpoždění.

41

Poznámka:  Ovládání  předčasného  zpoždění  není  dostupné  u  každého  typu  reverbu.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Abyste  mohli  použít  tlačítko  Tap,  musíte  vybrat  parametr  Čas,  ale  musíte  
to  udělat  pouze  při  prvním  použití  tlačítka  Tap  pro  daný  efekt.  Jakmile  použijete  tlačítko  Tap  k  ovládání  
parametru  Time  na  kterékoli  FX  sběrnici,  bude  vždy  ovládat  čas  tohoto  konkrétního  zpoždění,  
bez  ohledu  na  to,  jakou  stránku  si  právě  prohlížíte.

Poznámka:  Ovládání  Early  Reflections  není  dostupné  u  každého  typu  reverbu.

Poznámka:  Stereo  Delay  nabízí  dva  ovládací  prvky  Time  X.  Se  zpožděním  Ping  Pong  slouží  parametr  
Pong  X  ke  stejnému  účelu.

Čím  hlasitější  jsou  rané  odrazy,  tím  menší  bude  místnost.

Time  X.  Time  X  je  hodnota  doby,  kterou  používáte  jako  referenci  pro  tempo.  Základní  
měrnou  jednotkou  je  čtvrťová  nota,  takže  pokud  například  údery,  na  které  klepete,  
představují  čtvrťové  noty  v  hudbě,  nastavili  byste  Čas  X  na  1,00.  Pokud  jsou  to  
osminové  noty,  nastavili  byste  Time  X  na  0,50;  poloviční  noty  by  byly  2,00  a  tak  dále.  
Tímto  způsobem  můžete  přesně  synchronizovat  nebo  synchronizovat  zpoždění  ozvěny  s  
hudbou  v  reálném  čase.

Zpoždění  v  podstatě  vytváří  ozvěnu,  i  když  často  můžete  zpoždění  použít  k  
vytvoření  složitějších  efektů  založených  na  čase.  Zdrojový  signál  je  zpožděn,  takže  
je  slyšet  později,  než  ve  skutečnosti  nastal.

F_Frekvence.  Nastavuje  střední  frekvenci  v  Hz  pro  zpoždění  filtru.

Variabilní  zpětná  vazba.  Proměnná  zpětná  vazba  neboli  regenerace  vytváří  vícenásobné  
doznívající  opakování.  Zvýšením  hodnoty  zpětné  vazby  se  zvýší  počet  ozvěn  a  také  rezonance,  
která  se  vytvoří,  když  jedna  ozvěna  zmizí  do  druhé.

Čas.  Toto  je  doba  (v  milisekundách)  mezi  zdrojovým  signálem  a  jeho  ozvěnou.  
Nejjednodušší  efekt  zpoždění  je  jediné  opakování.  Krátké  zpoždění  mezi  30  a  100  ms  
lze  použít  k  vytvoření  zpětného  echa,  zatímco  delší  časy  zpoždění  vytvářejí  vzdálenější  
ozvěnu.  Časy  zpoždění,  které  jsou  příliš  krátké  na  to,  aby  je  bylo  možné  slyšet  jako  
zřetelné  ozvěny,  lze  použít  k  vytvoření  efektů  zesílení.  Zda  jsou  tyto  ozvěny  načasovány  
s  tempem,  je  věcí  stylistické  volby.

F_Q.  Tím  nastavíte  Q  pro  zpoždění  filtru.  Q  je  poměr  střední  frekvence  k  šířce  pásma.  Když  je  
střední  frekvence  konstantní,  šířka  pásma  je  nepřímo  úměrná  Q,  takže  když  Q  zvyšujete,  
zužujete  šířku  pásma.

pódium  a  křičet  "Ahoj  světe!"  směrem  do  středu  haly.  Nastane  krátká  pauza,  než  uslyšíte  první  
znatelné  odrazy  svého  hlasu,  protože  zvukové  vlny  se  mohou  šířit  mnohem  dále,  než  narazí  na  
povrch  a  odrazí  se  zpět.  (Samozřejmě  existují  bližší  povrchy  –  zejména  podlaha  a  strop  těsně  
před  pódiem  –  ale  půjde  tam  jen  malá  část  přímého  zvuku,  takže  tyto  odrazy  budou  mnohem  
méně  patrné.)  Nastavení  parametru  predelay  na  Reverb  vám  umožňuje  změnit  zdánlivou  velikost  
místnosti,  aniž  byste  museli  měnit  celkovou  dobu  doznívání.  To  dá  vašemu  mixu  trochu  větší  
průhlednost  tím,  že  ponecháte  určitý  prostor  mezi  původním  zvukem  a  jeho  reverbem.

Pro  čtyři  typy  zpoždění,  které  StudioLive  nabízí,  jsou  k  dispozici  následující  parametry:

Tento  parametr  se  ovládá  tlačítkem  Tap  Tempo.  Pomocí  tlačítka  Tap  na  StudioLive  můžete  tato  
opakování  zrychlit  nebo  zpomalit,  nebo  častěji  načasovat  opakování  tak,  aby  nastala  s  tempem  hudby.

F_Gain.  Nastaví  zesílení  na  střední  frekvenci  pro  zpoždění  filtru.

6.1.3  Zpoždění  a  jeho  parametry



Knihovna  přednastavených  digitálních  efektů6.1.4

42

POS. TYP POS. NÁZEVNÁZEV TYP

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

6  
6.1.1  Vytváření  FX  předvoleb

Digitální  efekty  |  Hlavní  ovladač

TALÍŘ

F37

ST:  Triplet

M:  Trojčata

Živý

F1

F18

PŘEDVOLBY  VYTVOŘENÉ  UŽIVATELEM

F24

Analogové  8

Ping-pong  Spacey

SVĚTLÝ  MÍSTNOST

Studio  B

BRÁNĚNÝ  SÁL

Velký  klub

GateVerb  Short

F39

F12

PlateVerb  Shimmer

F20

F10

Dřevěné  podlahy

F28

F42

F8

GateVerb  Extreme

F23

Kuchyně

F15

F31

F35

Tělocvična

F51-

F43

Dlaždice

F16

Déšť

GateVerb  Med

Ping-pong  plácnutí

PlateVerb  Tlustý

Analogový  Slap

Skříň

Brick  Club

F11 MALÝ  SÁL

F45

Betonové  podlahy

F2

99

Spacey

Dlaždicová  místnost

M:  Krátká  facka

F40

PlateVerb  Vox

F5

F48

F21

F13

F29

F7

Ping-pongový  výlet

STEREO  ZPOŽDĚNÍ

SVĚTLÝ  SÁL

Ložnice

F22

F3

F46

Dlouhý  ocas

Rádiová  budka

F27

VELKÝ  SÁL

M:  Dlouhá  facka

TEPLÝ  SÁL

Kostel

Srub

F33

Rychlá  facka

Ping-pong  fialová

Cihlový  dům

F32

ZPOŽDĚNÍ  FILTRU

ZPOŽDĚNÍ  PING-PONGU

F30

MALÝ  POKOJ

F19

M:  Trojčata

VELKÝ  SÁL

F9

PlateVerb  bicí

Analogový  výlet

F47

Malý  klub

F4

Vysoké  stropy

PROSTŘEDÍ

F26

Dlouhá  facka

F34

MONO  ZPOŽDĚNÍ

F50

GateVerb  Long

Místnost  s  linoleem

F49

F41

F6

F14

Ping-pong  zpoždění

F38

Studio  A

F44

Aréna

F36

Přírodní

Katedrála

F17

F25

Koupelna  s  dlaždicemi

M:  Krátký  ocas



6.1.5 Typy  digitálních  efektů

Rozsah:  1,00  ~  
40,0

Rozsah:  10,0  ~  
100,0

Rozsah:  0,000  
~  1,00

Výchozí:  0,25

čas  (ms)

F_Q

Světlý  sál

Rozpad  (y)

Rozpad  (y)

Výchozí:  1,00

Rozsah:  5,00  ~  
1,28  kB

Reverb

Výchozí:  1,00

Zpětná  vazba1

T10

Rozsah:  1,39  ~  
5,00

Výchozí:  645

Výchozí:  20.0

Výchozí:  -16,0

Rozsah:  5,00  ~  
1,28  kB

Rozsah:  0,000  
~  0,94

Velký  sál

Rozsah:  5,00  ~  
80,0

Q8

Filtr

Rozpad  (y)

Rozsah:  -40,0  ~  
-20,0

Rozsah:  -25,0  ~  
-8,00

Výchozí:  0,69

Výchozí:  645

T5

Výchozí:  1,59

Jasný

Výchozí:  0,79

Rozsah:  0,25  ~  
2,00

Rozsah:  1,00  ~  
40,0

Předběžné  zpoždění  (ms)

Výchozí:  0,25

Zpoždění

Čas  X

Včasný  odraz  (dB)

Rozsah:  40,0  ~  
90,0

Rozsah:  0,50  ~  
1,79

Rozsah:  0,000  
~  0,94

čas  (ms)

Rozsah:  1,00  ~  
60,0

Výchozí:  0,69

Výchozí:  645

Výchozí:  1,00

Pokoj,  místnost

Rozpad  (y)

Výchozí:  10.0

T12
Výchozí:  1,00

Zpoždění

Rozsah:  5,00  ~  
1,28  kB

Reverb

Uzavírací  hala  T7

Výchozí:  12.0

Výchozí:  40

Výchozí:  -15,0

Výchozí:  0,50
T13

LR  Spread

Malý  sál  T4

F_Gain

Výchozí:  -30,0

Výchozí:  12.0

Rozsah:  0,79  ~  
2,50

Reverb

Rozsah:  -35,0  ~  
-15,0

Rozsah:  0,29  –  
1,09

Čas  X

Zpoždění

T2

Pong  X

Rozsah:  0,50  ~  
4,00

Výchozí:  1,59

Výchozí:  -30,0

Předběžné  zpoždění  (ms)

Včasný  odraz  (dB)

čas  (ms)

Rozsah:  0,25  ~  
2,00

Zpoždění

Reverb
Rozsah:  0,59  ~  

1,79

Rozsah:  0,39  ~  
0,59

Rozsah:  0,000  
~  1,00

Výchozí:  0,50

Rozsah:  1,00  ~  
50,0

Stereo

Výchozí:  0,25

Výchozí:  1,00

Výchozí:  1,39

Výchozí:  35.0

Rozpad  (y)

Zpoždění

T9

Výchozí:  12.0

Teplý  sál  T6

Rozsah:  0,000  
~  24,0

Rozsah:  0,000  
~  0,94

T3

Výchozí:  50,0

Rozsah:  0,000  
~  0,94

F_Freq  (Hz)

Rozsah:  0,000  
~  0,94

Výchozí:  -22,0

Reverb

čas  (ms)

Malý

Rozsah:  -35,0  ~  
-15,0

Zpoždění

Čas  2  X

Předběžné  zpoždění  (ms)

Mono

Včasný  odraz  (dB)

Výchozí:  1,39

Předběžné  zpoždění  (ms)

Reverb

Předběžné  zpoždění  (ms)

Ping  Pong

Včasný  odraz  (dB)

LR  Spread

Rozsah:  0,19  ~  
2,00

Reverb

Včasný  odraz  (dB)

Rozpad  (y)

Rozsah:  0,79  ~  
2,39

Výchozí:  800

Pong  X

Rozsah:  1,00  ~  
40,0

Výchozí:  645

Zpoždění

Výchozí:  2,39
Reverb

Rozpad  (y)

Rozpad  (y)

Rozsah:  100  ~  
3,00  k

Rozsah:  0,25  ~  
2,00

Reverb

Zpětná  vazba

Rozsah:  0,25  ~  
2,00

Zpětná  vazba

Prostředí

Výchozí:  24.0

Výchozí:  -22

Rozsah:  5,00  ~  
1,28  kB

Zpětná  vazba2

Výchozí:  1,00

Rozsah:  -40,0  ~  
-20,0

Zpětná  vazba

Rozpad  (y)

Rozsah:  -22,0  ~  
-10,0

Předběžné  zpoždění  (ms)

Čas  1  X

T11

Talíř

Výchozí:  1,00

Výchozí:  1,00

Výchozí:  0,25

Pokoj,  místnost

Předběžné  zpoždění  (ms)

Předběžné  zpoždění  (ms)

Rozsah:  0,25  ~  
2,00

Výchozí:  0,25

T1

Rozsah:  0,25  ~  
2,00

Včasný  odraz  (dB)

Rozsah:  0,59  ~  
2,19

Vaše  StudioLive  obsahuje  13  různých  typů  efektů,  ze  kterých  můžete  
vytvářet  své  vlastní  předvolby  nebo  předělávat  přiloženou  knihovnu  předvoleb.

43

Digitální  efekty  |  Hlavní  ovladač6  
6.1.1  Vytváření  FX  předvoleb

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

POS PARAM(L2)PARAM(L2)NÁZEV PARAM(L2)PARAM(L2) PARAM(L2)PARAM  (L1) PARAM(L2)



6.2.1

6.2

6.2.2  Vytvoření  scény

Scény

S1:  Zero  Out  (Reset  desky)

N/A

VÝSTUPNÍ  ÚROVEŇ

K  TRYSKÁM

VYPNUTO

STAV:  VYPNUTO

2:1

PŘIŘADIT

N/A

THR

FREKV

PÁNEV

FX  A /  FX  B

NÍZKÝ

N/A

VRCHOL

0  dB

5  kHz

NULA

N/A

SAMA

NÍZKÝ

STÁT:

130  Hz

75  Hz

N/A

NULA

STAV:  VYPNUTO

VYPNUTO

N/A

STŘEDNÍ

H/L

0  dB

MAINS

N/A N/A

VYPNUTO

VYPNUTO

N/A

N/A

AUX  IN  A/B

VYPNUTO

MAINS

C

OMEZIT

THR

ZÍSKAT

NULA

N/A

HIPPAUS

N/A

THR

96  Hz

POUZE  BUS

N/A

N/A

VRCHOL

VYSOKÝ

0  dB

VYPNUTO

NULA

VYPNUTO

N/A

RESP

VSTUPNÍ  KANÁLY

KOMPRESOR

N/A

N/A

0  dB

0  dB

KRYSA

ZTLUMIT

MAINS

-84  dB

HLUKOVÁ  BRÁNA

VYPNUTO

S

MONITOROVACÍ  AUTOBUS

STEREO  ODKAZ

N/A

EQ

VYPNUTO

STAV:  VYPNUTO

P/S

ZÍSKAT

N/A

NULA

N/A

NULA

N/A

STAV:  VYPNUTO

N/A

N/A

VSTUPY  A  SBĚRNICE

PARAMETRY  TUKOVÉHO  KANÁLU

Fat  Channel  bude  obnoven  na  stejné  nastavení  pro  každý  vstup  a  výstup  
na  vašem  StudioLive.  Každý  z  dynamických  procesorů  a  tři  pásma  EQ  
budou  vypnuty.

StudioLive  vám  umožňuje  vytvářet  a  ukládat  knihovnu  scén.  Scéna  je  jako  snímek  vašeho  mixu.  
Ukládá  každý  parametr  Fat  Channel  pro  každý  vstup  a  sběrnici,  stejně  jako  polohu  každého  
faderu,  mixy  aux  a  efektů,  ztlumení  kanálů  a  sóla  a  vstupní  zdroj  (analogový  vstup  nebo  
stream  přehrávání  USB).

StudioLive  bude  vynulováno  následovně:

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Před  zahájením  jakékoli  nové  situace  míchání  se  vždy  doporučuje  vyvolat  
scénu  Zero  Out  (Reset  desky).  Toto  je  nejjednodušší  způsob,  jak  zajistit,  aby  nedocházelo  k  žádnému  
zdržujícímu  se  nastavení  parametrů,  které  by  vám  ve  vašem  novém  mixu  mohlo  způsobit  potíže.

44

Na  pozici  S1  se  nachází  scéna  s  názvem  Zero  Out  (Reset  desky).  Tuto  scénu  nelze  přepsat  a  vrátí  
každý  parametr  do  výchozího  nastavení.  Jediné,  co  musíte  udělat,  je  snížit  fadery  a  vrátit  všechny  
knoby  trimů  a  knoby  výstupní  hlasitosti  (Solo  sběrnice,  výstup  FX  A  a  FX  B,  telefony  a  monitor)  
do  nejnižších  poloh.

Pro  živá  vystoupení  s  více  kapelami  můžete  nastavit  vlastní  mixy  pro  každou  kapelu  při  
zvukové  zkoušce  a  vyvolat  mix,  když  kapela  přijde  na  pódium.

Jejich  parametry  budou  nastaveny  takto:

Vytvoření  scény  vyžaduje  jednoduše  vytočit  mix,  který  byste  chtěli  použít  později,  a  
uložit  jej.  To  má  zjevné  výhody  pro  studiový  i  živý  zvuk.  Například  ve  studiu  vám  uložení  
a  vyvolání  scény  umožňuje  přejít  na  jinou  skladbu  nebo  projekt  a  později  se  vrátit  k  
aktuálnímu  mixu.

6  
6.2  Scény

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

Digitální  efekty  |  Hlavní  ovladač

NASTAVENÍ



6  
6.2  Scény

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

Digitální  efekty  |  Hlavní  ovladač

1.  Chcete-li  uložit  scénu,  stiskněte  tlačítko  Scene  a  jednu  stránku  dolů  na  druhou

tlačítko  Store.  Rozsvítí  se,  když  se  scéna  zapisuje  do

45

Můžete  si  také  uložit  vlastní  mixy  pro  každé  místo,  kde  kapela  hraje  opakovaně.

4.  Pokračujte  v  tomto  procesu,  dokud  nebudete  se  svými  změnami  spokojeni,  a  poté  stiskněte

2.  Budou  vybrána  místa  v  paměti.  Použijte  kodér  hodnoty

vrátit  do  nesvítícího  stavu.

nebo  stiskněte  Store  pro  automatický  přechod  do  této  nabídky.

Interní  paměť  StudioLive.  Jakmile  je  scéna  uložena,  tlačítko  Store  bude

3.  Nyní  pojmenujte  svou  scénu:  Stisknutím  tlačítka  Další  přejděte  na  první  písmeno

Chcete-li  vyvolat  scénu,  stiskněte  tlačítko  Scene  a  pomocí  kodéru  
Value  procházejte  knihovnou  scén.

přejděte  na  volné  místo  v  knihovně  scén.

jméno  s  velkými  a  malými  písmeny  a  výběr  číslic

Pokud  si  nepřejete  vyvolávat  určitou  sadu  parametrů,  jednoduše  použijte  tlačítka  
Next  a  Prev  k  procházení  obrazovky.  Když  je  vybrán  parametr,  který  chcete  
deaktivovat,  otočte  enkodérem  hodnoty  proti  směru  hodinových  ručiček  a  
přesuňte  jej  do  polohy  Ne  (vypnuto).  Jakmile  deaktivujete  parametry,  které  si  
nepřejete  vyvolávat,  stiskněte  tlačítko  Recall.

a  interpunkční  znaménka.  Stisknutím  tlačítka  Tap  rychle  vložíte  mezeru.

názvu  předvolby  a  otočením  kodéru  hodnoty  ve  směru  nebo  proti  směru  
hodinových  ručiček  změňte  písmeno.  StudioLive  vám  umožňuje  přizpůsobit

Jakmile  najdete  scénu,  kterou  chcete  vyvolat,  stiskněte  tlačítko  Vyvolat.  Ve  výchozím  
nastavení  StudioLive  vyvolá  všechny  uložené  parametry  (nastavení  Fat  Channel,  ztlumení  kanálu  
a  solo,  aux  mixy  a  parametry  interních  efektů)  kromě  faderu,  knobu  a  pozic  grafického  EQ.

6.2.3  Vyvolání  scény



Digitální  efekty  |  Hlavní  ovladač StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

6  
6.2  Scény

4  FX:  Všechny  parametry  pro  interní  efekty  přiřazené  k  FXA  a  FXB.

4  Aux  Mix:  Všechny  parametry  aux  mixů  včetně:

9  úrovní  FXA  a  FXB

9  Úroveň  telefonů

4  Ztlumit:  Všechny  stavy  ztlumení.  To  zahrnuje  vstupní  kanály,  aux  a  FXA  a  FXB.

4  EQ  a  Dyn:  Zpracování  dynamiky  všech  Fat  Channel,  parametry  filtru  a  
pozice  panorámy  pro  každý  kanál  a  sběrnici.

9  Úroveň  sběrnice  Solo

9  Směrování  sběrnice  FX  do  sítě  a  AUX

9  Kanál  odesílá  do  FXA  a  FXB

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  povolíte  pozice  knobů  (vyvolání  skupinových  „potů“)  jako  součást  
vyvolání  scény,  všechny  digitální  knoby  (Úrovně  FXA  a  FXB,  Solo  Bus,  Telefony,  Monitor)  zůstanou  na  
svých  uložených  pozicích,  dokud  se  přesouvají  ručně.  Jakmile  otočíte  knoflíkem,  jeho  hodnota  poskočí  na  
hodnotu  jeho  aktuální  fyzické  polohy.  Pokud  tedy  máte  v  úmyslu  uložit  scénu  a  později  vyvolat  skupinu  
„hrnce“,  důrazně  doporučujeme  použít  list  pro  vyvolání,  který  je  uveden  na  zadní  straně  této  příručky,  k  
zaznamenání  uložené  polohy  těchto  ovládacích  prvků.

4  Přiřadí:  Veškerý  výstup  a  směrování  sběrnice.  To  zahrnuje:

9  Kanál  posílá  do  aux  mixů

9  Úroveň  monitoru

4  fadery:  Všechny  polohy  faderu.

46

9  Stereo  propojení  pro  všechny  kanály  a  sběrnice

9  Pozice  Pre1/Pre2  pro  každou  sběrnici  aux  a  FX

Je  důležité  poznamenat,  že  skupiny  vyvolání  nemají  žádný  vliv  na  to,  které  parametry  
se  ukládají  se  scénou.  Všechny  uložené  parametry  jsou  uloženy  se  scénou  bez  ohledu  
na  to,  které  skupiny  vyvolání  jsou  povoleny.

9  Sólových  stavů  kanálu  a  sběrnice

4  hrnce:  Všechny  polohy  digitálních  knoflíků:

Vyvolatelné  parametry  StudioLive  jsou  seskupeny  následovně:

9  USB  se  vrátí  do  vstupů

9  Sledujte  přiřazení  sběrnice

4  GEQ:  Nastavení  grafického  ekvalizéru  pro  stereo  grafický  ekvalizér.



Digitální  efekty  |  Hlavní  ovladač6  
6.3  Grafický  ekvalizér

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

6.2.4  Umístění  faderu

Grafický  ekvalizér6.3

6.2.5  AutoStore

Není  nutné  vytvářet  scénu  pro  vaše  StudioLive,  abyste  zachovali  její  nastavení,  když  
jej  vypnete.  Pravidelně  si  všimnete,  že  tlačítko  Store  jednou  zabliká,  což  znamená,  
že  aktuální  nastavení  na  vašem  StudioLive  bylo  uloženo  do  vnitřní  paměti.  StudioLive  
pořídí  snímek  aktuální  pozice  každého  parametru  na  mixážním  pultu,  kdykoli  během  
deseti  sekund  nebyly  provedeny  žádné  změny.  Pokud  si  přejete  zajistit,  aby  si  vaše  
StudioLive  před  vypnutím  zachovalo  aktuální  nastavení,  počkejte  několik  sekund,  
dokud  nezačne  blikat  tlačítko  Store.  Toto  je  vaše  znamení,  že  je  nyní  bezpečné  
vypnout  StudioLive.  Při  příštím  zapnutí  se  všechna  vaše  nastavení  automaticky  vyvolají.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Když  je  aktivní  režim  Fader  Locate,  fadery  na  vašem  StudioLive  
nebudou  ovládat  úroveň.  Úroveň  zvuku,  který  jimi  prochází,  bude  nastavena  podle  
uložené  polohy  faderu,  nikoli  podle  aktuálního  umístění  fyzického  faderu.  Jakmile  
vyvoláte  každý  z  faderů  do  jejich  umístění  scény,  stiskněte  znovu  tlačítko  Locate.  Tím  se  
dostanete  z  režimu  vyhledávání  faderů  a  znovu  aktivujte  vaše  fadery,  aby  ovládaly  úroveň  
svých  kanálů  a  sběrnic.

Pokud  povolíte  pozice  faderu  jako  součást  vyvolání  scény,  StudioLive  automaticky  
přepne  měřiče  do  režimu  Fader  Locate  poté,  co  stisknete  tlačítko  Recall.  
Tlačítko  Fader  Locate  se  rozsvítí  a  měřicí  část  Fat  Channel  zobrazí  vyvolanou  
polohu  faderu.

StudioLive  16.0.2  USB  obsahuje  31pásmový,  1/3oktávový  grafický  EQ,  který  lze  vložit  
na  hlavní  výstupní  sběrnici.  Grafický  ekvalizér  je  vícepásmový  ekvalizér,  který  
pomocí  posuvníků  upravuje  amplitudu  pro  každé  frekvenční  pásmo.  Svůj  název  
získal  podle  poloh  posuvníků,  které  graficky  zobrazují  výslednou  křivku  frekvenční  
odezvy.  Když  je  nabídka  GEQ  aktivní,  kodéry  v  Fat  Channel  se  používají  k  úpravám  
amplitudy  a  LED  indikátory  měřiče  zobrazují  polohy  „jezdce“.  Střední  frekvence  a  
šířka  pásma  jsou  pevné;  úroveň  (amplituda)  pro  každé  pásmo  je  jediným  
nastavitelným  parametrem.

Poznámka:  Pokud  provedete  změny  v  uložené  scéně,  AutoStore  tyto  změny  neuloží  jako  
trvalou  součást  scény.  Jakékoli  změny  provedené  ve  scéně  v  knihovně  StudioLive  je  nutné  
uložit  pomocí  nabídky  Scene,  jak  je  popsáno  v  první  části  této  části.

47

Posouvejte  fadery  nahoru  nebo  dolů,  dokud  se  v  každém  měřiči  nerozsvítí  
pouze  středová  LED,  abyste  vyvolali  uloženou  pozici.  Chcete-li  vyvolat  uloženou  
pozici  Aux  nebo  Main  faderu,  jednoduše  posuňte  fader.  Měřidla  se  okamžitě  
překlopí  a  zobrazí  uloženou  pozici  každého  z  výstupních  faderů.  Pro  lokalizaci  
se  používají  stejné  měřiče,  které  zobrazují  výstupy.  Podrobnosti  naleznete  v  části  4.5.



Digitální  efekty  |  Hlavní  ovladač6  
6.3  Grafický  ekvalizér

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

Vysoké  středy  (2  kHz  až  4  kHz).  V  tomto  rozsahu  se  vyskytuje  
útočná  část  perkusivních  a  rytmických  nástrojů.  Vysoké  středy  jsou  
také  zodpovědné  za  projekci  středobasových  nástrojů.

Sub-Bass  (16  Hz  až  60  Hz).  Nejnižší  z  těchto  basových  frekvencí  jsou  spíše  cítit,  než  
slyšet,  jako  při  dunění  dálnice  nebo  při  zemětřesení.  Tyto  frekvence  dávají  vašemu  
mixu  pocit  síly,  i  když  se  vyskytují  jen  příležitostně.  Přílišné  zdůraznění  frekvencí  
v  tomto  rozsahu  však  bude  mít  za  následek  bahnitou  směs.

Na  rozdíl  od  konvenčních  návrhů  závisí  frekvence  a  šířka  pásma  „pásem“  na  
křivce  zadané  uživatelem.  To  umožňuje  mnohem  těsnější  přizpůsobení  této  křivky.  
Díky  tomuto  inovativnímu  designu  se  přesnost  StudioLive  EQ  může  zpočátku  zdát  
„špatná“.  Proces  prokládání  křivek  je  schopen  velmi  strmých  přechodů  a  na  rozdíl  
od  konvenčních  analogových  grafických  EQ  je  to,  co  vidíte.

Přítomnost  (4  kHz  až  6  kHz).  Tento  frekvenční  rozsah  je  částečně  
zodpovědný  za  jasnost  mixu  a  poskytuje  míru  kontroly  nad  vnímáním  
vzdálenosti.  Pokud  zvýšíte  tento  frekvenční  rozsah,  bude  mix  vnímán  
jako  bližší  posluchači.  Zeslabení  kolem  5  kHz  způsobí,  že  bude  zvuk  
mixu  vzdálenější,  ale  také  transparentnější.

Grafický  EQ  StudioLive  se  vyznačuje  inovativním  designem,  který  jej  
odlišuje  od  tradičních  grafických  EQ.  Tradičně  31pásmový  grafický  
ekvalizér  používá  31  regálových  filtrů  druhého  řádu  s  pevnými  
frekvencemi  za  účelem  simulace  křivky  nastavené  uživatelem  pomocí  31  
posuvníků  na  předním  panelu.  Dobře  navržený  grafický  EQ  vytváří  
výstupní  frekvenční  odezvu,  která  co  možná  nejvíce  odpovídá  křivce  zobrazené  graficky  posuvníky.

48

Basy  (60  Hz  až  250  Hz).  Protože  tento  rozsah  obsahuje  základní  tóny  rytmické  
sekce,  jakékoli  změny  EQ  ovlivní  rovnováhu  vašeho  mixu,  takže  bude  tlustý  
nebo  tenký.  Příliš  velký  důraz  způsobí  bouřlivý  mix.

Brilance  (6  kHz  až  16  kHz).  I  když  tento  rozsah  řídí  brilanci  a  
jasnost  vašeho  mixu,  přílišné  zesílení  může  způsobit  ořezání,  takže  
sledujte  svůj  hlavní  měřič.

U  analogového  ekvalizéru  je  toho  dosaženo  pečlivým  výběrem  šířky  pásma  filtru  a  
rozhodnutím,  jak  nebo  zda  se  mění  se  ziskem  a  jak  se  filtry  sčítají  nebo  kaskádují.  
Obecně  platí,  že  užší  šířka  pásma  znamená  přesnější  EQ.  Ale  v  tradičních  grafických  
designech  EQ  je  střední  frekvence  každého  pásma  pevná.

Grafické  ekvalizéry  se  obecně  používají  k  doladění  celkového  mixu  k  vytvoření  
estetiky,  které  se  snažíte  dosáhnout.  Například,  pokud  mícháte  rockovou  kapelu,  
možná  budete  chtít  zesílit  některé  low-endy,  abyste  získali  více  úderných  
kopáků  a  tomů.  Obecně  platí,  že  nechcete  provádět  drastické  úpravy  amplitudy  
pro  žádné  konkrétní  frekvenční  pásmo.  Provádění  menších,  postupných  úprav  v  
širším  spektru  završí  váš  finální  mix  pro  dokonalejší  zvuk.

Nízké  středy  (250  Hz  až  2  kHz).  Obecně  budete  chtít  zdůraznit  spodní  část  tohoto  
rozsahu  a  zrušit  důraz  na  horní  část.  Zvýšení  rozsahu  od  250  Hz  do  500  Hz  zvýrazní  
atmosféru  ve  studiu  a  přidá  jasnost  basům  a  nástrojům  s  nižší  frekvencí.  Rozsah  
mezi  500  Hz  a  2  kHz  může  způsobit,  že  středotónové  nástroje  (kytara,  snare,  
saxofon  atd.)  budou  „huňaté“  a  příliš  velké  zesílení  mezi  1  kHz  a  2  kHz  může  
způsobit,  že  váš  mix  bude  znít  tence  nebo  „plechově“.

Abychom  vám  s  těmito  úpravami  pomohli,  uvádíme  přehled,  
které  frekvence  ovlivňují  různé  zvukové  charakteristiky:

PreSonus  zvolil  jiný  přístup  se  StudioLive.  Grafický  ekvalizér  StudioLive  je  soubor  
odkládacích  filtrů,  z  nichž  jsou  pomocí  procesu  prokládání  křivek  extrahovány  
koeficienty  jako  mezní  frekvence,  šířka  pásma  a  zisk.  Křivka  zadaná  uživatelem  je  
nejprve  převzorkována.  Systém  pak  pracuje  s  vnitřní  křivkou  složenou  ze  128  
pásem,  aby  našel  koeficienty  pro  první  regálový  filtr,  které  po  odečtení  od  
křivky  uživatele  vytvoří  nejplošší  možnou  odezvu:  0  dB.  Výsledná  odezva  se  pak  
použije  k  nalezení  koeficientů  pro  druhý  policový  filtr  stejným  optimalizačním  
procesem.  Koeficienty  pro  všechny  dostupné  policové  filtry  se  nacházejí  
prostřednictvím  rekurzivního  procesu.



Digitální  efekty  |  Master  Control  6  6.3  
Grafický  ekvalizér

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

Když  se  dotknete  knoflíku,  všimnete  si,  že  číslo  jeho  pásma,  frekvence  a  zisk  se  zobrazí  
v  nabídce  GEQ.  31  pásem  má  rozsah  od  20  Hz  do  20  kHz.  Frekvence  pro  každé  pásmo  
je  pevná.  Při  prvním  spuštění  GEQ  jsou  pásma  11  až  22  řízena  kodéry  1  až  15/16.  
Když  je  vybráno  pásmo  10  v  poli  Zobrazit  pásmo  v  nabídce  GEQ,  měřiče  se  překlopí  
a  kodéry  1  až  15/16  budou  ovládat  pásma  1  až  12,  v  tomto  pořadí.

Když  je  vybráno  pásmo  23  v  poli  Zobrazit  pásmo  v  nabídce  GEQ,  měřiče  se  také  
překlopí  a  kodéry  1  až  15/16  budou  ovládat  pásma  23  až  31.

dostaneš.  Díky  pečlivě  nakreslené  hladké  křivce  nebude  mít  StudioLive  EQ  téměř  žádné  
vlnění  frekvence.  StudioLive  EQ  je  také  schopen  velmi  ostrých  zářezů.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Vyberte  pole  Show  Band  v  nabídce  GEQ  a  pomocí  ovladače  
Value  procházejte  všechna  pásma  na  grafickém  EQ,  abyste  získali  rychlý  přehled  o  celé  křivce.

Chcete-li  zapnout  a  změnit  grafický  EQ,  stiskněte  tlačítko  GEQ  Encoder  Mode.

Chcete-li  ukončit  GEQ,  stiskněte  jakékoli  jiné  tlačítko  režimu  kodéru  
nebo  hlavního  ovládání.  Každé  tlačítko  Master  Control  otevře  příslušnou  
nabídku  a  každé  tlačítko  režimu  Encode  spustí  nabídku  FX.

Všimnete  si,  že  všechny  měřiče  mají  rozsvícenou  jednu  LED  pro  zobrazení  aktuální  
pozice  zesílení  pro  každé  pásmo  a  měřič  pro  vybrané  pásmo  v  poli  Show  Band  je  
invertovaný,  takže  svítí  všechny  LED  diody  kromě  LED,  která  zobrazuje  aktuální  
pozici  zesílení.  pro  tu  kapelu.  Pásmo  nemusí  být  vybráno  v  poli  Zobrazit  pásmo,  
aby  byl  jeho  kodér  aktivní.  Všechny  kodéry  jsou  aktivní,  takže  můžete  provádět  
změny  ve  12  z  31  pásem  najednou.

Chcete-li  rozšířit  zářez  nebo  hrbol  na  konkrétním  pásmu,  stačí  přiblížit  sousední  
pásma  k  zesílení  tohoto  pásma  a  šířka  pásma  se  odpovídajícím  způsobem  změní.

Na  LCD  se  otevře  nabídka  GEQ.  Když  je  stránka  GEQ  aktivní,  měřiče  a  kodéry  Fat  
Channel  se  stanou  ovládacími  prvky  pro  grafický  EQ.

Provádění  drastických  úprav  příliš  rychle  může  vytvořit  zvukový  artefakt,  protože  
se  nová  křivka  překresluje  a  překračuje  vrchol  zvuku.  Pokud  při  nastavování  
grafického  EQ  slyšíte  zvukové  artefakty,  zkuste  vytvořit  jemnější  křivku.

49

6.3.1  Nabídka  a  ovládací  prvky  grafického  ekvalizéru



Digitální  efekty  |  Master  Control  6  6.3  
Grafický  ekvalizér

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

6.3.2  Ukládání  a  načítání  předvoleb  GEQ

název.  Otočením  kodéru  hodnoty  ve  směru  nebo  proti  směru  hodinových  
ručiček  změníte  písmeno.  StudioLive  vám  umožňuje  upravit  název  pomocí  
velkých  a  malých  písmen,  stejně  jako  výběr  číslic  a  interpunkčních  znamének.  
Mezeru  můžete  vložit  pouhým  stisknutím  tlačítka  Tap.

2.  Všimnete  si,  že  LCD  zobrazí  nabídku  GEQ  Save.

5.  Jakmile  jste  se  změnami  spokojeni,  stiskněte  tlačítko  Store.

Chcete-li  načíst  předvolbu  GEQ  na  StudioLive:

3.  Začněte  tím,  že  pomocí  kodéru  hodnoty  přejděte  
na  prázdnou  pozici  v  knihovně  GEQ  Preset.

Rozsvítí  se,  když  se  předvolba  GEQ  zapisuje  do  vnitřní  paměti  StudioLive.  
Jakmile  je  předvolba  GEQ  uložena,  tlačítko  Store  se  vrátí  do  nesvítícího  stavu.

1.  Stiskněte  tlačítko  GEQ.

Stejně  jako  všechny  ostatní  parametry  na  StudioLive  
lze  nastavení  grafického  EQ  uložit  a  vyvolat.

4.  Dalším  stisknutím  tlačítka  Další  přejděte  na  první  písmeno  předvolby

1.  Pokud  jste  vytvořili  nastavení  grafického  EQ,  které  chcete  uložit  do  knihovny  GEQ  
Preset,  stiskněte  tlačítko  Save  v  Fat  Channel,  zatímco  je  tento  grafický  EQ  aktivní.

50



Systémové  menu6.4

6.4.1  Kontrast  LCD  a  podsvícení  LCD

Ve  většině  příruček  pro  digitální  konzole  vzbuzuje  fráze  „Systémová  nabídka“  
pocit  strachu.  Se  StudioLive  se  však  nemáte  čeho  bát.  Nabídka  System  na  
StudioLive  slouží  jen  několika  jednoduchým  funkcím,  z  nichž  většina  má  jen  
velmi  málo  společného  s  mícháním  show.

Hodnotový  kodér  pro  vyhledání  předvolby,  kterou  chcete  použít.

51

3.  Všimněte  si,  že  LCD  nyní  zobrazuje  nabídku  GEQ  Load.  Použijte

2.  V  části  Fat  Channel  stiskněte  tlačítko  Load.

Stisknutím  tlačítka  System  otevřete  nabídku  System.  První  stránka  umožňuje  upravit  
kontrast  LCD  a  podsvícení  LCD  pro  optimální  zobrazení  ve  vašem  pracovním  prostředí.  
Tato  nastavení  zůstanou  zachována  i  po  vypnutí  jednotky.

chcete  zrušit  tuto  operaci,  jednoduše  znovu  stiskněte  tlačítko  Load.
4.  Po  provedení  výběru  stiskněte  tlačítko  Vyvolat.  Pokud  kdykoliv  vy

Digitální  efekty  |  Hlavní  ovládání  6  6.4  
Systémové  menu

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze



Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Použijte  polohu  Pre  2  pro  sluchátka  a  mixy  do  uší,  abyste  svým  
interpretům  dodali  uhlazený  „studiový“  zvuk.  Tomuto  nastavení  byste  se  měli  vyhnout  u  podlahových  klínů,  
protože  komprese  může  způsobit  problémy  se  zpětnou  vazbou!

Stiskněte  tlačítko  Page  Down  pro  přístup  na  stránku  Aux  Pre  Position.  Ve  výchozím  
nastavení  jsou  všechny  čtyři  aux  sběrnice  nastaveny  na  Pre  1.  Toto  umístí  odesílání  
všech  16  kanálů  do  aux  sběrnice  před  fader,  limiter,  EQ  a  kompresor  a  za  přepínač  
reverzace  fáze,  horní  propust  a  šum  brána.  Dvě  interní  efektové  sběrnice  jsou  nastaveny  
na  Post,  která  posílá  každý  z  kanálů  po  všech  dynamice  Fat  Channel  a  EQ  a  faderu.

52

Post:  Posílá  každý  kanál  na  aux  sběrnici  po  všech  parametrech  Fat  Channel  (invertování  
polarity,  horní  propust,  hradlo,  kompresor,  EQ  a  limiter)  a  po  faderu.

StudioLive  16.0.2  USB  lze  dálkově  ovládat  pomocí  DAW,  MIDI  nožního  spínače,  MIDI  
klávesnice  a  řady  dalších  MIDI  ovládacích  zařízení.  Stránky  3  a  4  nabídky  System  
umožňují  zapnout  režim  ovládání  MIDI  a  také  vybrat,  na  kterých  kanálech  MIDI  
bude  StudioLive  ovládat,  a  také  jaké  zprávy  MIDI  Control  Change  budou  použity.  
Další  informace  naleznete  v  části  6.5

Pre  2:  Posílá  každý  kanál  na  aux  sběrnici  po  všech  parametrech  Fat  Channel  (invertování  
polarity,  horní  propust,  hradlo,  kompresor,  EQ  a  limiter),  ale  před  faderem.

Pre  1:  Posílá  každý  kanál  na  aux  sběrnici  po  
invertování  polarity,  horní  propusti  a  hradle.

Pokud  máte  dvě  aux  sběrnice  propojené  stereo,  stačí  nastavit  polohu  
Pre  na  Link  Master.  Pamatujte,  že  Link  Master  je  aux,  který  byl  vybrán  při  
vytvoření  odkazu.  Chcete-li  určit,  který  aux  je  Link  Master,  jednoduše  
vyberte  jednu  z  aux  sběrnic  v  páru.  Identifikátor  Link  Master  se  zobrazí  
na  displeji  LED  Select  Channel.

V  této  nabídce  si  můžete  vybrat  mezi  třemi  pozicemi  pro  odeslání  pro  každý  aux  mix:

6.4.2  Pozice  pomocného  vysílání

6.4.3  Režim  ovládání  MIDI

Digitální  efekty  |  Hlavní  ovladač6  
6.4  Systémové  menu

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze



Ihned  po  vybalení  nelze  StudioLive  zamknout,  takže  se  nemusíte  bát,  že  stisknete  
špatné  tlačítko.  Chcete-li  povolit  funkci  Lockout,  musíte  nejprve  připojit  a  
synchronizovat  StudioLive  s  počítačem.  Další  informace  o  této  funkci  najdete  v  
referenční  příručce  softwarové  knihovny  USB  StudioLive  16.0.2.

4  FXB  Přiřadit  k  síti

Poslední  stránka  nabídky  System  zobrazuje  verzi  firmwaru  aktuálně  načtenou  ve  vašem  
StudioLive.  Tuto  obrazovku  normálně  uvidíte  pouze  při  aktualizaci  systému,  abyste  
potvrdili,  že  byl  nový  firmware  úspěšně  nahrán.

4  Výstup  FXA

4  Výstup  FXB

StudioLive  16.0.2  USB  má  charakteristický  režim  ovládání  MIDI,  který  
vám  po  aktivaci  umožňuje  dálkově  ovládat  následující  parametry  
StudioLive  z  MIDI  zařízení  nebo  DAW:

4  Hlavní  výstupní  úroveň

4  Vyvolání  scény

To  umožní  vašemu  StudioLive  16.0.2  USB  MIDI  funkce,  takže  mixpult  
lze  ovládat  jakýmkoli  standardním  MIDI  ovladačem.

Chcete-li  aktivovat  režim  ovládání  MIDI,  přejděte  na  stránku  3  nabídky  
System  a  nastavte  režim  ovládání  MIDI  na  „On“  otočením  kodéru  hodnot.

4  Vyvolání  předvolby  FXA

53

Vaše  StudioLive  je  vybaveno  režimem  Lockout,  který  vám  umožňuje  
vytvořit  heslo  a  uzamknout  ovládací  prvky.  To  je  užitečné  zejména  v  
situacích,  kdy  zvuk  bude  spouštět  několik  lidí,  ale  pouze  jeden  nebo  dva  
jsou  dostatečně  informovaní,  aby  mohli  nastavit  zpracování  dynamiky  a  podobně.

4  Vyvolání  předvolby  FXB

4  FXA  Přiřadit  k  síti

Použití  režimu  ovládání  MIDI  k  dálkovému  ovládání  StudioLive

6.4.5  Verze  firmwaru

6.5

6.4.4  Režim  uzamčení

6.5  Použití  režimu  ovládání  MIDI  k  dálkovému  ovládání  StudioLive
6 Digitální  efekty  |  Hlavní  ovladač StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze



6.5.1  Porozumění  MIDI

6.5.2  Vzdálené  vyvolání  scén  a  předvoleb  efektů

6.5.3  Použití  zpráv  Control  Change  k  ovládání  hlasitosti  a  přiřazení  FX

MIDI  je  zkratka  pro  „Musical  Instrument  Digital  Interface“.  MIDI  umožňuje  výměnu  informací  o  
výkonu  (hudební  noty,  změny  programu,  parametry  syntezátoru  a  mnoho  dalšího)  mezi  
elektronickými  hudebními  nástroji,  efektovými  zařízeními,  počítači,  kompatibilními  

softwarovými  aplikacemi  a  dalšími.  Byl  také  přijat  pro  širokou  škálu  dalších  aplikací,  
hudebních  i  nehudebních.

Chcete-li  začít,  musíte  nejprve  přiřadit  jedinečné  MIDI  kanály  pro  FXA,  FXB  a  Scene  
Recall  ze  strany  3  nabídky  System.  To  vám  umožní  odeslat  jinou  zprávu  Program  Change  
do  každé  z  těchto  tří  přednastavených  knihoven,  což  vám  umožní  procházet  každou  
přednastavenou  knihovnou  samostatně.

Než  začnete  používat  režim  ovládání  MIDI,  měli  byste  porozumět  několika  
jednoduchým  pojmům  MIDI:  MIDI  kanály,  zprávy  Program  Change  a  
zprávy  Control  Change.

Pomocí  tlačítek  Next  a  Prev  přejděte  na  každé  pole  kanálu  a  nastavte  MIDI  kanál  pomocí  
hodnotového  kodéru.  Můžete  si  vybrat  libovolný  kanál  od  1  do  16.

4  MIDI  kanály.  MIDI  data  jsou  odesílána  a  přijímána  na  16  kanálech.  To  umožňuje

Jakmile  přiřadíte  různé  MIDI  kanály  pro  FXA,  FXB  a  Scene  Recall,  stačí  jednoduše  
odeslat  zprávu  Program  Change  na  jeden  z  těchto  kanálů  pomocí  externího  MIDI  
kontroleru.

4  Zprávy  o  změně  programu.  Zprávy  Program  Change  se  odesílají  do  zařízení  s  žádostí  o  změnu  „patch“  
na  zadaném  MIDI  kanálu.  StudioLive  16.0.2  USB  používá  jednoduché  zprávy  Program  Change  k  
vyvolání  scén  a  předvoleb  FX.

můžete  odeslat  až  16  samostatných  zpráv  do  MIDI  zařízení  přesně  ve  stejnou  dobu.  
Na  každý  kanál  lze  současně  odeslat  pouze  jednu  MIDI  událost,  ale  více  zpráv  lze  
streamovat  sériově  (jedna  po  druhé).

Můžete  si  vybrat,  na  kterém  MIDI  kanálu  chcete,  aby  vaše  StudioLive  tyto  zprávy  přijímalo.  Pro  
každý  z  nich  budete  chtít  vybrat  jiný  kanál.

Vaše  StudioLive  používá  CC  zprávy  k  ovládání  Main  a  FX  Output  Volume  a  FX  
Assign/Unassign  to  Mains.  Přestože  podrobná  specifikace  MIDI  přiřazuje  konkrétní  
ovládací  prvky  konkrétním  číslům  zpráv  CC,  pro  tyto  parametry  můžete  použít  libovolné  
číslo  zprávy  CC.

54

Váš  StudioLive  lze  ovládat  pomocí  MIDI  ovladače  připojeného  ke  konektoru  MIDI  In  

na  zadní  straně  a  MIDI  streamu  přenášeného  přes  USB  z  počítače.  V  této  části  probereme  
použití  hardwarového  MIDI  kontroleru  ke  změně  ovladatelných  parametrů  na  vašem  
StudioLive.

4  Ovládání  změn  zpráv.  Jak  jejich  název  napovídá,  Control  Change

Informace  o  používání  Studio  One  Artist  nebo  jiného  DAW  k  ovládání  
StudioLive  naleznete  v  referenční  příručce  softwarové  knihovny  
StudioLive  16.0.2  USB.

zprávy  jsou  odesílány  do  zařízení  za  účelem  změny  konkrétních  hodnot  parametrů.  Zprávu  
MIDI  Control  Change  lze  použít  pro  mnoho  věcí,  včetně  Volume,  Pan,  Sustain  On/Off  a  
Modulation.  StudioLive  16.0.2  USB  používá  zprávy  Control  Change  ke  změně  úrovní  FX  A  a  FX  

B  a  hlavního  mixu,  stejně  jako  ztlumení  a  zrušení  ztlumení  obou  sběrnic.  Můžete  si  vybrat,  
na  kterou  zprávu  Control  Change  chcete,  aby  tyto  parametry  reagovaly.

6.5  Použití  režimu  ovládání  MIDI  k  dálkovému  ovládání  StudioLive
6 Digitální  efekty  |  Hlavní  ovladač StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze



6.5.4  Ovládání  StudioLive  16.0.2  pomocí  Behringer  FCB1010

Dále  přejděte  do  polí  Mute  Effects  a  zvolte  číslo  zprávy  CC  pro  přiřazení/
zrušení  přiřazení  FXA  a  FXB  k  hlavní  sběrnici.

4  Předvolba  3  vyvolává  „F20:  High  Ceilings“  na  FXA  na  vašem  StudioLive.

Po  dokončení  by  měl  mít  každý  parametr  na  této  stránce  vedle  sebe  jiné  číslo  zprávy  CC.  
Když  je  toto  splněno,  stačí  poslat  jednu  z  přiřazených  zpráv  Control  Change  do  
StudioLive  na  určeném  MIDI  kanálu  pomocí  vašeho  hardwarového  MIDI  kontroleru  nebo  
DAW.

Chcete-li  nastavit  správnou  hlasitost  pro  FXA,  FXB  a  hlavní  výstupní  úroveň,  vaše  zprávy  
Volume  Control  Change  musí  obsahovat  hodnoty  od  0  do  127.  FXA  a  FXB  Assign  to  
Mains  je  jednoduchá  přepínací  zpráva,  takže  není  závislá  na  hodnotě.

4  Preset  6  vám  umožňuje  ovládat  přiřazení  hlavní  sběrnice  pro  FXA  (účinné  
ztlumení  a  zrušení  ztlumení  efektu  v  síti)  z  pedálu  6  na  vašem  FCB1010.  
Můžete  také  ovládat  hlavní  výstupní  hlasitost  vašeho  StudioLive  pomocí  
Expression  Pedal  A.

Následující  dvě  části  pokrývají  pokyny  k  nastavení  pro  nejoblíbenější  MIDI  
pedály,  které  byly  k  dispozici  v  době,  kdy  byl  tento  manuál  napsán.  Pokud  žádné  
z  těchto  zařízení  nepoužíváte,  prostudujte  si  prosím  dokumentaci  dodanou  s  
vaším  MIDI  kontrolerem,  kde  se  dozvíte,  jak  posílat  zprávy  Control  Change  
a  Program  Change  na  daném  MIDI  kanálu.

Nastavení  vašeho  StudioLive  pro  ovládání  pomocí  MIDI

Tento  tutoriál  vám  ukáže,  jak  rychle  nakonfigurovat  StudioLive  16.0.2  USB,  abyste  jej  mohli  
ovládat  pomocí  Behringer  FCB1010.  Konfigurace  nastavení  podrobně  zde  uvedená  je  pouze  
příkladem;  pomocí  těchto  jednoduchých  kroků  si  můžete  přizpůsobit  své  vlastní  nastavení.

Nejprve  nastavte  StudioLive  tak,  aby  bylo  dálkově  ovládáno  vaším  nožním  pedálem.

Každá  část  tohoto  kurzu  se  zaměří  na  určitou  oblast  nastavení.

V  tomto  příkladu  nastavujeme  StudioLive  tak,  aby  přijímalo  změny  scény  na  MIDI  
kanálu  1,  změny  předvoleb  FXA  na  MIDI  kanálu  2  a  změny  přednastavení  FXB  na  MIDI  
kanálu  3.  Obecně  byste  měli  své  StudioLive  nastavit  tak,  aby  každá  knihovna  ( Scene,  
FXA,  FXB)  přijímá  zprávy  Program  Change  na  svém  vlastním  MIDI  kanálu.  Nebezpečí  
například  vyvolání  scény  a  vyvolání  předvolby  FXA  na  stejném  MIDI  kanálu  spočívá  
v  tom,  že  když  přepnete  na  scénu  3,  změníte  současně  předvolbu  FXA  na  F3:  Closet!

V  našem  příkladu  máme  také  výstupní  úrovně  a  FXA/FXB  Assign  to  Mains  na  jejich  vlastních  
MIDI  kanálech  (kanál  4).  Pro  vaše  nastavení  je  naprosto  v  pořádku,  aby  tyto  ovládací  prvky  
sdílely  MIDI  kanál  s  jednou  ze  skupin  vyvolání.  Jak  již  bylo  zmíněno,  tyto  parametry  jsou  
ovládány  pomocí  zpráv  Control  Change,

Chcete-li  začít,  přejděte  na  stránku  4  nabídky  System  a  pomocí  kodéru  hodnot  přiřaďte  
jedinečný  MIDI  kanál,  na  kterém  se  budou  přenášet  CC  zprávy  do  vašeho  StudioLive.

Aby  mohl  FCB1010  ovládat  StudioLive,  jak  je  popsáno  níže,  musíte  dokončit  
kroky  v  každé  části  tutoriálu.

55

Pomocí  tlačítek  Next  a  Prev  přejděte  do  polí  FXA,  FXB  a  Main  Output  Level  a  nastavte  číslo  
zprávy  Control  Change,  kterou  chcete  použít  k  ovládání  výstupní  hlasitosti  pro  každou  
sběrnici.  Můžete  si  vybrat  libovolné  číslo  od  0  do  127.

Po  dokončení  tohoto  tutoriálu  budete  mít  na  pedálu  Behringer  
FCB1010  tři  nové  předvolby:

4  Předvolba  1  vyvolá  scénu  2  na  vašem  StudioLive.

6.5  Použití  režimu  ovládání  MIDI  k  dálkovému  ovládání  StudioLive
6 Digitální  efekty  |  Hlavní  ovladač StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze



informace  o  ovládání  StudioLive  přes  USB  pomocí  Studio  One  Artist.

Přejděte  na  stránky  3  a  4  v  systémové  nabídce  StudioLive  a  nastavte  
každou  stránku  tak,  jak  je  znázorněno  na  těchto  obrázcích:

6.  Stiskněte  dvakrát  pedál  nahoru  pro  potvrzení  změny  a  návrat  do  funkce  MIDI.

Nastavení  různých  MIDI  kanálů  na  vašem  FCB1010

7.  Dále  přiřadíte  MIDI  kanál  pro  FXA  Recall.

Dále  musíte  nakonfigurovat  pedály  na  vašem  FCB  1010  tak,  aby  posílaly  informace  na  
různých  MIDI  kanálech.  Pedál  1  použijeme  výhradně  pro  změny  scény,  pedály  2  a  3  pro  
vyvolání  FXA  a  pedály  4  a  5  pro  vyvolání  FXB.  Pedál  si  můžete  přizpůsobit  tak,  aby  vyhovoval  

vašim  potřebám;  tyto  pokyny  slouží  pouze  jako  vodítko.

Stiskněte  pedál  2  tak,  aby  jeho  červená  LED  začala  blikat.

PreSonus  doporučuje  nepoužívat  režim  přímého  výběru.  Když  se  váš  FCB1010  spustí,  
uvidíte,  že  se  rozsvítí  zelená  LED  nad  přímým  výběrem.  Ujistěte  se,  že  červená  LED  na  
pedálu  10  nesvítí.

1.  Nabootujte  svůj  FCB1010  do  režimu  globální  konfigurace  přidržením  pedálu  
Down  při  zapnutí  FCB1010.

8.  Opětovným  stisknutím  pedálu  Up  vyberte  MIDI  kanál  pro  Pedal  2.

2.  Stisknutím  pedálu  Up  vyberte  funkci  MIDI.

9.  Tentokrát  zvolíte  MIDI  kanál  2.  Stiskněte  pedál  2,  aby  se  na  
displeji  LED  zobrazilo  „2“.

10.  Stiskněte  dvakrát  pedál  Up  pro  potvrzení  změny  a  vraťte  se  zpět  do  funkce  MIDI.

nejsou  zprávy  Program  Change,  takže  neexistuje  žádná  šance  na  konflikt  –  pokud  
nepřiřadíte  stejnou  zprávu  CC  dvěma  různým  parametrům  StudioLive.

3.  Stiskněte  pedál  1  tak,  aby  jeho  červená  LED  začala  blikat.

11.  Opakujte  kroky  8-10  pro  pedál  3.

Kromě  nastavení  vašich  MIDI  kanálů  a  zpráv  Control  Change  budete  také  muset  nastavit  MIDI  
Control  Mode  na  On  a  ujistěte  se,  že  MIDI  Source  je  nastaven  na  MIDI  Input  StudioLive.  Viz  Referenční  

příručka  softwaru  StudioLive  16.0.2  USB

4.  Opětovným  stisknutím  pedálu  Up  vyberte  MIDI  kanál  pro  Pedal  1.

12.  Opakujte  kroky  8-11  pro  pedály  4  a  5,  pro  každý  vyberte  MIDI  kanál  3.

5.  Pro  naše  účely  je  vyvolání  scény  přiřazeno  k  MIDI  kanálu  1.  Stiskněte  
pedál  1,  aby  se  na  displeji  LED  zobrazilo  „1“.

56

6
6.5  Použití  režimu  ovládání  MIDI  k  dálkovému  ovládání  StudioLive

Digitální  efekty  |  Hlavní  ovladač StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze



5.  Opakujte  kroky  1-3  pro  pedály  7-9.

4.  Stisknutím  pedálu  Up  potvrďte.

FXA  Přiřazení/zrušení  přiřazení  k  hlavní  sběrnici  a  ovládání  hlavní  výstupní  úrovně

3.  V  našem  příkladu  jsou  globální  MIDI  funkce  nastaveny  na  MIDI  Channel  4.  Ale  můžete  přiřadit  
globální  MIDI  funkce  stejnému  kanálu  jako  kterákoli  z  funkcí  vyvolání,  pokud  chcete.  
Stiskněte  pedál  4,  aby  se  na  displeji  LED  zobrazilo  „4“.

2.  Stisknutím  pedálu  1  vyberte  předvolbu  1.

1.  Chcete-li  nastavit  pedálové  ovládání  změn  předvoleb  FXA,  stiskněte  Pedal  3,  aby  se  na  vašem  
FCB1010  vybrala  předvolba  3.  Ujistěte  se,  že  je  stále  vybrána  banka  00.

1.  Stiskněte  pedál  6  tak,  aby  jeho  červená  LED  začala  blikat.

Scene  Recall

9.  Stisknutím  a  podržením  pedálu  Down  opustíte  nabídku.

5.  Stiskněte  pedál  1,  až  začne  blikat  červená  LED.

Pojďme  vytvořit  preset  pro  přiřazení/zrušení  přiřazení  FXA  k  hlavní  sběrnici  a  ovládání  hlasitosti  
hlavního  výstupu  pomocí  expression  pedálu  na  FCB1010.

4.  Stiskněte  pedál  6,  až  začne  blikat  červená  LED.

Jsi  skoro  hotový!  Nyní  musíte  nastavit  globální  MIDI  kanál,  na  kterém  bude  váš  FCB1010  
ovládat  výstupní  úrovně  FXA  a  FXB,  přiřadit/

V  našem  příkladu  vytvoříme  jednu  předvolbu  pro  vyvolání  scény,  jednu  pro  přiřazení  FXA/

4.  Stiskněte  dvakrát  pedál  Up  pro  potvrzení  změny  a  vraťte  se  zpět  do  funkce  MIDI

3.  Stiskněte  a  podržte  pedál  dolů  pro  vstup  do  režimu  konfigurace  předvoleb.  
(Uvidíte  blikající  zelenou  LED.)

2.  Opakujte  kroky  3-9  pro  vyvolání  scény  pomocí  Expression  Pedal  A  pro  výběr  předvolby  FX  20.

7.  Pomocí  pedálu  2  nebo  Expression  Pedal  A  vyberte  scénu  02.

2.  Stiskněte  a  podržte  pedál  dolů  pro  vstup  do  režimu  konfigurace  předvoleb.  
(Uvidíte  blikající  zelenou  LED.)

6.  Stisknutím  a  podržením  pedálu  Down  ukončíte  režim  globální  konfigurace.

2.  Stiskněte  pedál  Up  pro  výběr  MIDI  kanálu  pro  Pedal  6.

Vyvolání  předvolby  FXA

1.  Pomocí  pedálů  Up  nebo  Down  vyberte  Bank  00.

57

zrušte  přiřazení  FX  k  Mains  a  ovládejte  hlavní  výstupní  úroveň.

zrušte  přiřazení  k  Mains  a  jeden  k  hlavnímu  ovládání  hlasitosti.  Tyto  pokyny  můžete  také  použít  
k  vytvoření  předvoleb  pro  zbývající  ovladatelné  parametry.  Na  bance  00  vytvoříme  banku  
předvoleb  StudioLive.  Pokud  máte  předvolby  již  uložené  v  této  bance,  můžete  místo  ní  použít  
kteroukoli  z  dalších  devíti  bank.

8.  Potvrďte  stisknutím  pedálu  Up.

3.  Pro  potvrzení  stiskněte  pedál  nahoru.

Vytváření  předvoleb  na  FCB1010

6.  Sešlápněte  pedál  Up  pro  přiřazení  změny  programu.

1.  Nejprve  stiskněte  Pedal  6  a  vyberte  Preset  6,  ujistěte  se,  že  je  stále  zvolen  Bank  00.

6
6.5  Použití  režimu  ovládání  MIDI  k  dálkovému  ovládání  StudioLive

Digitální  efekty  |  Hlavní  ovladač StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze



6.5.5  Ovládání  StudioLive  16.0.2  pomocí  Roland  FC-300

7.  Dvakrát  stiskněte  pedál  Up  pro  potvrzení.

4  CTL2:  Přiřazení/zrušení  přiřazení  FXA  k  hlavní  sběrnici

Vyzkoušení  předvoleb

8.  Stiskněte  pedál  8  tak,  aby  jeho  červená  LED  začala  blikat.

9.  Stiskněte  pedál  Up  pro  přiřazení  Control  Change.

4  Předvolba  1  vyvolá  scénu  2  na  vašem  StudioLive.

4  Expression  Pedal  1:  Výstupní  úroveň  FXA

10.  Pomocí  Expression  Pedal  A  vyberte  CC  42.

4  Předvolba  3  vyvolává  „F20:  High  Ceilings“  na  FXA  na  vašem  StudioLive.

4  Expression  Pedal  2:  Hlavní  výstupní  úroveň

12.  Přesuňte  Expression  Pedal  A  do  nejnižší  polohy  a  vyberte  00.

11.  Stiskněte  jednou  pedál  Up  pro  výběr  nejnižší  hodnoty.

4  Preset  6  vám  umožňuje  ovládat  přiřazení  hlavní  sběrnice  pro  FXA  (účinné  ztlumení  
a  zrušení  ztlumení  efektu  v  síti)  z  pedálu  6  na  vašem  FCB1010.  Můžete  také  
ovládat  hlavní  výstupní  hlasitost  vašeho  StudioLive  pomocí  Expression  Pedal  A.

Nastavení  StudioLive  pro  ovládání  pomocí  MIDI

13.  Jedním  stisknutím  pedálu  Up  vyberte  nejvyšší  hodnotu.

Roland  FC-300  Patch  Mode  nabízí  mnoho  flexibilních  způsobů,  jak  ovládat  StudioLive  16.0.2  
USB.  Každý  patch  umožňuje  přiřadit  více  MIDI  ovladačů  kterémukoli  ze  čtyř  ovládacích  pedálů.  V  
tomto  příkladu  vytvoříme  patch,  který  okamžitě  vyvolá  scénu,  a  ostatním  pedálům  přiřadíme  
vyvolání  presetu  FXA  a  přiřazení  FXA  hlavní  sběrnici.  Konečně  jeden  expression  pedál  bude  ovládat  
výstupní  úroveň  FXA,  zatímco  druhý  bude  ovládat  hlavní  výstupní  hlasitost.

Tento  tutoriál  vám  ukáže,  jak  rychle  nakonfigurovat  StudioLive  16.0.2  USB,  abyste  jej  mohli  ovládat  
pomocí  Roland  FC-300.  Konfigurace  nastavení  podrobně  zde  uvedená  je  pouze  příkladem;  pomocí  těchto  
jednoduchých  kroků  si  můžete  přizpůsobit  své  vlastní  nastavení.

5.  Stiskněte  pedál  Up  pro  přiřazení  změny  ovládání.

14.  Přesuňte  Expression  Pedal  A  do  nejvyšší  polohy  a  vyberte  127.

Každá  část  tohoto  kurzu  se  zaměří  na  určitou  oblast  nastavení.  Aby  mohl  FC-300  ovládat  

StudioLive,  jak  je  popsáno  níže,  musíte  dokončit  kroky  v  každé  části  tohoto  návodu.  Jakmile  dokončíte  
tutoriál,  budete  mít  na  svém  FC-300  nový  patch,  který  ovládá  váš  StudioLive  následovně:

Nejprve  musíte  nastavit  StudioLive  tak,  aby  bylo  dálkově  ovládáno  nožním  pedálem.

6.  Pomocí  Expression  Pedal  A  vyberte  CC  64.

15.  Pro  potvrzení  stiskněte  jednou  pedál  nahoru.

V  tomto  příkladu  nastavujeme  StudioLive  tak,  aby  přijímalo  změny  scény  na  MIDI  kanálu  1,  
změny  předvoleb  FXA  na  MIDI  kanálu  2  a  změny  přednastavení  FXB  na  MIDI  kanálu  3.  Obecně  
byste  měli  své  StudioLive  nastavit  tak,  aby  každá  knihovna  ( Scene,  FXA,  FXB)  přijímá  zprávy  
Program  Change  na  svém  vlastním  MIDI  kanálu.  Nebezpečí  například  vyvolání  Scene  Recall  a  
FXA  presetu  na  stejném  MIDI  kanálu  spočívá  v  tom,  že  když  změníte

58

16.  Stisknutím  a  podržením  pedálu  Down  opustíte  nabídku.

4  CTL1:  Vyvolejte  předvolbu  F10:Betonové  podlahy  na  FXA

6
6.5  Použití  režimu  ovládání  MIDI  k  dálkovému  ovládání  StudioLive

Digitální  efekty  |  Hlavní  ovladač StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze



o  tom,  jak  ovládat  StudioLive  přes  USB  pomocí  Studio  One  Artist.

číslo.  Číslo,  které  zadáte,  určí,  která  scéna  bude  vyvolána.

4.  Stiskněte  tlačítko  Write,  aby  se  na  LCD  zobrazilo  „Edit  MIDI“.

Před  nastavením  FC-300  musíte  nastavit  StudioLive  pro  tento  příklad.

Přejděte  na  stránky  3  a  4  v  systémové  nabídce  StudioLive  a  nastavte  
každou  stránku  tak,  jak  je  znázorněno  na  těchto  obrázcích:

5.  Stiskněte  znovu  tlačítko  Write.  Uvidíte  „001:  -----  -----.“

59

Vytvoření  nového  patche  na  Roland  FC-300

6.  Stiskněte  pravé  tlačítko  Parametr.

Okamžité  vyvolání  scény

Nyní,  když  je  vaše  StudioLive  nastaveno  na  komunikaci  s  Roland  FC-300,  budete  
muset  vytvořit  nový  patch.  Pamatujte,  že  pro  ovládání  StudioLive  musíte  provést  
všechny  kroky  v  tomto  tutoriálu,  jak  bylo  popsáno  výše.  Na  konci  tohoto  tutoriálu  
probereme,  jak  pojmenovat  a  uložit  nový  patch,  abyste  jej  mohli  v  budoucnu  

znovu  použít.

7.  Stiskněte  tlačítko  Value  Up,  aby  se  na  displeji  LCD  zobrazilo  „001:PC  CH#01  PC#001“.

Scéna  3,  současně  změníte  předvolbu  FXA  na  F3:  Skříň!

1.  Stiskněte  tlačítko  Mode,  dokud  se  nerozsvítí  LED  dioda  Patch  Mode.

8.  První  pole  má  výchozí  hodnotu  Program  Change  (“PC”).  Takto  se
StudioLive  vyvolává  scény,  takže  toto  pole  můžete  nechat  tak,  jak  je.

V  našem  příkladu  máme  také  výstupní  úrovně  a  FXA/FXB  Assign  to  Mains  na  jejich  vlastním  
MIDI  kanálu  (kanál  4).  Pro  vaše  nastavení  je  naprosto  v  pořádku,  aby  tyto  ovládací  prvky  sdílely  
MIDI  kanál  s  jednou  z  vyvolávacích  skupin.  Jak  již  bylo  zmíněno,  tyto  parametry  jsou  ovládány  
pomocí  zpráv  Control  Change,  nikoli  zpráv  Program  Change,  takže  neexistuje  žádná  šance  
na  konflikt  –  pokud  nepřiřadíte  stejnou  zprávu  CC  dvěma  různým  parametrům  StudioLive.

2.  Ujistěte  se,  že  svítí  červená  LED  na

9.  Pomocí  pravého  tlačítka  Parametr  přejděte  na  další  pole:  Číslo  MIDI  kanálu.

Kromě  nastavení  vašich  MIDI  kanálů  a  zpráv  Control  Change  budete  také  muset  
nastavit  MIDI  Control  Mode  na  On.  Informace  naleznete  v  referenční  příručce  
softwarové  knihovny  StudioLive  16.0.2  USB

první  řada  pedálů,  sešlápněte  pedál  1/6.

10.  Nastavte  MIDI  kanál  na  1.

3.  Stiskněte  pravé  tlačítko  Parametr.  Na  LCD  se  zobrazí  „PATCH:  On  MIDI“.

11.  Pomocí  pravého  tlačítka  Parametr  přejděte  na  další  pole:  Změna  programu

6 Digitální  efekty  |  Master  Control  6.5  
Použití  režimu  ovládání  MIDI  k  dálkovému  ovládání  StudioLive

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze



4.  Pomocí  tlačítek  Value  Up  a  Down  nastavte  číslo  Control  Change  na  64.

5.  Pokračujte  na  výstupní  úrovně  FXA  a  hlavní  sběrnice.

1.  Stiskněte  tlačítko  Write,  aby  se  na  LCD  zobrazilo  „Edit  MIDI“.

9.  Pomocí  tlačítka  Value  Up  nastavte  číslo  změny  programu  na  10.

7.  Pomocí  pravého  tlačítka  Parametr  přejděte  do  pole  CC#.

8.  Pomocí  tlačítek  Value  Up  a  Down  nastavte  číslo  Control  Change  na  42.

1.  Stiskněte  pravé  tlačítko  Parameter,  dokud  se  na  LCD  nezobrazí  „EXP1:  Assign“.

3.  Stiskněte  pravé  tlačítko  Parametr.

FXA  Přiřadit/zrušit  přiřazení  k  síti

5.  První  pole  má  výchozí  hodnotu  Program  Change  (“PC”).  Tímto  způsobem  
StudioLive  vyvolává  FX  presety,  takže  toto  pole  můžete  nechat  tak,  jak  je.

60

6.  Pomocí  pravého  tlačítka  Parametr  přejděte  na  další  pole:  Číslo  MIDI  kanálu.

12.  Pomocí  tlačítka  Value  Up  nastavte  číslo  změny  programu  na  002.

2.  Kurzor  by  měl  být  v  poli  CH#  Tx.  Stiskněte  tlačítko  Hodnota

4.  Pomocí  tlačítek  Value  Up  a  Down  nastavte  číslo  Control  Change  na  40.

6.  Pomocí  pravého  tlačítka  Parameter  přejděte  do  pole  CH#  Tx  a  stiskněte  tlačítko  
Value  Down,  dokud  hodnota  MIDI  kanálů  nebude  „04“.

Vyvolání  předvolby  FXA

8.  Pomocí  pravého  tlačítka  Parametr  přejděte  na  další  pole:  Změna  programu

3.  Pomocí  pravého  tlačítka  Parametr  přejděte  do  pole  CC#.

Pokračujte  na  Pojmenování  a  uložení  opravy.

10.  Stiskněte  dvakrát  tlačítko  Exit  a  pokračujte  na  FXA  Assign/Unassign  to  Mains.

2.  Stiskněte  znovu  tlačítko  Write.  Uvidíte  „001:  -----  -----.“

Výstupní  úrovně  FXA  a  hlavní  sběrnice

4.  Stiskněte  tlačítko  Value  Up,  aby  se  na  LCD  displeji  zobrazilo  „001:PC  CH#01  PC#001“.

Dále  nastavíme  CTL  Pedal  2  pro  ovládání  hlavního  přiřazení  („mute“)  pro  FXA.

2.  Pomocí  pravého  tlačítka  Parameter  přejděte  do  pole  CH#  Tx  a  stiskněte  tlačítko  
Value  Down,  dokud  hodnota  MIDI  kanálu  nebude  „04“.

1.  Stiskněte  pravé  tlačítko  Parametr,  dokud  se  na  LCD  nezobrazí  „CTL2:  Assign“.

Tlačítko  dolů,  dokud  hodnota  MIDI  kanálu  nebude  „04“.

13.  Stiskněte  dvakrát  tlačítko  Exit  a  pokračujte  k  vyvolání  předvolby  FXA.

7.  Nastavte  MIDI  kanál  na  2.

3.  Pomocí  pravého  tlačítka  Parametr  přejděte  do  pole  CC#.

5.  Stiskněte  pravé  tlačítko  Parameter,  dokud  se  na  LCD  nezobrazí  „EXP2:  Assign“.

číslo.  Číslo,  které  zadáte,  určí,  která  předvolba  FX  bude  vyvolána.

Dále  nastavíme  CTL  Pedal  1,  aby  vyvolal  předvolbu  na  FXA.  Stiskněte  pravé  tlačítko  
Parameter,  dokud  se  na  LCD  nezobrazí  „CTL1:  On  MIDI“.

Digitální  efekty  |  Master  Control  6.5  
Použití  režimu  ovládání  MIDI  k  dálkovému  ovládání  StudioLive

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

6



tlačítka  pro  zadání  názvu  (např.  „Moje  předvolba“).

4  CTL2:  Přiřazení/zrušení  přiřazení  FXA  k  hlavní  sběrnici

3.  Stiskněte  tlačítko  Exit.  Nyní  budete  na  hlavní  obrazovce  LCD.

4.  Stiskněte  tlačítko  Write,  aby  se  na  LCD  displeji  zobrazilo  „Write  to  [WRITE]  01:“

4  Expression  Pedal  1:  Výstupní  úroveň  FXA

5.  V  tomto  příkladu  uložíme  na  pozici  01  knihovny  patchů

4  Expression  Pedal  2:  Hlavní  výstupní  úroveň

pozice  náplasti.  Pro  uložení  stiskněte  znovu  tlačítko  Write.
ale  můžete  také  použít  tlačítka  Hodnota  pro  posunutí  na  prázdné  místo

61

Pojmenování  a  uložení  vaší  opravy

6.  Pro  potvrzení  stiskněte  znovu  tlačítko  Write.

1.  Stiskněte  pravé  tlačítko  Parametr,  dokud  se  na  LCD  nezobrazí  „Název  opravy“.

Vyvolání  scén  StudioLive

2.  Použijte  tlačítka  Value  Up  a  Down  a  levý/pravý  parametr

Ujistěte  se,  že  na  první  řadě  pedálů  svítí  červená  LED,  sešlápněte  pedál  1/6.  
Uvidíte,  že  scéna  2  byla  vyvolána  na  vašem  StudioLive.  Nyní  jste  připraveni  ovládat  svůj  
StudioLive  následovně:

4  CTL1:  Vyvolání  předvolby  F10:  Betonové  podlahy  na  FXA

6 StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

Digitální  efekty  |  Master  Control  6.5  
Použití  režimu  ovládání  MIDI  k  dálkovému  ovládání  StudioLive



Výběr  a  umístění  mikrofonu  je  umění.  Pro  více  informací  navštivte  svou  
knihovnu  nebo  místní  knihkupectví,  protože  existuje  mnoho  knih  a  
časopisů  o  nahrávacích  technikách.  Internet  je  také  skvělým  zdrojem  
zaznamenávání  informací,  stejně  jako  instruktážní  videa.  Některé  z  těchto  návrhů  
na  umístění  mikrofonu  lze  použít  v  živých  aplikacích  i  pro  studiové  nahrávání.

Křídlo

Následuje  několik  nahrávacích  aplikací,  které  vám  pomohou  začít  s  vaším  
StudioLive.  V  žádném  případě  to  nejsou  jediné  způsoby,  jak  tyto  nástroje  zaznamenat.

Umístěte  jeden  mikrofon  nad  
vysoké  struny  a  jeden  mikrofon  
nad  nízké  struny.  Experimentujte  
se  vzdáleností  (čím  dále  dozadu,  
tím  více  prostoru  zachytíte).  Tato  
technika  může  být  použita  pro  živé  
a  studiové  aplikace.

Elektrická  kytara

Umístěte  dynamický  mikrofon  jeden  nebo  dva  
palce  od  reproduktoru  kytarového  zesilovače.  
Experimentujte  s  přesnou  polohou.  Pokud  nahráváte  
zesilovač  s  více  reproduktory,  experimentujte  s  každým  
z  nich,  abyste  zjistili,  zda  jeden  zní  lépe  než  ostatní.  
Umístěte  kondenzátorový  mikrofon  přibližně  šest  stop  
daleko,  namířený  na  zesilovač.  Experimentujte  se  
vzdáleností.  Experimentujte  také  s  invertováním  fáze  
pokojového  mikrofonu,  abyste  zkontrolovali  zrušení  a  
zesílení  fáze.  (Vyberte  „plněji“  znějící  polohu.)  Chcete-li  
použít  tuto  techniku  v  živé  aplikaci,  vynechejte  kondenzátorový  mikrofon.

62

7 Zdroje

7.1  Umístění  stereo  mikrofonu
7  Zdroje StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze

Umístění  stereo  mikrofonu7.1



Namiřte  malomembránový  kondenzátorový  mikrofon  na  12.  
pražec  ve  vzdálenosti  přibližně  8  palců.  Namiřte  
velkomembránový  kondenzátorový  mikrofon  na  
kobylku  kytary,  přibližně  12  palců  od  kytary.  Experimentujte  
se  vzdálenostmi  a  umístěním  mikrofonu.  Další  oblíbenou  
metodou  je  použití  XY  mikrofonního  umístění  se  dvěma  
malomembránovými  kondenzátorovými  mikrofony.  
(Viz  obrázek  horní  části  bubnu  na  další  straně.)

63

Basová  kytara  (přímá  a  reproduktor)

Akustická  kytara

Pro  nahrávání  umístěte  tyto  signály  do  samostatných  stop.  Během  mixování  můžete  
smíchat  přímý  a  zesilovač  signálu  podle  chuti.  Tato  technika  může  být  také  použita  v  
živých  aplikacích.

Zapojte  elektrickou  baskytaru  do  pasivního  přímého  boxu.  Připojte  výstup  
nástroje  z  pasivního  direct  boxu  k  basovému  zesilovači.  Umístěte  dynamický  mikrofon  
jeden  nebo  dva  palce  od  reproduktoru  a  připojte  jej  k  mikrofonnímu  vstupu  StudioLive.  
Připojte  linkový  výstup  z  pasivního  přímého  boxu  k  linkovému  vstupu  na  jiném  kanálu  
StudioLive.

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

7  Zdroje
7.1  Umístění  stereo  mikrofonu



.

Umístěte  mikrofony  tak,  aby  každý  
z  nich  byl  pod  úhlem  45  stupňů,  
směřoval  dolů  na  bicí  soupravu,  
přibližně  7  nebo  8  stop  nad  podlahou  
nebo  zvedákem  bubnu.  
Experimentujte  s  výškou.  Tuto  
techniku  lze  použít  i  v  živých  aplikacích.

Režie  bubnu  (příklad  XY)

Namiřte  dynamický  mikrofon  na  střed  snare  a  ujistěte  se,  že  je  umístěn  tak,  aby  do  
něj  bubeník  nezasáhl.  Pod  buben  umístěte  malomembránový  kondenzátorový  
mikrofon  nasměrovaný  na  smyčky.  Experimentujte  s  umístěním  obou  
mikrofonů.  Experimentujte  také  s  invertováním  fáze  spodního  mikrofonu.  
Tato  technika  může  být  použita  v  živých  aplikacích.

64

Umístěte  dva  
malomembránové  kondenzátorové  
mikrofony  na  XY  držák  stereo  mikrofonu  (bar).

Snare  Drum  (nahoře  a  dole)

7.1  Umístění  stereo  mikrofonu
StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze
7  Zdroje



Boomy

Nosní

120  Hz  a  méně

1-2  kHz

2-3  kHz

7  kHz

100  Hz

125  Hz

2-5  kHz

125  Hz

150-200  Hz

80  Hz  a  méně

Zablácený

125  Hz

80-200  Hz

8-12  kHz

Plechový

80  Hz  a  méně

Nepříjemný

Jasnost

Pronikavý

Pronikavý

Tenký

1  kHz

Ostrý  útok

300  Hz

Zavrčení

Nepříjemný

Jasnost

Křupavý

Ostrý  útok

1  kHz

Prskání

Jasnost

Boomy

2-5  kHz

200  Hz

Vzduch

3  kHz

300  Hz

2  kHz

Bujné  a  plné

1  kHz

Hluboký

Vyskakující  P

Boomy

Spodní  konec

Zablácený

Velký  zvuk

2  kHz

1-2  kHz

Tělo

Více  přítomnosti

1  kHz

Velký  zvuk

600  Hz

3  kHz  a  více

3  kHz

80  Hz  a  méně

Plechový

2  kHz

2-5  kHz

200  Hz

Jiskra

Boomy

15  kHz

400-600  Hz

Spodní  konec

8  kHz

80  Hz

80  Hz  a  méně

2  kHz

400  Hz

Dutý

Honky

Spodní  konec

Ostrý  útok

5  kHz  a  více

5  kHz

Boomy

Jasnost

Oslnivost

8-12  kHz

Plný

Boomy

120  Hz  a  méně

Spodní  konec

200-400  Hz

Zablácený

Zablácený

60-125  Hz

125  Hz  a  méně

1  kHz

Spodní  konec

Plný

Sibilance

Pronikavý

7-8  kHz

Spodní  konec

600  Hz

7.2  Frekvenční  průvodce  EQ

Proč  Boost

7.2  Frekvenční  průvodce  EQ

Co  řezat Proč  řezat

7 StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

Zdroje

Co  zvýšitNástroj

Klavír

Činely

Rohy

65

Elektrická  kytara

Řetězová  sekce

Elektrická  baskytara

Smyčcová  baskytara

Lidský  hlas

stůl  1

Snare  Drum

Kick  Drum

Toms

Akustická  kytara



•  přidává  vzdálenost  k

•  vokály:  snížení  

zvuku  „s“.

•  útok  na  klavír  a  

akustickou  kytaru

•  tvrdší  činely

•  více  zvuků  prstů  na  basách

•  realističtější

•  snížit  otupělost

•  snížit  tenkost  kytary

•  útok  kick  &  tom

•  dýchavější  vokály

•  tvrdá  snare  a  kytara

•  snížit  kop  a

•  snížením  basů  

„boom“  zvýšíte  čistotu  

mixu •  maskovací  vokály  a

•  vokály:  snížit

•  tvrdší  basy  až  po  

nízkofrekvenční  

nástroje  (kopák,  tom,  basa)

•  akustické/elektrické

•  hlasová  plnost

•  útok  kick  &  tom

•  plnost  k  

nízkofrekvenčním  nástrojům  (kopák,  tom,  basa)

•  zvýšit  čistotu  kytary

•  zlepšit  prodyšnost  hlasu  
v  pozadí

•  rozjasnit  zpěv,  

akustickou  kytaru,  

klavír

•  snížit  otupělost  hlasu

•  více  zvuků  prstů  na  
basách

•  jasnější  rocková  kytara

•  rozjasnit  činely,  

smyčcové  nástroje,  
flétny

•  Jasnost  a  průraznost  

basových  linek

•  snížení  zablácení  ve  

vokálech  a  středních  pásmech

•  kytara  a  snare  plnost

•  zmírnit  „boom“  kytary

•  hlasová  přítomnost

•  nižší  útok  na  klavírní  
rejstřík

•  Jasnost  basových  linek

•  změkčuje  „tenkou“  kytaru

•  snížit  příliš  jasné  

kytarové  
podtexty

•  Jasnost  basových  linek

•  basové  „trhání“

•  snížit  dlouhé  basy

•  hřejivost  klavíru  a  
lesních  rohů

•  perkusní  útok

•  ostrost  na:

•  hlasitost

Tabulka  2

66

7

7.2  Frekvenční  průvodce  EQ

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

Zdroje

800  Hz 7  kHz100  Hz 10  kHz200  Hz 3  kHz 15  kHz1,5  kHz 5  kHz400  Hz50  Hz

syntezátory,  rockové  kytary,

tom  tupost

nástroje

akustické  kytary,  klavír

kytary,  které  jsou  mírně  
rozladěné

(zejména  pro  měkčí  

úrovně  přehrávání)

zvuk  „s“.

samply  a  syntezátory

kytarový  útok

v  kytarách nástroje  
pozadí

a  punč

podtexty  v  činelech

BOOST

STŘIH



+65  dB

Typ

<0,005  %,  +4  dBu,  20  Hz–20  kHz,  jednotný  zisk,  unwtd

+13  dBu

Výstupní  impedance

Typ

Rozsah  ovládání  zisku  (±  1  dB)

-105  dB

Poměr  odmítnutí  společného  režimu  (1  kHz  při  zisku  jednoty)

¼”  TRS  Samice,  vyvážená  (stereo  pár)

Poměr  S/N  k  hlavnímu  výstupu  (Ref  =  +4  dBu,  20  kHz  BW,  jednotkový  zisk,  A-wtd)

10  kΩ

Frekvenční  odezva  na  hlavní  výstup  (při  jednotkovém  zisku)

95  dB

Výstupní  impedance

20  Hz-20  kHz,  0 /  -0,5  dBu

THD  na  přímý  výstup  (1  kHz  při  jednotkovém  zisku)

Maximální  vstupní  úroveň

¼”  TRS  Žena,  vyvážená  (mono)

+22  dBu

Poměr  S/N  k  přímému  výstupu  (Ref  =  +4  dBu,  20  kHz  BW,  jednotný  zisk,  A-wtd)

100Ω

1  kΩ

Jmenovitá  výstupní  úroveň  z

+22  dBu

Poměr  S/N  k  hlavnímu  výstupu  (Ref  =  +4  dB,  20  kHz  BW,  jednotkový  zisk,  A-wtd)

67

-102  dB

20  Hz-20  kHz,  0/-0,5  dBu

Výstupní  impedance

Frekvenční  odezva  na  přímý  výstup  (při  jednotkovém  zisku)

THD  na  hlavní  výstup  (1  kHz  při  jednotkovém  zisku)

XLR  samice,  vyvážené

Vstupní  impedance

Typ

Poměr  S/N  k  přímému  výstupu  (Ref  =  +4  dB,  20  kHz  BW,  jednotný  zisk,  A-wtd)

Fantomové  napájení  (±  2  V  DC)

100Ω

RCA  Female,  nevyvážená  (stereo  pár)

20  Hz-20  kHz,  ±0,5  dBu

THD  na  hlavní  výstup  (1  kHz  při  jednotkovém  zisku)

+125  dB  unwtd,  +130  dB  A-wtd

10  Hz-20  kHz,  0 /  -0,5  dBu

+18  dBu

Typ

Typ

-20  dB  až  +20  dB

Frekvenční  odezva  na  hlavní  výstupy  (při  jednotkovém  zisku)

+24  dBu

Maximální  vstupní  úroveň  (zvýšení  jednoty)

100Ω

Jmenovitá  výstupní  úroveň

THD  na  přímý  výstup  (1  kHz  při  jednotkovém  zisku)

Jmenovitá  výstupní  úroveň

-16  dB  až  +67  dB

<0,005  %,  +4  dBu,  20  Hz-20  kHz,  jednotný  zisk,  unwtd

+48  V  DC

-95  dB

EIN  na  přímý  výstup

+18  dBu

Typ

0,005  %,  +4  dBu,  20  Hz-20  kHz,  jednotný  zisk,  unwtd

¼”  TRS  Žena,  vyvážené  mono

XLR  Samec,  vyvážený  (stereo  pár);  ¼”  TRS  Samice,  vyvážená  (stereo  pár)

Frekvenční  odezva  na  přímé  výstupy  (při  jednotkovém  zisku)

Maximální  vstupní  úroveň  (unity  gain)

Rozsah  ovládání  zisku  (±  1  dB)

<0,0007  %,  +4  dBu,  20  Hz-20  kHz,  jednotkový  zisk,  unwtd

Vstupní  impedance  (vyvážená)

7.3 Technické  specifikace

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

7  Zdroje
7.3  Technické  specifikace

Linkové  vstupy,  vyvážené

Linkové  vstupy,  nevyvážené

Mikrofonní  předzesilovač

Hlavní  výstupy

Aux  výstupy

Monitorovat  výstupy



Typy  křivek

Požadavky  na  napájení  (nepřetržitě)

Útok  =  10  ms,  Uvolnění  =  150  ms

Vstup  na  výstup  (Ref  =  +4  dBu,  20  Hz-20  kHz,  unwtd)

Typ

Délka

Čas  vydání

Referenční  úroveň  pro  0  dBFS

32-bit,  s  plovoucí  desetinnou  čárkou

Střední

>60  dB  (1  ns  in  1  ps  out)

118  dB

Interní  zpracování

Rozsah  vstupního  napětí

Auto  Attack  and  Release

16  liber  (7,3  kg)

-56  dB  až  0  dB

1,4  kHz  až  18  kHz,  ±15  dB

68

<20  ps  rms  (20  Hz–20  kHz)

USB  2.0

0,2  ms /  1,0  s  ("Tight")  až  180  ms /  1,0  s  ("Smooth")

5,5  palce  (140  mm)

+18  dBu

Čas  útoku

36  až  465  Hz,  ±15  dB

Doba  odezvy  (útok/uvolnění

Dynamický  rozsah  DAC  (A-wtd,  48  kHz)

100W

-87  dBu

Adaptivní  (0,2–2,5  ms)

Rozsah  prahu

260  Hz  až  3,5  kHz,  ±15  dB

Útlum  jitteru

2:01

Policový  filtr  2.  řádu  (Q  =  0,55)

Hmotnost

Konektor

1:1  až  14:1

Hostitelské  rozhraní

Poměr

Dynamický  rozsah  ADC  (A-wtd,  48  kHz)

-90  dBu

16  palců  (406  mm)

24  bitů

Jitter

Maximální  výška

100  až  240  VAC  (tovární  konfigurace  pro  zemi  určení)

-84  dB  až  0  dB

Bitová  hloubka  A/D/A

15,56  palce  (397  mm)

Nízká  (nízká  propust  nebo  pásmová  propust)

44,1,  48  kHz

70  ms

IEC

Sousední  kanály  (Ref  =  +4  dBu,  20  Hz-20  kHz,  unwtd)

tvrdé  a  měkké  koleno

118  dB

Šířka

Vysoká  (High-pass  nebo  Bandpass)

Rozsah  útlumu  expandéru

Vzorkovací  frekvence

Rozsah  prahu

EQ

Napájení

Fyzický

Noise  Gate  (Expander)

Kompresor

Digitální  zvuk

Hodiny

Systémový  přeslech

7.3  Technické  specifikace
7  Zdroje StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze



HP

Pánev

Že  jo

Úroveň

Výstup  pro  telefony

Úroveň

HP

Vlevo,  odjet

Vlevo,  odjet

HP

Pánev

Že  jo

Pánev

V

V

V

V

V

USB  Return

Brána  před  1

Proudy  13-16

Mikrofonní  vstup

Výstup  Aux  Bus  Pre2  
Fat  Ch.

Před2

Fat  Channel

Získat

48V

Brána  před  1

48V

Linkový  vstup

Proudy  1-8

Výstup  Aux  Bus  Pre2  
Fat  Ch.

Výstup  Aux  Bus

Fat  Channel

USB  Return

Talkback  mikrofon

Výstup  Aux  Bus

Mikrofonní  vstup

EFX  B

Získat

Výstup  Aux  Bus

Výstup  Aux  Bus

EFX  A

USB  Return

48V

Streamy  9-12

Brána  před  1

Mikrofonní  vstup

Fat  Channel

Fat  Channel

Fat  Channel

Získat

Fat  Channel

Fat  Channel

Fat  Channel

KompresorBrána Ekvalizér

-120  -  +10  dB

1-4

Na

Na

1-4

Do  2

Interní  FX  procesor

Do  2

-120  -  +10  dB

Do  1

Do  1

Do  3

-120  -  +10  dB

Hlavní

Do  4
Do  3

Interní  FX  procesor

Do  4

Vykopat
USB  odesílání  17/18

Hlavní  autobus

Mic  Pre

Úroveň  
-120  -  +10  dB

Mic  Pre

-120  -  +10  dB

Mic  Pre

-120  -  +10  dB

30  -  555  Hz  75  -  1,2  kHz  380  -  5  kHz  1,4  k  -  18  kHz

36–465Hz  0,26–3,5kHz  1,4k–18kHz

36–465Hz  0,26–3,5kHz  1,4k–18kHz

36–465Hz  0,26–3,5kHz  1,4k–18kHz

36–465Hz  0,26–3,5kHz  1,4k–18kHz

36–465Hz  0,26–3,5kHz  1,4k–18kHz

36–465Hz  0,26–3,5kHz  1,4k–18kHz

36–465Hz  0,26–3,5kHz  1,4k–18kHz

Ekvalizér

H
lavní  

m
ix  

R Pouze  

autobus  

L D
o  
2 EFX  

AH
lavní  

m
ix  

L D
o  
4Sam

ostatný  

autobus  

R

VYVÁŽENÉ  ŘADY

Útlum  výstupní  úrovně
0  až  -40  dB

Blokový  diagram  StudioLive  16.0.27.4

Omezit

D/A

Získat

-

-

+

+

+

+

+

+

-

+

+

-

-

+

+

+

-

-

+

-

+

-

+

-

+

-

+

-

+

+

-

-

-

-

-

+

-

-

Výstup

Výstup

Omezit

30  -  555  Hz  75  -  1,2  kHz  380  -  5  kHz  1,4  k  -  18  kHz

D/A  VÝSTUPNÍ  VYROVNÁVAČ

A/D  VSTUPNÍ  BUFFER

Mono  výstupní  úroveň

A/D  VSTUPNÍ  BUFFER

D/A  VÝSTUPNÍ  VYROVNÁVAČ

D/A  VÝSTUPNÍ  VYROVNÁVAČ

A/D  VSTUPNÍ  BUFFER

Do  3

Do  3

Do  2
Do  1

Do  2

Do  4

Do  1

Do  4

Vstupní  kanály  9-12

Interní  FX

Vstupní  kanály  1-8

Jednotka

Vstupní  kanály  13-16

30  -  555  Hz  75  -  1,2  kHz  380  -  5  kHz  1,4  k  -  18  kHz

Kompresor

Brána

Brána

Kompresor Ekvalizér

Kompresor

Ekvalizér

Brána

Brána

Brána

Brána

Kompresor

Brána

Kompresor

Ekvalizér

Kompresor

Kompresor

Brána

Ekvalizér

Kompresor

Ekvalizér

Ekvalizér

Ekvalizér

Měřič  kanálů

Měřič  kanálů

Měřič  kanálů

Pouze  autobus  L

Do  4

Pánev

Do  2

-120  -  +10  dB

Do  1

Do  4

TalkBack  Mic  to  Aux  Bus

Do  1

Pánev

Do  2

Do  1

FXB

Do  3

Spojení  s  výstupní  úrovní  ztlumení  
-14  dB

FXB

Do  4

Pánev

Samostatný  autobus  R

Do  1

FXA

Do  2

Do  2

Do  3

FXA

-120  -  +10  dB

FXA

Do  4

Do  3

FXB

Do  3

Že  jo

Mic  -6  +  65  dB

Link  Mode  -  Posouvání  povoleno

Úroveň  cue

Link  Mode  -  Posouvání  povoleno

Hlavní  mix  L

AFL

Že  jo

Zpětné  toky  USB  1  a  2

Vlevo  (mono)

PFL

Vlevo  (mono)

Hlavní  mix  L

AFL

TalkBack  Mic  to  Aux  Bus

Měřiče  kanálů

Do  1

Do  2

Hlavní  mix  L

Měřiče  kanálů

Hlavní  mix  R

Úroveň  monitoru

Úroveň  telefonů

Pošta

Aux  Out  2

Do  3

Do  4

D/A

PFL

Pomocný  výstup  3

Hlavní  mix  R

Že  jo

Pošta

Úroveň

(48V  vždy  zapnuto)

Pošta

D/A

D/A

Úroveň

Úroveň  TalkBack

Spojení  s  výstupní  úrovní  ztlumení  
-14  dB

Před1/  Před2

AFL

13/14  a  15/16

Hlavní  mix  R

Před1/  Před2

7  -  11/12

Aux  výstup  1

PFL

Pomocný  výstup  4

INZERÁT

Vlevo,  odjet

Před1/  Před2

Link  Mode  -  Posouvání  povoleno

Vstup

Vstup

Vstup

Omezit

7.4  Blokové  schéma  StudioLive  16.0.2
7 StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze
Zdroje

Fáze

Fáze

Fáze

GEQ
Ale  ne

69

EkvalizérBrána Kompresor

INZERÁT

Mono  výstup

Omezit

Proudy  1–8

Omezit

Omezit

Výstup  velínu

Odeslání  přes  USB

Hlavní  výstup

INZERÁT

Odeslání  přes  USB

Mic  -6  +  65  dB

Proudy  13-16

Omezit

Mic  -6  +  65  dB

Streamy  9-12

Linka  -20  +20  dB

Omezit

Mic  -6  +  65  dB

Linka  -20  +20  dB

Linka  -20  +20  dB

Omezit

Omezit

Odeslání  přes  USB



VÝROBNÍ  POZNÁMKYTRIM  TRAŤ VÝROBNÍ  POZNÁMKY TRIM  TRAŤ

7.5 StudioLive  16.0.2  Recall  Sheet

7  Zdroje  7.5  StudioLive  
16.0.2  Recall  Sheet

StudioLive®  16.0.2  USB  
Návod  k  obsluze

2

11  

12

3
9  

10

15  

16

7

5

6

8

1

13  

14

4

Použitý  mikrofon

Poznámky

Poznámky

Nástroj

Nástroj

Nástroj

Poznámky

Nástroj

Poznámky

Použitý  mikrofon

Poznámky

Použitý  mikrofon

Nástroj

Nástroj

Nástroj

Nástroj

Použitý  mikrofon

Poznámky

Poznámky

Použitý  mikrofon

Použitý  mikrofon

Nástroj

Použitý  mikrofon

Nástroj

Poznámky

Použitý  mikrofon

Nástroj

Poznámky

Poznámky

Použitý  mikrofon

Nástroj

Použitý  mikrofon

Poznámky

Použitý  mikrofon

Použitý  mikrofon

Poznámky

datumScénaUmělec

70



Ověřte,  zda  je  na  sběrnici  Monitor  povolen  hlavní  mix  a  zda  je  ovládání  
výstupu  sluchátek  na  dostatečné  úrovni.

Ověřte,  že  vaše  StudioLive  není  zamčené,  přejděte  na  stránku  5:  Lockout  v  nabídce  System.  
Ověřte,  že  vaše  StudioLive  není  v  režimu  Fader  Locate.  Vyberte  Output  v  sekci  Metering  a  ověřte,  že  
vaše  pohyby  faderu  ovlivňují  výstupní  signál.  Pokud  ano,  ujistěte  se,  že  jsou  vaše  kanály  
přiřazeny  k  hlavním  výstupům.

Pravidelně  prosím  kontrolujte  webovou  stránku  PreSonus  (www.presonus.com),  
kde  naleznete  informace  o  softwaru  a  aktualizace,  aktualizace  firmwaru  a  
dokumentaci  podpory,  včetně  často  kladených  otázek.

Žádné  vnitřní  efekty  na  hlavní  sběrnici

Monitorování  ovládacích  prvků  sběrnice  nemění  směrování

Online  technická  podpora  je  dostupná  z  vašeho  uživatelského  účtu  My  PreSonus.  
Zaregistrujte  svůj  mixážní  pult  na  www.PreSonus.com.

Ujistěte  se,  že  je  v  sekci  FX  povoleno  přiřazení  k  tlačítku  Mains.

Ověřte,  že  jsou  vaše  monitory  připojeny  k  výstupům  Control  Room  na  zadním  
panelu  vašeho  StudioLive,  nikoli  k  hlavním  výstupům.

216-7887.  Zákazníci  mimo  USA  by  měli  kontaktovat  svého  národního  nebo  regionálního  

distributora  pro  telefonickou  technickou  podporu.  Seznam  mezinárodních  distributorů  
je  uveden  na  adrese  www.presonus.com/buy/international_distributors.

Telefonická  technická  podpora  PreSonus  je  zákazníkům  v  USA  k  dispozici  od  pondělí  do  pátku  
od  9:00  do  17:00  centrálního  času  na  čísle  1-225-

Stiskněte  tlačítko  FXA  nebo  FXB  v  sekci  Encoder  a  ověřte  úrovně  odesílání  
každého  kanálu.  Pokud  úrovně  vypadají  adekvátně,  použijte  knob  FX  Output  
pro  zvýšení  master  úrovně  pro  efektový  mix.

71

Ověřte,  zda  je  úroveň  sběrnice  Solo  i  hlasitost  sluchátek  nebo  monitoru  na  přiměřené  
úrovni  pro  pohodlný  poslech.  Ujistěte  se,  že  máte  vybráno  pouze  Solo  v  sekci  
Monitor  vašeho  StudioLive.

Žádný  výstup  na  sběrnici  Solo  během  monitorování

Žádný  výstup  na  kanálu

Stiskněte  tlačítko  Input  v  části  Měření  a  ověřte,  zda  je  na  daném  kanálu  signál.  
Pokud  není  přítomen  žádný  signál,  zkontrolujte  kabel  a  vstupní  zdroj.  Ověřte,  zda  je  
ovladač  trimu  nastaven  na  vhodnou  úroveň.  Ujistěte  se,  že  kanál  není  ztlumený.  Ujistěte  
se,  že  pokud  vaše  zařízení  vyžaduje  phantomové  napájení,  je  pro  kanál  zapnuto  
phantomové  napájení.  Pokud  používáte  analogový  vstup,  ověřte,  že  tlačítko  USB  Return  pro  
daný  kanál  není  aktivní.

Tlačítka/knoflíky  nefungují

Pokud  je  přítomen  signál,  stiskněte  tlačítko  Select  pro  příslušný  kanál.  Ujistěte  se,  že  kanál  je  přiřazen  
k  hlavnímu  výstupu  v  části  Assign  Fat  Channel.

Pokud  vaše  StudioLive  předává  zvuk,  ale  nemáte  žádný  Fat  Channel,  fader  
nebo  ovládání  nabídky,  ověřte,  že  StudioLive  není  uzamčeno,  přejděte  na  
stránku  5:  Lockout  v  nabídce  System.

Pohyby  faderu  nemají  žádný  vliv  na  zvuk

Neslyším  hlavní  mix  ve  sluchátkách

Odstraňování  problémů8

8

8.1  Odstraňování  problémů
Odstraňování  problémů StudioLive®  16.0.2  USB  

Návod  k  obsluze

Odstraňování  problémů8.1





•  ½  čerstvé  petrželky

4.  Přidejte  zeleninový  vývar,  dokud  nebudou  fazole  a  zelenina  zakryté.

Studio  One  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  PreSonus  Software  Ltd.

•  6-8  C  zeleninový  vývar

cibule  je  průsvitná.

©2021  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Všechna  práva  vyhrazena.

•  3  řapíkatý  celer  (nakrájený  na  kostičky)

1.  Opláchněte  červené  fazole  ve  studené  vodě.

9.  V  případě  potřeby  dochuťte  solí  a  pepřem.

5.  Zavřete  tlakový  hrnec  a  přiveďte  na  plný  tlak  na  vysokou  teplotu.

Mac,  macOS,  iOS  a  iPadOS  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  Apple,  Inc.,  v  USA  a  dalších  zemích.

Další  názvy  produktů  uvedené  v  tomto  dokumentu  mohou  být  ochrannými  známkami  příslušných  společností.

•  1  lb  sušených  červených  fazolí

•  1  uzená  kýta  (volitelné)

•  1  polévková  lžíce.  Old  Bay  koření

3.  Vmíchejte  Old  Bay,  petržel  a  sůl.

AudioBox  USB,  Capture,  CoActual,  EarMix,  Eris,  FaderPort,  FireStudio,  MixVerb,  Notion,  PreSonus,  PreSonus  AudioBox,  QMix,  RedLightDist,  SampleOne,  Sceptre,  StudioLive,  Temblor,  Tricomp  
a  WorxAudio  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  PreSonus  Audio  Electronic,  Inc.

7.  Nechte  tlak  přirozeně  klesnout  (20-30  minut).

ASIO  je  ochranná  známka  a  software  společnosti  Steinberg  Media  Technologies  GmbH.

•  2  lžičky.  kóšer  sůl

•  1  velká  zelená  paprika  (nakrájená  na  kostičky)

10.  Podávejte  s  rýží  s  horkou  omáčkou  a  grilovanou  klobásou  Andouille  (volitelně).

2.  V  tlakovém  hrnci  rozehřejte  olivový  olej  na  střední  stupeň.  Smažte  cibuli,  celer,  papriku,  fazole  a  šunku  (pokud  ji  používáte),  dokud

Všechny  specifikace  se  mohou  bez  upozornění  změnit...  kromě  receptu,  který  je  klasický.

•  1  velká  cibule  (nakrájená  na  kostičky)

8.  Odstraňte  víko  a  rozdrťte  šťouchadlem  na  brambory  do  krémova.

VST  je  ochranná  známka  společnosti  Steinberg  Media  Technologies  GmbH.

•  2  tb.  olivový  olej

6.  Snižte  teplotu  na  minimum  a  udržujte  plný  tlak.  Vařte  40  minut.

Windows  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  Microsoft,  Inc.  v  USA  a  dalších  zemích.

Přidaný  bonus:  Dříve  přísně  tajný  recept  PreSonus  na…

Červené  fazole  a  rýže

Večeře  je  nachystaná

Ingredience:

Návod  na  vaření:



Baton  Rouge  •  USA  
www.presonus.com

StudioLive®16.0.2  USB  
Performance  and  Recording  Digital  
Mixer  Manuál  majitele


	OM_2779200501_StudioLive-1602-USB_CS pt1
	OM_2779200501_StudioLive-1602-USB_CS pt2
	OM_2779200501_StudioLive-1602-USB_CS pt3
	OM_2779200501_StudioLive-1602-USB_CS pt4

